
Starptautiskai telekomunikāc. konvencijai pievienotais Telegrāfa reglaments.
(Turpinājums pie likuma par Madrides 1932. g. starptaut. telekomunikāc. konvenciju.)

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Tulkojums.

Starptautiskai telekomunikāciju Konvencijai
pievienotais

Telegrāfa reglaments.
XIV NODAĻA.

Telegrammu aizturēšana.
51. pants.

Rīcības piekritība. Paziņojums par aizturēšanu.
[373] 1. §. Konvencijas 26. pantā paredzēto kontroli izdara gala un transita tele-
grāfa iestādes. Tās var nodot lietas galīgu izlemšanu centrālām pārvaldēm.
[374] 2. §. Valsts un dienesta telegrammas un telegrammas par cilvēku dzīvības
drošību jāpārraida katrā gadījumā. Šīs telegrammas nav padotas telegrāfa iestāžu
kontrolei.
[375] 3. §. Adreses vietas iestādei jāaiztur, nekavējoties paziņojot par to sūtīšanas
vietas iestādei, visas telegrammas, kas adresētas tādai telegrāfa aģentūrai, kas ierīkota
trešo personu telegrammu tālākai pārtelegrafēšanai ar nolūku, lai tās nebūtu jāapmaksā
pēc pilna tarifa satiksmē starp sūtīšanas un adreses vietas iestādēm.
[376] 4. §. (1) Pārvaldes un privāti uzņēmumi apņemas aizturēt savās iestādēs
telegrammas, ko šīs iestādes kaut kādā ceļā (pasta, telegrāfa, telefona vai citā) saņemtu
no ārzemēm tālākai pārraidīšanai pa telegrāfu ar nolūku apiet šo telegrammu apmaksu
pēc pilna tarifa, kāds pienākas par visu pārraidīšanas ceļu.
[377] (2) Par aizturēšanu jāpaziņo šo telegrammu sūtīšanas zemes pārvaldei.

XV. NODAĻA.

Piegāde adreses vietā.
52. pants.

Dažādi izsniegšanas veidi.
[378] 1. §. Telegrammas pēc adreses norādfjumiem izsniedz adresāts uzturēšanās
vietā (dzīvoklī, birojā, uzņēmumā u. t. t.) vai uz pieprasījumu pastā (=GP=) vai
telegrāfā (=TR=). 15. panta 5. § paredzētā gadījumā tās var pārraidīt adresātam ari
pa telefonu vai pa privāta telegrāfa vadiem, ievērojot attiecīgo pārvalžu noteikumus,
kas šādu pārraidīšanas veidu pielaidušas.
[379] 2. §. Telegrammas izsniedz vai piegādā to ienākšanas kārtībā un pēc šķiru
priekšrocības, izņemot 76. panta 9. §, un 77. panta 12. § noteiktos gadījumus.
[380] 3. §. (1) Telegrammas, kas adresētas uz adresāta dzīves vietu telegrāfa
iestādes piegādes rajonā, nekavējoties piegādā pēc adreses. Tomēr telegrammas ar
sevišķu norādījumu ,,Jour" (dienā) nakts laikā nepiegādā. Nakts laikā ienākušās tele-
grammas tikai tad piegādā bez kavēšanās iestāžu oficiālā darbības laikā, ja tais ir
sevišķs norādījums =Nuit= (nakti).
[381] (2) Pārvaldēm jārūpējas, ka telegrammas par cilvēku dzīvības drošību
jūras vai gaisa braucienos, tāpat ari valsts telegrammas tiktu nekavējoties piegādātas,
tāpat lai iestāžu oficiālajā darbibas laikā tiktu nekavējoties piegādātas arī tās privātās
telegrammas, kurām nav norādījuma =Nuit= (naktī), ja šīm telegrammām pēc adreses
iestādes atzinuma ir steidzamības raksturs.

[382] 4. §. (1). Adresāta atrašanās vietā piegādātu telegrammu var izsniegt pašam
adresātam, viņa ģimenes pieaugušiem locekļiem, kalpotājiem, īrniekiem, viesiem, vies-
nīcas vai nama durvju sargam, izņemot gadījumu, kad adresāts ar rakstu pilnvarojis
zināmu personu telegrammu saņemšanai, vai kad sūtītājs ar sevišķu norādījumu ,,Mains
propres" (paša rokās) vai =MP=, ir pieprasījis, lai telegrammu izsniedz tikai adresāta
,,Paša rokās". Šādā gadījumā nav pielaists neviens cits telegrammu piegādes veids
(pasts, telefons, privāts vads).
[383] (2) Norādījums ,,Nododama adresāta paša rokās" (Mains propres)
adreses vietas iestādei jāieraksta telegrammā nesaīsinātā veidā. Telegrammas piegā-
dātājam iestāde dod vajadzīgos norādījumus.
[384] 5. §. Sūtītājs var arī prasīt, ierakstot pirms adreses sevišķu norādījumu
=Ouvert= (vaļēji nododama), lai telegrammu izsniedz vaļējā veidā.
[385] 6.§. Izsniegšanas veidi ,,en mains propres" (paša rokās) un ,,ouvert" (vaļēji

nododama) nav saistoši pārvaldēm, kas paziņojušas par to nepielaišanu.
[386] 7. §. Telegrammas, kas pieprasāmas pastā vai kas sūtāmas tālāk pa pastu,
telegrāfa adreses iestāde nekavējoties izsniedz pastam, 62. pantā nosacītā kārtībā.
[387] 8. §. Telegrammas, kas adresētas pieprasīšanai pastā vai nosūtāmas tālāk
ar pastu, izdošanas un uzglabāšanas termiņu ziņā padotas tiem pašiem noteikumiem
kā pasta sūtījumi.
[388] 9. §. Adreses iestādes pārvaldei ir tiesība iekasēt no adresāta sevišķu virs-
maksu par telegrammu ,.pieprasāma pastā" vai ,,pieprasāma telegrāfā" izsniegšanu.
Ja adresāts atsakās maksāt, tad pasta iestāde paziņo par to telegrāfa iestādei, kas
savukārt paziņo nosūtīšanas iestādei, lai tā šo virsmaksu iekasētu no sūtītāja.
[389] 10. §. Ja telegramma adresētā kā ,.pieprasāma telegrāfā", tad adresātam
vai viņa pilnvarniekam to izsniedz telegrāfa iestāde. Telegrammas saņēmējam, ja iestāde
to prasa, jāapliecina sava personība.
[390] 11. §. Ostā ienākošu kuģu pasažieriem adresētas telegrammas jācenšas izsniegt
adresātiem, iekams tie nav atstājuši kuģi. Ja tas nav iespējams vai ja šī izsniegšana
saistīta ar izdevumiem (piem., ar brauciena maksu), tad telegrammas izsniedz kuģa
īpašnieka pārstāvim.

53. pants.
Neizsniegšana un vēlāka izsniegšana.

[391] 1. §. (1) Ja telegrammu nevar izsniegt, tad adreses vietas.iestāde nekavējoties
pārraida sūtīšanas vietas iestādei dienesta paziņojumu par neizsniegšanas iemesliem
pēc šāda parauga: = 425 quinze Delorme 212 rue Nain (numurs, burtiem rakstīts
nosūtīšanas dienas datums un telegrammas adreses tādā veidā, kādā tā saņemta) rēfusē

(atteicies), destinataire inconnu (adresāts nav zināms), parti (izbraucis), (piemetinot.
attiecīgā gadījumā, rēexpediē poste ā (nosūtīts pa pastu uz ) 60. panta
3. §, dēcēdē (miris) pas arrivē (nav ieradies), adresse plus enregistrēe (adrese nav vairāk
pieteikta), vai adresse non enregistrēe (adrese nav pieteikta) u. 1.1. dienesta paziņojumā
atkārtotā adresē ietilpst arī adreses iestādes nosaukums, ja to atzīst par vajadzīgu.
Attiecīgā gadījumā paziņojums jāpapildina ar atteikšanās iemeslu (23. panta 1. §) vai
tai jāuzrāda maksa, kas jāpieprasa no sūtītāja (59. un 62. pants).
[392] (2) Par telegrammām, kas adresētas ,,pieprasīšanai pastā" vai ,,piepra-
sīšanai telegrāfā", ja adresāts nav pieprasījis tās visā šo telegrammu uzglabāšanas
laikā, dienesta paziņojumu par neizsniegšanu nesūta. Paziņojumus par neizsniegšanu
sūta tikai par tām telegrammām, par kurām jāiekasē kāda maksa. Šādā gadījumā
paziņojums jāsūta ar vienkāršu apmaksātu vēstuli pēc (1) posma nosacījumiem.
[393] 2. §. (1) Nosūtīšanas vietas iestāde pārbauda adreses pareizību, un ja tā
sagrozīta, tad nekavējoties izlabo to ar dienesta paziņojumu pēc šāda parauga: ,,425 quinze
(telegrammas numurs un burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis) pour
(izlabotā adrese)".
[394] (2) Vajadzības gadījumā šim paziņojumam jāsatur arī nepieciešamie
norādījumi par pielaisto kļūdu novēršanu, piem.: ,,Faites suivre ā destination"
(seciniet uz adreses vietu), ,,annulez tēlēgramme" (atsaucat telegrammu) u. t. t. Šinī
pēdējā gadījumā iestādei, kas devusi norādījumu, ka telegrammu atsauc, pašai jāpār-
raida telegramma uz pareizo adreses vietu.
]395] (3) Ja brīdī, kad paziņojums par neizsniegšanu pienāk pēdējā transita
iestādē, nosūtīšanas iestāde ir slēgta, tad šī transita iestāde pārbauda adreses pareizību
pēc pirmtelegrammas transita veidlapas un, ja atrod kļūdu, tad pati pārraida adreses
iestādei izlabojumu (1) posmā norādītā veidā. Šādā gadījumā pēc iespējas ātrākā
laikā tā paziņo nosūtīšanas iestādei par izlabošanas paziņojuma saturu.
[396] 3. §. (1) Ja adrese nav sakļūdota, tad nosūtīšanas vietas iestāde, ja iespējams,
piesūta telegrammas sūtītājam paziņojumu par neizsniegšanu.
[397] (2) Apstāklis, ka sūtītājam šāds paziņojums nav piesūtīts, nedod vēl
tiesību pieprasīt telegrammas maksas atmaksu.

[398] 4. §. (1) Paziņojumu par neizsniegšanu secina pa telegrāfu tikai tad, ja
pirmtelegrammas sūtītājs vispār pieprasījis viņam adresētas telegrammas secināt pa
telegrāfu (60. pants). Visos citos gadījumos, ja sūtītājs ir zināms, paziņojumu secina
pa pastu kā vienkāršu maksas vēstuli.
[399] (2) Tāpat paziņojumu par neizsniegšanu var piegādāt sūtītājam pa
pastu, ari ja cita veida'piesūtīšana saistīta ar izdevumiem, kuru iekasēšana nav nodrošināta
(piem., kad telegrammas jāpiegādā laukos).
[400] 5. §. Neizsniegšanas paziņojuma saņēmējs var papildināt, izlabot vai apstiprināt
pirmtelegrammas adresi tikai 80. pantā paredzētos gadījumos.
[401] 6. §. (1) Ja pēc neizsniegšanas paziņojuma nosūtīšanas telegrammu pieprasa
adresāts vai ja adreses vietas iestādei rodas iespēja izsniegt telegrammu pirms 2. un
5. paragrāfā paredzētā izlabojuma paziņojuma saņemšanas, tad tā pārraida sūtīšanas
vietas iestādei otru dienesta paziņojumu pēc šāda parauga: ,,29 onze (numurs, ar burtiem
izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis), Mirane (adresāta vārds) reclamē vai remis (atzīme
par izsniegšanu).
[402] (2) Šo otrreizēju dienesta paziņojumu nepārraida, ja jāsūta telegrāfisks
paziņojums par izsniegšanu.
[403] (3) Ja sūtītajam jau paziņots par neizsniegšanu, tad tam paziņo arī
par tās izsniegšanu.
[404] 7. §. Ja norādītā adreses vietā neatdara durvis vai ja piegādātājs neatrod
tādu personu, kas saņemtu telegrammu nodošanai adresātam, tad norādītā vietā atstāj
pavēsti un pašu telegrammu nogādā atpakaļ iestādē, lai to izsniegtu uz adresāta vai
viņa pilnvarnieka pieprasījumu. Tomēr telegrammas, kuru izsniegšanā nav jāievēro
sevišķa uzmanība, ievietojamas adresāta vēstuļu kastītē, ja nav nekādu šaubu par
adreses pareizību.
[405] 8. §. Ja adresāts, kam par telegrammas ienākšanu paziņots 7. paragrāfā
noteiktā kārtībā, to nepieprasa 48 stundu laikā, tad jārīkojas pēc šā panta 1. paragrāfa
nosacījumiem.
[406] 9. §. Katru telegrammu, kas nav izsniegta adresātam 42 dienu laikā, skaitot
no saņemšanas dienas adreses iestādē, uzskata par galīgi neizsniegtu, ievērojot 52. panta
8. un 65. panta 10. un 11. § nosacījjumus.
[407] 10. §. Sastādot neizsniegšanas paziņojumu vai paziņojumu par telegrammām,
virzīšanas laikā ieteicams lietot saīsinājumus pēc šā Reglamenta 1. pielikuma norā-
dījumiem.

XVI NODAĻA.
Sevišķa veida telegrammas.

54. pants.
Vispārējie noteikumi.

[408] 1. §. Citu Reglamenta nodaļu nosacījumus piemēro sevišķa veida telegrammām,
ciktāl tie nav grozīti ar šīs nodaļas nosacījumiem.
[409] 2. §. Piemērojot šīs nodaļas pantus, vienā un tai pašā telegrammā var apvienot
šādus sevišķus norādījumus: steidzamību, samaksātu atbildi, salīdzināšanu, paziņojumu
par saņemšanu, secināšanu, vairākas adreses un norādījumus par citādu nekā tele-
grāfisku piegādes veidu.

55. pants.
Steidzamas privātas telegrammas.

[410] 1. §. (I) Sūtītājs var iegūt privātai telegrammai priekšrocību pārraidīšanā
un piesūtīšanā adresātam, ja pirms adreses ieraksta sevišķu norādījumu ,,Urgent"
(steidzama) vai =D= un samaksā divkārtīgu vienkāršas tāda paša garuma un ar tādu
pašu adresi telegrammas maksu.
[411] (2) Tāpat arī steidzamas CDE telegrammas maksa ir divkārtīga vien-
kāršas tāda paša garuma un ar tādu pašu adresi CDE telegrammas maksa.
[412] 2. §. Privātām steidzamām telegrammām ir priekšrocība pret pārējām privātām
telegrammām. Pēc savstarpējas priekšrocības tās sakārto, ievērojot 36. panta 3. para-
grāfa nosacījumus.
[413] 3. §. Iepriekšējo paragrāfu noteikumi nav saistoši pārvaldēm, kas paziņo,
ka nevar tos piemērot daļai vai ari visām telegrammām, kuras virza pa saviem satiksmes
ceļiem.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— . par Ls
'<, gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— >/2 gadu ....10,—
1 „ ....' . 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija'
Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



[414] 4. §. Pārvaldēm, kas steidzamas telegrammas pielaiž tikai transita, tās jāpielaiž

pa vadiem tieši pāri viņu teritorijai vai arī pārraidīšanai caur viņu starpiestādēm
kopā ar pārējām telegrammām starp tām pašām sūtīšanas adreses iestādēm. Transita
maksas tām pienākas divkāršā apmērā, tāpat kā to aprēķina pārējās telegrammas ceļa
daļās.
[415] 5. §. (1) Āreiropas satiksmē pielaista steidzamu telegrammu pārraidīšana
ari tikai kādā ceļa daļā, ja ieinteresētās pārvaldes atsevišķi par to vienojušās. Sūtītājs,
kas vēlas izlietot šo iespēju, ieraksta pirms adreses sevišķu norādījumu =PU= un
samaksā divkārtīgu maksu par to ceļa daļu, pa kuru telegramma jāpārraida kā steidzama.
[416] (2) Pa daļai steidzamas CDE telegrammas maksa ir 6/10 no maksas
par tāda paša ilguma un ar tādu pašu adresi pa daļai steidzamu telegrammu, ievērojot
26. panta 3. § a) nosacījumus.

56. pants.
Telegrammas ar samaksātu atbildi.

Kvīšu lietošana vai atmaksa.
[417] 1. §. (1) Par atbildi, kuru telegrammas sūtītājs sagaida no sava korespon-
denta, viņš var iepriekš samaksāt. Šādā gadījumā pirms adreses jāieraksta sevišķs
norādījums ,,Rēponse payēe" (atbilde samaksāta) vai =RP= un tam jāpievieno par
atbildi samaksātās summas apzīmējums frankos un santimos: ,,Rēponse payēe x..."
vai =RPx= (piemēri: =RP 3,00=, =RP 3,05=, =RP 3,40=).
[418] 2. §. Adreses vietā iestāde izsniedz adresātam sevišķu kvīti, par atbildei iemak-
sāto un pirmtelegrammā uzrādīto summu. Sī kvīts dod tiesību sūtīt, iemaksātās summas
robežās, vienu telegrammu ar vai bez sevišķiem norādījumiem, uz ikkatru adresi un
no ikkatras tās pārvaldes iestādes, kurai padota kvīts izdevēja iestāde. Ja radiotele-
gramma ar samaksātu atbildi adresēta kustamai radiostacijai, tad atbildes telegrammu
var sūtīt tikai no tās stacijas, kas izsniegusi atbildes kvīti.
[419] 3. §. (1) Ja par atbildes telegrammu pienākas lielāka maksa nekā uzrādītā
atbildes kvītī, tad no atbildes telegrammas sūtītāja iekasē iztrūkumu. Pretējā gadījumā
starpību starp kvīts vērtību un iekasējamo summu atmaksā pirmtelegrammas sūtītājam,
ja atmaksas pieprasījumu iesniedz 6 mēnešu laikā, skaitot no kvīts izsniegšanas dienas,
un ja šī starpība nav mazāka par diviem (2) frankiem.
[420] (2) Šo atmaksu izdara uz pirmtelegrammas adreses vietas pārvaldes
rēķina, ja, saskaņā ar 83. pantu, nav iespējams piemērot kādu vienkāršāku paņēmienu.
[421] (3) Ja kvītī uzrādītā summa ir mazāka par telegrammas maksas mini-
mumu, ja saskaņā ar 26. panta 3. § b) nosacījumiem tādu noteikusi kvīts izdošanas
zemes pārvalde un ja ari maksa par atbildes telegrammu pienākas mazāka nekā šis
minimums, tad atbildes telegrammas sūtītājam šī starpība jāpiemaksā.
[422] 4. §. Kvīts ir derīga telegrammas apmaksai tikai trīs mēnešus pēc tās izsnieg-
šanas dienas, to neieskaitot.
[423] 5. §. Ja adresāts atteicies kvīti saņemt vai aiz dažādiem iemesliem nav to
izlietojis, un ja kvīts atdota atpakaļ iestādei, tad kvīts uzrādīto summu atmaksā tele-
grammas sūtītājam, ja kvīts derīguma laikā sūtītājs vai adresāts iesniedzis atmaksas
pieprasījumu.
[424] 6. §. Ja adresāta neatrašanas dēļ kvīti nav bijis iespējams viņam izsniegt,
tad kvītī uzrādīto summu atmaksā sūtītājam, ja to pieprasa kvīts derīguma laikā.
Šinī gadījumā adreses iestāde kvīti annulē un telegrammu ar attiecīgu atzīmi uzglabā
līdz noteiktā laika paiešanai.

57. pants.
Telegrammas ar samaksātu salīdzināšanu.

[425] 1. §. Salīdzināšanas nolūks ir nodrošināt pārraidīšanas pareizību. Salīdzi-
nāšana ir pilnīga telegrammas (ieskaitot tās galveni) atkārtošana un šā atkārtojuma
salīdzināšana ar telegrammas galveni un saturu.
[426] 2. §. (1) Telegrammas sūtītājam ir tiesība pieprasīt tās salīdzināšanu. Šim
nolūkam jānomaksā virsmaksa, kas līdzinās tāda paša garuma adreses un virzīšanas
ceļa vienkāršas telegrammas maksas pusei, un jāieraksta pirms adreses sevišķs norādījums
,,Collationnement (salīdzināšana) vai =TC=.
[427] (2) Virsmaksa par CDE telegrammas salīdzināšanu līdzinās vienkāršas
CDE telegrammas maksas pusei.
[428] 3. §. Valsts un dienesta telegrammas slepenā valodā salīdzina dienesta kārtībā
un bez maksas (78. panta 8. § un 79. panta 10. §).
[429] 4. §. Salīdzinājumu dod pieņēmēja vai pārraidītāja iestāde, skatoties pēc
lietojamās pārraidīšanas sistēmas (44. panta 1., 2. un 3. §).
[430] 5. §. Telegrammu pamīšus pārraidīšanas darbā salīdzinājumu pamīšus kārtībā
līdzi neieskaita.

58. pants.
Telegrammas ar saņemšanas paziņojumu.

I. Rīcība nosūtīšanas iestādē.
[431] 1. §. (1) Telegrammas sūtītājs var pieprasīt, lai viņam nekavējoties paziņo
par telegrammas izsniegšanas dienu un stundu pa telegrāfu vai. pa pastu, tūliņ pēc
izsniegšanas.
[432] (2) Ja sūtītājs pieprasa šāda paziņojuma pārraidīšanu pa telegrāfu,
tad par to jānokārto maksa, kas līdzinās maksai par sešu vārdu telegrammu ar tādu
pašu adresi un virzīšanas ceļu. Šinī gadījumā viņš ieraksta pirms adreses sevišķu norā-
dījumu ,,Accusē de reception" vai =PC=. CDE telegrammas izsniegšanas paziņojums
visos gadījumos jāapmaksā pēc pilna tarifa.
[433] (3) Ja sūtītājs pieprasa, lai paziņojumu viņam piesūta pa pastu, tad
viņam jānokārto maksa četrdesmit santimu (0 fr. 40) apmērā un jāieraksta pirms
adreses sevišķs norādījums ,,Accusē de reception postai" vai =PCP=.
[434] 2. §. Tiklīdz kā telegrammas nosūtīšanas iestādē ienāk saņemšanas paziņojums
pa telegrāfu vai pa pastu, tas nekavējoties jāizsniedz šīs telegrammas sūtītājam.

II. Rīcība adreses iestādē.

[435] 3. §. Ar saņemšanas paziņojumiem jārīkojas tāpat kā ar vienkāršām dienesta
telegrammām, neatkarīgi no tās telegrammas šķiras, par kuras izsniegšanu sastāda pa-
ziņojumu.
[436] 4. §. Telegrammas numurs, vārdu skaits un pieņemšanas laiks galveni nav
jāuzrāda. Izsniegšanas paziņojums nosūtāms pēc sekoša parauga:

CR Paris Berne = 469 vingtdeux Prown (pirmtelegrammas numurs, burtiem iz-
teikts nosūtīšanas dienas skaitlis, saņēmēja vārds) remis (izsniegta) vingtcinq 1025
(burtiem izteikts izsniegšanas dienas skaitlis un laiks).
[437] 5. § (1) Ja telegrammu nodod piesūtīšanai pa pastu vai izsniedz citai personai
kā starpniecei ārpus adresāta parastās atrašanās vietas, tad to atzīmē arī izsniegšanas
paziņojumā; piemērs: ,,Remis poste" vai ,,hotel", vai: ,,gare" u. t. t. ,,vingtcinq 1025"
(nodota pastā, viesnīcai vai stacijai, pieņemšanas mēneša diena un laiks).
[438] (2) Ja telegrammu virza uz izsniegšanas vietu pa pastu, ja to nodod uz
pieprasījumu pastā, ja to pārraida adresātam pa telefonu, vai pa privāta telegrāfa vadu
vai izsniedz ar kādas citas personas starpniecību, tad minētai atzīmei jāsatur ari nodo-
šanas laiks pastam vai izsniegšanas laiks.
[439] (3) Paziņojumos pa radio vai semafora telegrammu izsniegšanu zemes
stacija vai semafors uzrāda laiku, kad radiotelegramma pārraidīta kustamai stacijai
vai semafora telegramma kuģiem. Piemērs: ,,Transmis station mobile (ou navire)
vingtcinq 1025" (pārraidīta kustamai stacijai (vai kuģiem) vingtcinq 1025").
[440] 6. §. Izsniegšanas paziņojumā pa pastu jāuzrāda tās pašas ziņas, kādas satur
telegrāfiskais paziņojums. Adreses vietas iestāde to piesūta nosūtīšanas vietas iestādei
kā samaksātu vēstuli ar uzrakstu: ,,Accusē de reception" (telegrammas izsniegšanas pa-
ziņojums).
[441] 7. §. (1) Ja telegrammu ar izsniegšanas paziņojumu nav bijis iespējams iz-
sniegt, tad nosūtīšanas vietas iestādei piesūta dienesta neizsniegšanas paziņo-
jumu tāpat kā par parastām telegrammām. Izsniegšanas paziņojums tad nav jāsūta.

[442] (2) Ja vēlāk telegrammas uzglabāšanas laikā (53. panta 9. §) rodas iespēja

telegrammu izsniegt adresātam, tad nekavējoties sastāda un nosūta izsniegšanas pazi-
ņojumu.
[443] (3) Ja uzglabāšanas laikā telegramma nav izsniegta, tad maksu par
telegrāfisko izsniegšanas paziņojumu uz sūtītāja pieprasījumu var (444) _ atmaksāt.
[444] (4) Maksu par izsniegšanas paziņojumu pa pastu neatmaksā nekāda gadījuma.

59. pants.
Uz sūtītāja pieprasījumu secināmās telegrammas.

[445] 1. §. Sūtītājs, ierakstot pirms adreses sevišķu norādījumu „faire suivre"
jeb =FS=, var prasīt, lssi adreses vietas iestāde telegrammu secina.
[446] 2. §. (1) Secināmas telegrammas sūtītājs jābrīdina, ka telegrammas secina-
šanas maksas iekasēs no viņa, ja tās nenokārto adreses vietā.
[447] (2) Ja secināma telegramma saņemta ar norādījumu =Rp^= va_=PC=
Un to tiešām ari secina, tad secinātāja iestāde piemēro 60. panta 5. § nosacījumus.

[448] 3. § Ja telegrammu saņem ar sevišķu norādījumu =FS=, bez adreses norādī-
juma tālākai secināšanai, tad 'attiecīgā gadījumā adreses iestāde, ievērojot sekojoša
5. paragrāfa nosacījumus, papildina telegrammu ar adresāta jauno adresi, kas tai pa-
ziņota adresāta dzīvoklī, un secina telegrammu pēc šīs adreses. Nākošā un turpmākās
adVeses vietās rīkojas tāpat, līdz kamēr telegramma sasniedz adresātu, vai izrādās, ka
jauna adrese nav uzdota.
[449] 4. §. Ja sevišķam norādījumam =FS= seko vairākas adreses, tad vajadzības
gadījumā telegrammu pārraida pēc ikvienas norādītas adreses līdz patpedejai, un pedejā
adreses iestāde attiecīgā gadījumā rīkojas pēc 6. paragrāfa nosacījumiem.
[450] 5. §. (1) Secināmu telegrammu galveni kā nosūtīšanas vietu, mēneša dienu
un laiku uzrāda pirmtelegrammas nosūtīšanas vietu, mēneša dienu un laiku; kā adreses
vietu uzrāda to vietu, uz kurieni telegramma jāpārraida pirmām kārtām.
[451] (2) Tuvākus norādījumus par piegādāšanu dzīves vietā, kas attiecas uz
jau noietu telegrammas ceļu, adresē izlaiž un pēc norādījuma =FS= patur tikai visu to
adreses vietu nosaukumus, caur kurām telegramma jau virzīta.

Piemērs: Telegrammas adrese, kura pie nosūtīšanas izteikta tā: =FS= Haggis
chez Dekevsers Londres = Hotel Tarbet Tarbet = North Bntish Hotel
Edimbourg, no otrās secināšanas vietas Tarbet'as jāpārraida tālāk sekošā
veidā: =FS= de Londres, Tarbet = Haggis North British Hotel Edimbourg.

[452] (3) Ikkatrā secināšanā vārdi no jauna jāsaskaita un attiecīgi jāizlabo

galvenis.
[453] 6. §. (1) Ja telegrammu nevar izsniegt un ja nav norādīta arī neviena jauna
adrese, tad pēdējā adreses iestāde sūta neizsniegšanas paziņojumu, kā noteikts 53. panta
1. §. Šinī paziņojumā jāuzrāda secināšanas izdevumu summa, kuru nevarēja no adresāta

iekasēt. Šis paziņojums jāsastāda pēc sekojoša parauga: ,,435 vingtneuf Paris Julien
(numurs, burtiem izteikts mēneša dienas skaitlis, pirmās nosūtīšanas iestādes nosaukums,
adresāta vārds) rēexpēdiē ā (jaunā adrese), inconnu, refusē u. t. t. (neizsniegšanas
iemesls), percevoir .... (neiekasētas maksas summa)".
[454] (2) Šo paziņojumu adresē iestādei, kas pēdējā secinājusi, lai vajadzības
gadījumā tā izdarītu attiecigus labojumus. Ja pārraidīts pareizi, tad šī iestāde pārraida
dienesta paziņojumu nosūtīšanas vietas iestādei, kas iekasē secināšanas maksu no tele-
grammas sūtītāja un izsniedz viņam neizsniegšanas paziņojumu.
[455] (3) Pēdējā adreses iestāde uzglabā telegrammu pēc 53. panta 9. para-
grāfa nosacījumiem.
[456] 7. §. (1) Pār secināmu telegrammu pie nosūtīšanas jāņem maksa tikai par
pārraidīšanu līdz pirmai adreses vietai, ietilpstot vārdu skaitā visu adrešu vārdiem.
Papildmaksu ņem no adresāta. To aprēķina pēc vārdu kopskaita, kas pārraidīts visās

.

[457] (2) Ja secināmā telegrammā ir sevišķs norādījums =CT=, tad salīdzinā-
šanas maksu katrā secināšanā pieskaita pārējām secināšanas maksām.
[458] (3) Ja adresāts atsakās maksāt par secināšanu, tad telegrammu viņam
tomēr izsniedz. Nosūtīšanas iestādei paziņo ar dienesta paziņojumu par atteikšanos
no maksājuma un norāda, kāda maksa jāiekasē no sūtītāja.
[459] 8. §. Sākot no pirmās adresē uzrādītās iestādes, maksas, kas pienākas no
adresāta par turpmāko secināšanu, pie katras jaunas secināšanas jāpieskaita iepriekšējām
un to kopsumma dienesta kārtā jāuzrāda telegrammas galveni.
[460] 9. §. (1) To atzīmē šādi: ,,Percevoir " (iekasēt), ja telegrammu
secina adreses iestādes valsts robežās, tad no adresāta papildmaksu par katru secinā-
šanu iekasē pēc šīsvalsts iekšzemes tarifa. Ja telegrammu secina ārpus šīs valsts robežām,
tad papildmaksu par katru šādu secināšanu iekasē kā par atsevišķu telegrammu pēc
tarifa, kādu piemēro satiksmē starp secinātāju valsti un valsti, uz kurieni telegrammu
secina.
[461] (2) Maksu par CDE telegrammas secināšanu aprēķina pēc tarifa, kāds
noteikts šīm telegrammām (10. panta 4. §). Secināmas CDE telegrammas galveni
jāatstāj dienesta norādījums ,,CDE".

60. pants.
Uz adresāta pieprasījumu secināmās telegrammas.

[462] 1. §. Katra persona, attiecīgi leģitimējoties, var prasīt, lai viņai adresētās
telegrammas iestāde secinātu uz šīs personas norādītu jaunu adresi. Šinī gadījumā
jārīkojas pēc iepriekšējā panta nosacījumiem, bet norādījuma =FS= vietā pirms adreses
ieraksta sevišķu norādījumu ,,Rēexpēdiē de " (secinātājas vai secinātāju iestāžu
nosaukumi).
[463] 2. §. Secināšanas pieprasījumi jāiesniedz ar rakstu, ar samaksātu dienesta
paziņojumu vai pa pastu (80. panta 9. §). Tos iesniedz vai pats adresāts, vai arī viņa
uzdevumā kāda no 52. pantā 4. § minētām personām, kas var saņemt telegrammas
adresāta vietā. Šo pieprasījumu iesniedzēji apņemas nokārtot visas maksas, kuras
nebūtu iespējams iekasēt telegrammas izsniegšanas iestādē.
[464] 3. §. (1) Katra pārvalde patur tiesību secināt pa telegrāfu pēc adresāta dzīvoklī
ievāktām ziņām tādas telegrammas, par kuru secināšanu nav dots tiešs norādījums.
[465] (2) Ja telegrammā nav norādījuma =FS=, bet adresāts savā dzīves
vietā atstājis jaunu adresi, tomēr bez tieša norādījuma secināt telegrammu pa telegrāfu,
tad pārvaldēm jāsecina pa pastu šīs telegrammas noraksts, bet tikai tādā gadījumā,
ja telegrammu nav uzdots uzglabāt iestādē vai secināšanu neizdara gaitas kārtā.
[466] (3) Secināšanu pa pastu izdara pēc 62. panta nosacījumiem Par tele -
grammām, kuru norakstu secina pa pastu, jānosūta parastais neizsniegšanas paziņojums
(53. pants). Sini gadījumā telegrāfiskam neizsniegšanas paziņojumam pievieno p'iezīmi:
,,Rēexpēdiē poste ā . . . . (jaunā adreses vieta)".
[467] 4. §. (1) Ja adresāts atsakās maksāt par telegrammas telegrāfisku secināšanu
vai ja šo telegrammu nevar izsniegt kāda cita iemesla dēļ, tad pēdējās adreses vietas
iestāde sūta noteikto neizsniegšanas paziņojumu. Šo paziņojumu sastāda pēc sekojoša
parauga:

,,435 vingtneuf Paris Julien (numurs, burtiem izteikts mēneša dienās skaitlis,
pirmā nosūtīšanas iestāde, adresāta vārds) rēexpediē ā (jaunā adrese) inconnu
refusē u. t. t. (nav zināms, atsakās — neizsniegšanas iemesls), percevoir (neiekasētā
maksa)".
[468] (2) Šo paziņojumu sūta vispirms iestādei, kas kā pēdējā telegrammu
secinājusi, pēc tam priekšpēdējai un katrai tālākai iestādei secināšanas kārtībā lai
vajadzības gadījumā katra no šīm iestādēm izdarītu vajadzīgos izlabojumus un pievie-
notu telegrammai adresi, pēc kuras tā telegrammu saņēmusi.
[469] (3) Vajadzības gadījumā ieinteresētām iestādēm neiekasētas maksasjāiekasē no personām, kas pieprasījušas telegrammu secināšanu un tamdēļ par tāmarī atbild.



1470] (4) Beidzot paziņojumu pārraida nosūtīšanas vietas iestādei, lai tā
paziņotu par to sūtītajam, bet nepieprasot no tā maksu par secināšanu.
[471] 5. §. (J) Ja adreses iestāde secina telegrammu ar samaksātu atbildi pa tele-
grāfu, tad norādījumu =RPx= pirms adreses tā atstāj tādu pašu, kādu tā saņēmusi,
un anulē atbildes kvīti, ja tādu tā izgatavojusi.
I472' (J , *$ ,,ar atbildi samaksāto summu secinātāja pārvalde ieskaita par labu
pārvaldei, kurai telegramma secināta.
[473] (3) Ja adreses iestādei telegrammas ar samaksātu atbildi noraksts jāse-
cina pa pastu, tad atbildes kvīti tā pievieno norakstam (šā panta 3. § (2)).
[474]

^
(4) Ja samaksāts saņemšanas paziņojums attiecas uz secinātu telegrammu,

tad saņemšanas paziņojuma vietā par atbildei iemaksāto summu nosūta paziņojumu
par telegrammas secināšanu pēc sekoša parauga: ,,CR Madrid Paris = 524 onze Regel
Paris reexpedie Londres douze 0840" (524 vienpadsmitā Regel Paris secināts Londona
divpadsmitā 0840).
[475] 6. §. Šā panta 1. un 2. §, kā arī 7. § (2), paredzētos gadījumos persona, kas
pieprasa telegrammas secināšanu, var pati samaksāt par secināšanu, ja telegramma
jāsecina tikai uz vienu vietu, bez kāda norādījuma secināt vēl uz citām vietām.
[476] 7. §. (1) Ja telegramma jāsecina uz vienu noteiktu vietu un nav nekādu no-
rādījumu secināt to uz citām vietām, tad persona, kas secināšanu pieprasa, var pat
norādīt, lai secināšanu izdara steidzamā kārtā, bet divkāršā maksa tad jāsamaksā viņai
pašai. Iestāde, kas šo norādījumu izpilda, secināmās telegrammas adresei pievieno
sevišķu norādījumu =D=.
[477] (2) No otrās puses steidzamas telegrammas, uz adresāta vai viņa viet-
nieka pieprasījumu, var secināt kā vienkāršas telegrammas, svītrojot norādījumu =D=.
[478] 8. §. Iepriekšējā 7. § (1) posmā minētā gadījumā, kā arī gadījumos, kad pie-
mēro 6. § nosacījumu, norādījums „Percevoir..:..", (59. panta 9. §.), jāatvieto ar
atzīmi ,,Taxe perĢue".

61. pants.
Telegrammas ar vairākām adresēm.

1479] 1. §. (1) Katru telegrammu var adresēt vairākām personām vienā un tai pašā
vai dažādās vietās vienas un tās pašas telegrāfa iestādes apkalpojamā rajonā, vai ari
vienam adresētam vairākos dzīvokļos vienā un tanī pašā vai dažādās vietās vienas
un tās pašas telegrāfa iestādes apkalpojama rajonā. Šim nolūkam sūtītājs ieraksta
pirms adreses sevišķu norādījumu: ,,x adresses" vai =TMx=. Adreses vietas iestādes
nosaukums rakstāms tikai vienu reizi, adreses beigās.
[480] (2) Telegrammās ar vairākiem adresātiem norādījumi par piegādes vietu,
piem., kā birža, dzelzceļa stacija, tirgus u. t. t. jāuzrāda pēc katra adresāta vārda. Tā-
pat telegrammas, kas adresētas vienam un tam pašam adresātam vairākās viņa dzīves
vietās, adresāta vārds jāuzrāda pirms katras piegādes vietas norādījuma.
[481] 2. §. Sevišķi norādījumi lietojami pēc 14. panta 2. § nosacījumiem.
[482] 3. §. (1) Telegrammu_ ar vairākām adresēm tarifā kā vienu telegrammu.
Visas adreses ietilpst apmaksājamo vārdu skaitā.
[483] (2) Par visu šķiru telegrammām ar vairākām adresēm, bez vārdu maksas
jāņem vēl viens franks (1 fr.) par katru norakstu, kas satur rte vairāk par 50 maksas
vārdiem.
[484] (3) Par norakstiem, kas satur vairāk par 50 maksas vārdiem, ņem vienu
franku (1 fr.) par pirmiem 50 vārdiem un piecdesmit santimus (0 fr. 50) par katriem
turpmākiem 50 vārdiem vai to daļu.
[485] (4) Maksu par katru norakstu aprēķina atsevišķi, pēc vārdu skaita tā
saturā. Norakstu skaitam jālīdzinās telegrammas adrešu skaitam.
[486] 4. §. (1) Katras telegrammas, ar vairākām adresēm norakstā raksta tikai
vienu attiecīgu adresi bez sevišķa norādījuma =TMx=, ja sūtītājs nav devis citādu
norādījumu. Tāds' norādījums jāapmaksā, izteicot to ar saīsinājumu: =CTA=.
[487] (2) Ja norakstu ar sevišķu norādījumu =CTA= secina pa telegrāfu,
tad norakstā uzrāda tikai attiecīgo secināšanas adresi. Pārējās adreses pārraida pēc
paraksta vai, ja paraksta nav, pēc teksta ar atzīmi ,,recu avec ..... adresse (s)" (sa-
ņemts ar .... adresi (-ēm).
[488] 5. §. Telegrammas galveni uzrādītais vārdu skaits katram norakstam attie-
cīgi jāgroza, atzīmējot faktisko vārdu skaitu, kādu noraksts satur.

62. pants.
Ar sevišķu ziņnesi vai pa pastu piesūtāmas telegrammas.

1. Vispārīgi noteikumi.
{489] 1. §. Starptautiskas telegrammas, kas adresētas uz vietām, ar kurām ir tele-
komunikācijas satiksme, var sūtīt pa pastu tikai tās zemes telegrāfa iestāde, kurā
atrodas adreses vieta.
1490] 2. §. (1) Telegrammas, kas adresētas uz vietām ārpus starptautiskā tele-
komunikācijas tīkla, var piesūtīt adresātam no tās zemes telegrāfa iestādes, kurā
atrodas adreses vieta, pa pastu vai, ja šādi dienesti iekārtoti, ar sevišķu ziņnesi vai pa
gaisa pastu
[491] (2) Šādu piesūtīšanu tomēr var izdarīt arī kādas citas zemes telegrāfa
iestāde, ja ar adreses vietas zemi nav starptautiska telekomunikācijas satiksme vai
ja adreses vietu vispār nevar sasniegt pa adreses vietas zemes telekomunikācijas tīklu.

II. Ar ziņnesi piesūtāmās telegrammas.
1492] 3. §. Par piegādi ar ziņnesi ārpus telegrammu bezmaksas piegādes rajona
uzskatāms katrs piegādes veids/kas ātrāks par piegādi pa pastu.
[493] 4. §. Pārvaldes, kas iekārtojušas telegrammu izsniegšanu ar ziņnesi, izziņo
ar Savienības biroja starpniecību par ziņneša maksu, kas jāiekasē pie telegrammu no-
sūtīšanas. Šai maksai katrā zemē jābūt pastāvīgai un vienā noteiktā apmērā. Tomēr,
ja kāda pārvalde pieprasa, tad maksas par ziņnesi, kas noteiktas atsevišķām iestādēm,
var uzrādīt Savienības biroja oficiālajā nomenklatūrā pie attiecīgo iestāžu nosauku-

.
494] 5. §. (1) Sūtītājs, kas vēlas maksāt izziņoto pastāvīgo ziņneša maksu, ieraksta

pirms telegrammas adreses sevišķu norādījumu ,,Exprēs payē" jeb =XP=.
[495] (2) Ja viņš vēlas, lai ziņneša maksu segtu adresāts, tad savā telegrammā
tas ieraksta sevišķu norādījumu =Exprēs=.
[496] 6. §. Ja telegramma ar sevišķu norādījumu =Exprēs= adresātam ar ziņnesi
piesūtīta, bet nav izsniegta, tad adreses iestāde pievieno 53. panta 1. § minētam neizsnieg-
šanas paziņojumam piezīmi ,,Percevoir XP" (iekasēt attiecīgās pārvaldes noteikto
ziņneša maksu).

III. Pa pastu piesūtāmās telegrammas.

[497] 7.§. Sūtītājam, kas vēlas, lai telegrammu nosūta pa pastu uz kādu vietu ārpus
starptautiskā telekomunikācijas tīkla, jāieraksta pirms telegrammas adreses sevišķs
norādījums: ,

=Poste=, ja telegramma sūtāma kā vienkārša vēstule;
==PR =j 'a telegramma sūtāma kā ierakstīta vēstule;
=PAV=, ja telegramma sūtāma pa gaisa pastu.

1498] 8 § Tās telegrāfa iestādes nosaukums, no kuras telegramma sūtāma pa pastu,
jāraksta tūlīt pēc pēdējās adreses vietas nosaukuma; piemēram, adrese: „Poste (vai

=PR=\ Lorenzini Poggiovalle Teramo" norāda, ka telegramma' sūtāma no Teramo
adresātam Poggiovalle, kur telegrāfa nav, pa pastu.

499] 9 8 Pa pastu piesūtāmām telegrammām piemēro šādas papildmaksas:

500] a) Telegrammām, kuras izsniedz adreses valsts robežās:
50iļ 1. par telegrammām ar sevišķu norādījumu =Poste= papildu

maksu neņem;
j502] 2 Par telegrammām ar sevišķu norādījumu =PR= četrdesmit

' santimus (0 fr. 40); .
j5Q3ļ 3 par telegrammām ar sevišķu norādījumu =PAV= virsmaksu ka

par vienkāršu vēstuli pa lidpastu;

[504] 4. par telegrammām ar sevišķiem norādījumiem =PR= un =PAV=
četrdesmit santimus (0 fr. 40) un virsmaksu kā par vienkāršu
vēstuli pa gaisa pastu.

[505] b) Telegrammām, kas jāsecina no valsts, kur tās saņemtas, uz kādu citu
zemi (62. pants):

[506] 1. par telegrammām ar sevišķu norādījumu =Poste= četrdesmit
santimus (0 fr. 40);

[507] 2. par telegrammām ar sevišķu norādījumu =PR= astoņdesmit
santimus (0 fr. 80);

[508] 3. par telegrammām ar sevišķu norādījumu =PAV= četrdesmit
santimus (0 fr. 40) un virsmaksu kā par vienkāršu vēstuli pa gaisa
pastu;

[509] 4. par telegrammām ar sevišķiem norādījumiem = PR= un =PAV=
astoņdesmit santimus (0 fr. 80) un virsmaksu kā par vienkāršu
vēstuli pa gaisa pastu.

[510] 10. §. Adreses vietas telegrāfa iestādei ir tiesība lietot pasta ceļu:
[511] a) ja.telegrammā nav uzrādīts tālākās sūtīšanas veids;
1512] b) ja uzrādītais sūtīšanas veids atšķiras no adreses vietas oārvaldes

pieņemtā un izziņotā veida;
[513] c) ja telegramma jāpiegādā ar ziņnesi uz adresāta rēķina, bet adresāts

jau agrāk atteicies kārtot šādas maksas.
[514] 11. §. Adreses iestādei telegramma jāsūta pa pastu obligatoriski:
[515] a) (1) ja sūtītājs (7. §) vai adresāts (60. pants) to noteikti pieprasa.
[516] (2) adreses vietas iestāde tomēr var piesūtīt telegrammu ar ziņnesi

pat ar norādījumu =Poste=, ja adresāts ir izteicis vēlēšanos, lai
telegrammas viņam piesūta ar ziņnesi;

[517] b) ja adreses vietas iestādei nav ātrāku piegādes līdzekļu.
[518] 12. §. Ar telegrammām, kas jāpiesūta adresātam pa pastu un kuras adreses
vietas telegrāfa iestāde nodod pastā, jārīkojas pēc šādiem noteikumiem:
[519] a) Telegrammas, kas jāizsniedz adreses valsts robežās:

1. telegrammas ar norādījumu =Poste= jeb =GP= vai bez no-
rādījuma par sūtīšanu pa pastu, nodod pastā kā vienkāršas vēstules,
nepieprasot maksu no sūtītāja vai no adresāta; par telegrammām
pieprasīšanai pastā tomēr var ņemt sevišķu virsmaksu par izsnieg-
šanu (52. panta 9. §);

[521] 2. telegrammas ar sevišķu norādījumu =PR= vai =GPR= nodod
pastā kā ierakstītas vēstules, kuras vajadzības gadījumā pienācīgi
jāapmaksā;

[522] 3. telegrammām ar sevišķu norādījumu =PAV= uzlipina past-
markas ar vērtību, kas līdzinās virsmaksai par vienkāršu ar gaisa
pastu pārsūtāmu vēstuli un nodod pārsūtīšanai pa gaisa pastu.

[523] b) Telegrammas, kas jāpārsūta pa pastu uz kādu citu valsti ārpus adreses
valsts robežām:

[524] 1. Ja maksa par pārsūtīšanu pa pastu samaksāta pie nosūtīšanas
pareizi, telegrammas nodod pastā kā samaksātas, vienkāršas
vai, attiecīgā gadījumā, kā ierakstītas vēstules. Telegrammām
ar sevišķu norādījumu =PAV= pārsūtīšanas maksā jāietilpst
arī virsmaksai par lidpastu.

[525] 2. Ja pasta maksas nav iekasētas, tad telegrammas nodod pasta
kā neapmaksātas vienkāršas vēstules un pasta maksu sedz adresāts.

[526] 13. §. Ja telegrammu, kas sūtāma kā ierakstīta vēstule, sakarā ar ierakstīšanas
formalitātēm, nav iespējams tūlīt nodot pastā, tad, izlietojot pirmo atejošo pastu, tele-
grammu nodod pastam nosūtīšanai kā vienkāršu vēstuli. Pēc iespējas ātrākā laikā
nosūtāms telegrammas duplikāts kā ierakstīta vēstule.

63. pants.
Greznuma veidlapu telegrammas.

[527] 1. §. (1) Savienības zemes var vienoties savā starpā par greznuma telegrammu
dienesta iekārtošanu.
[528] (2) Šo dienestu noorganizē ar atsevišķiem nolīgumiem starp ieinteresētām
pārvaldēm. Virsmaksa, ja tādu par šīm telegrammām iekasē, starptautiskos norēķinos
neietilpst.
[529] 2. §. Greznuma telegrammās pirms adreses sūtītājs ieraksta sevišķu norādī-
jumu =LX=.

XVII. NODAĻA.

Fototelegrammas.
64. pants.

Fototelegrammas.
[530] 1. §. Fototelegrammu dienestu var iekārtot starp pārvaldēm, kas savā starpā
par to vienojušās.
[531] 2. §. Tarifu un noteikumus fototelegrammu izmaiņai ieinteresētās pārvaldes
nosaka, vienojoties savā starpā.

XVIII NODALA.

Semafora telegrammas.

65. pants.
Semafora telegrammas.

[532] 1. §. Telegrammas, kuras izmaina ar semaforu starpniecību, sauc par semafora
telegrammām.
[533] 2. §. Semofora telegrammās pirms adreses jāievieto sevišķs norādījums =SEM=
[534] 3. §. Kuģiem jūrā sūtītu semafora telegrammu adresei jāsatur:
[535] a) adresāta vārds ar papildu norādījumu, ja tāds vajadzīgs;
[536] b) kuģa nosaukums, papildināts ar piederības valsts nosaukumu un,

vajdzības gadījumā, ja ir vairāk vienādu nosaukumu, ar starptautiskā
signālu vārdnīcā norādīto atšķirības signālu;

[537] c) semafora stacijas nosaukums, kāds tas uzrādīts iestāžu oficiālajā no-
menklatūrā.

[538] 4. §. Semafora telegrammas jāsastāda tās semafora stacijas valsts valodā,
kurām tās jāpārraida vai arī jāizteic ar starptautiskās signālu vārdnīcas burtu grupām.
[539] 5. §. Valsts telegrammās, kuras pārraida pa semaforu kuģi jūrā, zīmogu atvieto
komandējošo personu atšķirības zīme.
[540] 6. §. Semaforu telegrammām, kuras sūta kuģi jūrā, nosūtīšanas iestādes ap-
zīmējums sastādās no pieņēmējas stacijas nosaukuma, kam pievienots kuģa nosaukums.
Telegrammas nosūtīšanas laiks ir tas laiks, kad šī telegramma pieņemta stacijā, tieši no
attiecīgā kuģa.
[541] 7. §. Telegrammām, kuras izmaina ar kuģi jūrā ar semaforu starpniecību,
noteikta takse divdesmit santimu (0 fr. 20) par vārdu. Šo taksi pieskaita pēc vispārējiem
noteikumiem noteiktai telegrāfiskas pārraidīšanas maksai. Par telegrammām, kas
adresētas kuģim jūrā, maksu kopsummu iekasē no sūtītāja, bet telegrammām, kuras
sūta no kuģa (32. panta 1. §) — no adresāta. Pēdējā gadījumā telegrammas galveni
jābūt atzīmei,,Percevoir...."(,, Iekasēt....").
[542] 8. §. Ja to prasa sūtītājs kuģis, tad telegrammas no kuģa jūrā pārraida uz
adreses vietu ar starptautiskās signālu vārdnīcas zimēm.
[543] 9. §. Ja šāda pieprasījuma nav, tad semafora stacijas pārzinis pārtulko šīs
telegrammas parastā valodā un pārraida pēc adreses. ?
[544] 10. §. (1) Kuģim jūrā adresētas semafora telegrammas sūtītājs var noteikt
cik dienu telegrammai jāatrodas sēmaforā, gaidot iespēju pārraidīt to kuģim.
[545] (2) Šādā gadījumā viņam jāieraksta pirms adreses sevišķs norādījums:
,,x jours" vai = Jx =, uzrādot dienu skaitu, kurā ieskaitāma telegrammas nosūtīšanas
diena.



[546] 11. §. (1) Ja kuģim jūrā adresētu telegrammu sūtītāja norādītā laikā nebija
iespējams šim kuģim pārraidīt vai ja tāda norādījuma nav un telegrammu nebija
iespējams pārraidīt kuģim līdz 29. dienas rītam, skaitot.no dienas, kas seko nosūtīšanas
dienai, tad semafora stacija paziņo par to nosūtīšanas vietas iestādei, kas šo ziņojumu
piesūta sūtītājam.
[547] (2) Sūtītājam ir tiesība ar semafora stacijai adresētu samaksātu dienesta
paziņojumu, telegrāfisku vai pa pastu pieprasīt, lai viņa telegrammu uzglabā vēl trīs-
desmit dienas pārraidīšanai kuģim u. t. t. Ja tāda pieprasījuma nav, telegrammu pēc
30 dienām (neieskaitot nosūtīšanas dienu) uzskata par neizsniegtu.
[548] (3) Tomēr, ja semafors pārliecinājies, ka kuģis izgājis no semafora dar-
bības rajona, pirms tam bija iespējams telegrammu pārraidīt, tad par to paziņo nosū-
tīšanas vietas iestādei un pēdējā paziņo sūtītājam.
[549] 12. §. Kā semafora telegrammas nav pielaistas:

a) telegrammas ar samaksātu atbildi, izņemot telegrammas,kas adresētas
kuģim jūra;

b) pārveduma telegrammas;
c) telegrammas ar salīdzināšanu;
d) telegrammas ar saņemšanas paziņojumu, telegrāfisku vai pa pastu

izņemot telegrammas, kas adresētas kuģim jūrā un kuras pārraida
pa telegrāfa tīkla līnijām;

c) secināmas telegrammas;
f) samaksātus dienesta paziņojumus, izņemot pa telegrāfa tikla līnijām

pārraidāmos;
g) steidzamas telegrammas, izņemot pa telegrāfa tīkla līnijām pār-

raidāmās;
h) ar ziņnesi vai pa pastu piesūtāmas telegrammas;
i) atliekamās telegrammas;
j) vēstules telegrammas;

k) apsveikuma telegrammas.

XIX NODAĻA.
Radiotelegrammas.

66. pants.
Radiotelegrammas.

[550] Radiotelegrammu dienests padots radiokumunikāciju Reglamenta noteikumiem

XX NODAĻA.
Pārveduma telegrammas.

67. pants.
Pārveduma telegrammas.

[551] 1. §. Pārvedumu telegrammu izgatavošanu, teksta sastādīšanu un naudas
izmaksu kārto sevišķas starptautiskas konvencijas.
[552] 2. §. Ja vietā, izmaksas pasta iestādes apkārtnē, nav telegrāfa iestādes, tad
pārveduma telegrammā jābūt atzīmētai izmaksas pasta iestādei un attiecīgai telegrāfa
iestādei, kas ir sakaros ar šo pasta iestādi.
[553] 3. §. (1) Pārvedumu telegrammas pielaistas pēc atliekamo telegrammu tarifa,
ievērojot 75. panta nosacījumus. Tais jābūt sevišķam norādījumam =LC=.
[554] (2) Nosacījumi par atliekamo telegrammu sastādīšanu piemērojami at-
liekamām pārveduma telegrammām tikai attiecībā uz paziņojumiem pārveduma sa-
ņēmējam.
[555] 4. §. Pārvedumu telegrammu pārraidīšana, ja tāda vispār pielaista starp at-
tiecīgām pārvaldēm, padota tiem pašiem noteikumiem kā pārējo šķiru telegrammas,
ievērojot 40. panta 8. §, 44. p. 1., 2. un 3. § un 45. panta 3. § (2) nosacījumus.

XXI NODAĻA.

Preses telegrammas.
68. pants.

Pielaišanas nosacījumi.'
[556] 1. §. Kā preses telegrammas par pazeminātu tarifu pielaiž tādas telegrammas,
kuru teksts satur politiskus, tirdznieciskus u. tml. paziņojumus un ziņas par notikumiem
iespiešanai laikrakstos un citos periodiskos izdevumos. Šinīs telegrammās pirms adreses
sūtītājam obligatoriski jāievieto sevišķs norādījums =Presse=.
[557] 2. §. Preses telegrammas, pieņem nosūtīšanas vietā tikai, ja uzrāda sevišķu
apliecību. Šādas aplitcības izgatavo tās valsts pārvalde, kur tās uzrādāmas, un izsniedz
laikrakstu un citu periodisku izdevumu vai valdības apstiprinātu ziņu aģentūru kores-
pondentiem. Tomēr, ja nosūtīšanas vietas pārvalde nosaka citādu kārtību, apliecību
var arī neuzrādīt.
[558] 3. §. Preses telegrammas jāadresē laikrakstiem, periodiskiem izdevumiem vai
atklātībā pazīstamām aģentūrām un tikai uz laikraksta, izdevuma vai aģentūras vārdu,
bet ne uz kādas personas vārdu, kas ieņem kādu amatu laikraksta, izdevuma vai aģen-
tūras vadībā. Tām jāsatur tikai iespiešanai paredzētās ziņas vai norādījumi par šo
telegrammu publicēšanu. Katrs šāds norādījums jāliek iekavās un jānovieto teksta
sākumā vai beigās. Vienas telegrammas vārdu skaits nevar pārsniegt 5% no teksta
maksas vārdu skaita un nevar būt lielāks par 10 vārdiem. Iekavas ir tarifējamas. Pār-
valdēm, kas sastāda to laikrakstu, periodisku izdevumu vai aģentūru sarakstu, kam
atļauts saņemt preses telegrammas un kas apņēmušies ievērot visus attiecīgos Regla-
menta nosacījumus, jāpiesūta šis saraksts ar Savienības biroja starpniecību visām
citām pārvaldēm.
[559] 4. §. Saīsinātu, iestādei pieteiktu adrešu lietošana atļauta.
[560] 5. §. Izņemot norādījumu = Presse=, tāpat norādījumu par steidzamību un
vairākām adresēm, preses telegrammās nevar lietot vēl kādus citus sevišķus norādījumus.
[561] 6. §. Gala un transita takses starp Savienības pārvaldēm izmaksātām vien-
kāršām preses telegrammām līdzinās vienkāršu privātu telegrammu taksēm, kas
pazeminātas par 50% Eiropas noteikumu kārtībai padotā satiksmē un vismaz par
50% citās satiksmēs.
[562] 7. §. Steidzamas preses telegrammas vārda maksa līdzinās vienkāršas privātas
pa to pašu ceļu virzītas telegrammas vārda maksai.
[563] 8. §. Maksa par preses telegrammas ar vairākām adresēm norakstu līdzinās
maksai par vienkāršas privātas telegrammas ar vairākām adresēm norakstu.

[564] 9. §. Pārvaldes, kas par vienkāršām telegrammām ņem zināmu maksas mini-
mumu (26. panta 3. § b)), piemēro šo minimumu arī preses telegrammām.
[565] 10. §. (1) Pārvaldēm, kas preses telegrammas (vienkāršas vai steidzamas)
nepielaiž par pazeminātu tarifu, tās jāpieņem transita.
[566] (2) Transita takse, kas pienākas šīm pārvaldēm par vienkāršām vai
steidzamām preses telegrammām, līdzinās taksei, kas paredzēta šā panta 6. vai 7. §.

69. pants.
Preses telegrammu sastādīšana.

[567] 1. §. (1) Preses telegrammas jāsastāda vienā no starptautiskā telegrāfa satiksmē
nelaistām atklātām valodām, izvēloties to no sekojošām:
568] a) franču valodā;
569] b) valodā, kurā iznāk laikraksts;
570] c) nosūtītājas vai saņēmējas zemes valsts valodā vai valodās,kas noteiktas

no ieinteresētām pārvaldēm;
[571] d) vienā vai vairākās citās valodās, kuras norādījusi nosūtītājas vai

saņēmējas zemes pārvalde kā lietotas šinīs zemēs;

[572] (2) Saskaņā ar burtu b) punktu sastādītas preses telegrammas sūtītājam
uz pieprasījumu jāpierāda, ka telegrammas saņēmējas zemē tiešām iznāk laikraksts
viņa izraudzītā valodā.
[573] 2. §. Iepriekšējā 1. paragrāfā minētās valodas var lietot citējumos kopā ar
valodu, kādā telegramma sastādīta.
[574] 3. §. Ar 68. panta 3. § paredzētiem izņēmumiem preses telegrammas nedrīkst
saturēt nekādus izteicienus, sludinājumus vai paziņojumus, kam privātas sarakstīšanās
raksturs un vispār nekādus sludinājumus vai paziņojumus, par kuriem sūtītājam ir
samaksāts, vai par kuriem tas nekādu maksu nav saņēmis.
[575] 4. §. Biržu un tirgus kursi, sporta sacīkšu iznākumi ar vai bez paskaidroju-
miem preses telegrammās atļauti par pazemināto tarifu. Šaubu gadījumos nosūtīšanas
vietas iestādei ir tiesība pieprasīt no sūtītāja pierādījumus, ka skaitļu grupas patiesi
apzīmē biržas un tirgus kursus vai sporta sacīkšu iznākumus.

70. pants.
Normālā tarifa piemērošana preses telegrammām.

[576] 1. §. Telegrammās, kas iestādei iesniegtas kā preses telegrammas, bet neatbilst
iepriekšējā paragrāfa nosacījumiem, norādījumu =Presse= svītrā un šīs telegrammas
tarīfē pēc norādītās šķiras (parastas vai steidzamas) tarifa.
[577] 2. §. Normālo privāto telegrammu tarifu (vienkāršu vai steidzamu) piemēro
arī tām preses telegrammām, kas adresētas laikrakstam vai periodiskam izdevumam
kādam citam nolūkam, bet ne ievietošanai šinīs izdevumos un proti:
[578] a) telegrammām, kas bez pietiekoša paskaidrojuma nav iespiestas tai

laikrakstā vai periodiskā izdevumā, kam tās adresētas, vai ja adresāts
pirms publicēšanas paziņojis par tām privātām personām vai iestādēm,
kā: klubiem, kafejnīcām, viesnīcām, biržām u. t. t.;

[579] b) vēl nepublicētām telegrammām, kuras saņēmējs laikraksts vai perio-
disks izdevums pirms publicēšanas pārdevis, izdalījis vai par tām
paziņojis iespiešanai citos laikrakstos; preses telegrammas tomēr var
arī pārdot, izdalīt vai par tām paziņot citiem izdevumiem, ja to izdara
vienā laikā ar publicēšanu;

[580] c) telegrammām, kas adresētas aģentūrām, bet bez pietiekoša paskaidro-
juma nav publicētas laikrakstā, vai kas paziņotas trešāi i personām
pirms publicēšanas.

[581] 3. §. 2. § minētos gadījumos papildmaksu iekasē no adresāta par labu adreses
vietas pārvaldei.

71. pants.
Preses telegrammu pārraidīšana un izsniegšana.

[582] Atkarībā no šķiras (vienkāršas vai steidzamas), pie kādas preses telegrammas
pieder, tās pārraida un piegādā tādā pašā kārtībā kā vienkāršas vai steidzamas privātas
telegrammas.

72. pants.
Dažādi noteikumi.

[583] 1. §. Visos citos gadījumos, ārpus 68.—71. un šinī pantā paredzētiem, preses
telegrammas padotas šā Reglamenta un starp atsevišķām pārvaldēm noslēgtu konvenciju
noteikumiem.
[584] 2. §. Noteikumi par preses telegrammām nav obligatoriski pārvaldēm, kas
paziņojušas, ka piemēros tos tikai transita preses telegrammām. Ieinteresētās pārvaldes,
vienojoties savā starpā, var grozīt pārraidīšanas noteikumus.

XXII NODAĻA.

Meteoroloģiskas telegrammas.
73. pants.

Meteoroloģiskas telegrammas.
]585] 1. §. (1) Ar nosaukumu ,,meteoroloģiska telegramma" apzīmē telegrammu,
kuru sūta oficiāla meteoroloģiska iestāde vai stacija, kas stāv dienesta sakaros ar šādu
iestādi, ja telegramma adresēta šādai iestādei vai stacijai, un satur vienīgi meteorolo-
ģiskus novērojumus vai laika pareģojumus.
[586] (2) Šīm telegrammām adreses sākumā obligatoriski jāievieto sevišķs
norādījums =OBS=.
[587] 2. §. Gala un transita takses pazeminātas iepriekšējā paragrāfā minētām
meteoroloģiskām telegrammām visās satiksmēs vismaz par 50%.
[588] 3. §. Ja pieņēmējs ierēdnis to pieprasa, sūtītājam jāapliecina, ka viņa tele-
grammas teksts atbilst 1. § (1) nosacījumiem.

XXIII NODAĻA.
Radiokomunikācijas vairākiem adresātiem.

74. pants.
Radiokomunikācijas vairākiem adresātiem.

[589] 1. §. (1) Pārvaldēm ir tiesība organizēt dienestu radiokomunikāciju pār-
raidīšanai vairākiem adresātiem pa radiotelegrafu vai radiotelefonu.
[590] (2) Minētos dienestus var izlietot vienīgi tie sūtītāji un adresāti, kas
apņemas ievērot attiecīgo pārvalžu sevišķos priekšrakstus un noteikumus.
[591] (3) Šīs radiokomunikācijas var saturēt vienīgi politiskas, tirdznieciskas
u. c. ziņas un paziņojumus. Privāta rakstura izteicieni un paziņojumi nav pielaisti.
[592] 2. §. (1) Sūtītājam jāpaziņo nosūtīšanas valsts pārvaldei saņēmēju adreses.
Šī pārvalde paziņo citām pārvaldēm to saņēmēju adreses, kas atrodas attiecīgo pārvalžu
valstu teritorijā. Bez tam pārvalde norāda dienu, kas katram no šiem saņēmējiem
noteikta kā pirmās uztveršanas diena, pārraidītājas stacijas nosaukumu un sūtītāja
adresi. Pārvaldes paziņo viena otrai par visām pārmaiņām sūtītāju un saņēmēju skaitā
un adresēs.
[593] (2) Saņēmējas valsts pārvalde var atļaut vai neatļaut sūtītāja norādītiem
adresātiem saņemt radiokomunikācijas, paziņojot par saviem lēmumiem sūtītājas
zemes pārvaldei.
[594] (3) Ikviena pārvalde pēc iespējas izlieto visus līdzekļus, lai pārliecinātos,
ka minētās radiokomunikācijas lietotu tikai tās stacijas, kurām šis satiksmes veids
atļauts, un vienīgi tās, kuras tām pārraida. Šīm radiokomunikācijām piemēro ari kon-
vencijas 24. panta nosacījumus par telekomunikāciju noslēgumu neatklāšanu.
[595] 3. §. (1) Šīs radiokomunikācijas pārraida noteiktās stundās, un kā adresi
tais lieto vienu norunātu vārdu, kas ievietojams tieši pirms teksta.
[596] (2) Tās var sastādīt atklātā vai slepenā valodā, atkarībā no nosūtītājas
un saņēmējas zemes pārvaldes lēmuma. Ja ieinteresētās pārvaldes nav citādi vienojušās,
tad par atklātām valodām skaita tikai franču valodu, vienu no sūtītājas zemes vai
vienu no saņēmējas zemes noteiktām valodām. Sūtītājas un saņēmējas zemes pārvaldēm
ir tiesība pieprasīt, lai uzrāda lietojamo kodu.
[597] 4. §. (1) Sūtītājas zemes pārvalde nosaka, kāda maksa iekasējama no sūtītāja.
[598] (2) Saņēmējas zemes pārvalde var iekasēt no šo radiokomunikāciju
saņēmējiem bez varbūtējām maksām par privātu uztverošu staciju ierīkošanu un
ekspluatāciju arī vēl telegrāfa vai telefona maksas, kuru apmērus un maksāšanas notei-
kumus nosaka šīs pārvaldes.
[599] (3) Šo radiokomunikāciju maksas starptautiskos rēķinos neietilpst.

XXIV. NODAĻA.
Telegrammas par pazeminātu tarifu.

75. pants.
Atliekamas telegrammas.

[600] 1. §. Satiksmē starp Eiropas noteikumu kārtībai padotām valstīm, no
vienas puses, un Areiropas noteikumu kārtībai padotām valstīm, no otras puses, privātas
telegrammas sūtītājam var piešķirt maksas pazeminājumu par 50% ar noteikumu, ka



so telegrammu pārbaidīs tikai pēc vienkāršām privātām telegrammām un vienkāršām
preses telegrammām. A_r tādu pašu nosacījumu pazeminājumu piemēro arī telegrammām
satiksmē starp divām Areiropas noteikumu kārtibai padotām valstīm, ja vienkāršo
privāto telegrammu vārda maksa nav mazāka par vienu franku (1 fr.).
[601] 2. §. (1) Atliekamu telegrammu tekstu var sastādīt vienīgi atklātā
valodā un tikai vienā no tām valodām, kas pielaistas kā atklātas (9. pants).
[602] (2) 9. panta 2. § minētie izteicieni, kas negroza atklātā valodā rakstītas
telegrammas raksturu, ir pielaisti arī atliekamās telegrammās.
[603] (3) Izņēmuma veidā īpašvārdus, firmu nosaukumus un izteicienus, kas
apzīmē preces vai preču tipus, var ievietot telegrammas tekstā arī kādā citā valodā,
nekā izteikts pārējais telegrammas teksts.
[604] (4) Tāpat atliekamā pārveduma telegrammā atļauts atvietot (dienesta
tekstā) pārveduma summu ar norunātiem izteicieniem.
[605] (5) Atliekamas telegrammas adreses sākumā sūtītājam jāieraksta sevišķs
norādījums =LC=.
606j 3. §. Radiotelegrammas un semafora telegrammas nav pielaistas kā

atliekamas.
[607] 4. §. Telegrammām, kas satur skaitļus, nosaukumus vai vārdus bez
sakarīgas nozīmes, kā arī vispār telegrammām ar nesaprotamu tekstu, tarifa pazeminā-
jumi nav piemērojami.
[608] 5. §. (1) Saīsinātā adrese pielaista, ja tās raksturs skaidri izprotams
no telegrammas pievienota paskaidrojuma teksta.
[609] (2) Ja telegramma satur ar cipariem izteiktus skaitļus, tirdzniecības
zīmes vai saīsinātus izteicienus, tad šo vārdu vai grupu tarīfējamais skaits nedrikst pār-
sniegt visa tarīfējamā teksta vārdu skaita trešo daļu (ieskaitot parakstu). Ja aprēķinot
šo trešo daļu, rodas daļas skaitlis, tad daļu skaita par pilnu vārdu.
[610] (3) Tomēr atliekamās pārvedumu telegrammās šis ierobežojums attie-
cināms vienīgi uz privāto tekstu, ja tāds pievienots telegrammas dienesta tekstam.
[611] (4) Izņēmuma veidā atliekamās telegrammas, kuras izmaina ar Ķīnu,
visu tekstu var rakstit četru ciparu grupām pēc Ķīnas pārvaldes oficiālās telegrāfa
vārdnīcas.
[612] 6. §. (1) Sūtītājam ar rakstu jāapliecina uz atliekamās telegrammas oriģināla,
ka teksts ir pilnā mērā sastādīts atklātā valodā un ka tam nav nekādas citas nozīmes, ka
vienīgi tā, kas izriet no tā satura. Apliecinājumā jāuzrāda, kādā valodā telegramma
rakstīta.
[613] (2) Atliekamām pārvedumu telegrammām šis apliecinājums vajadzīgs
tikai tad, ja dienesta tekstam pievienots privāts paziņojums.
[614] 7. § (1) Atliekamās telegrammās var lietot visus sevišķos norādījumus, iz-
ņemot norādījumus par steidzamību (steidzama, pa daļai steidzama).
[615] (2) Dažādiem sūtītāja pieprasītiem attiecībā uz atliekamām telegrammām
sevišķiem pakalpojumiem (samaksātiem dienesta paziņojumiem, piegādāšanas norā-
dījumiem, TC u. t. t.1 piemērojamas tādas pašas maksas, kā vienkāršām telegrammām;
tomēr secināmas telegrammas var sūtīt tālāk pēc atliekamu telegrammu pazeminātā
tarīfa tikai tādā gadījumā, ja atliekamas telegrammas vispār pielaistas starp secināšanas
vietas pārvaldi un jaunās adreses vietas pārvaldi. Attiecīgos sevišķos norādījumus
tfrifē pēc pazeminātā tarīfa.
[616] 8. §. Atliekamas telegrammas var piegādāt pēc vienkāršām telegrammām.
[617] 9. §. Takses, kas par atliekamas telegrammas pārraidīšanu pienākas pārvaldēm
un privātiem uzņēmumiem (sūtītājai, transita un adreses vietas pārvaldei vai uzņēmu-
mam), pazeminātas par 50%.
[618] 10. §. Atliekamu telegrammu dienests nav obligātorisks. Valstu pārvaldēm
un privātiem uzņēmumiem, kas atliekamas telegrammas pielaiduši, izmainot šīs tele-
grammas ar citu valstu pārvaldēm un privātiem uzņēmumiem, kas arī tās pielaiduši, ir
jāievēro iepriekšējie noteikumi.

76. pants.
Vēstules telegrammas.

[619] 1. §. Satiksmē starp Eiropas noteikumu kārtībai padotām valstīm pielaistas
vēstules telegrammas, kura vārda maksa ir 50% no vienkāršu pilna tarīfa telegrammu
maksas. Šim telegrammām adreses sākumā ievieto sevišķu norādījumu =ELT=, un
attiecībā uz pieņemšanu, pārraidīšanu un piegādāšanu tās padotas šā panta 3. un turp-
māko paragrāfu nosacījumiem.
[620] 2. §. (1) Satiksmē starp Eiropas noteikumu kārtībai padotām valstīm, no_vienas
puses, un Areiropas noteikumu kārtībai padotām valstīm, no otras puses, un starp Areiro-
pas valstīm savā starpā pielaistas vēstules telegrammas,kurām adreses sākumā ievietots
viens no šādiem sevišķiem norādījumiem:

=NLT=
=DLT=

[621] (2) Šo telegrammu maksa ir par divām trešdaļām (2/3) zemāka nekā
vienkāršu pilna tarīfa telegrammu maksa.
[622] (3) Attiecībā uz pieņemšanu, pārraidīšanu un piegādāšanu šīs telegrammas
padotas 3. un turpmākos paragrāfos noteiktiem ierobežojumiem.
[623] 3. §. (1) Vēstules telegrammu ELT, NLT un DLT pielaišana ir atstāta brīvai
izvēlei. Katra pārvalde var pielaist atsevišķus vai arī visus vēstules telegrammu veidus.
[624] (2) Pārvaldēm un privātiem ' uzņēmumiem, kas nepielaiž vēstules tele-
grammu vai atsevišķu šo telegrammu veidu sūtīšanu un saņemšanu, obligatoriski jāpie-
laiž tās transita. Šis pārvaldes un uzņēmumi saņem par vēstules ELT telegrammām
vienkāršu pilna tarīfa telegrammu taksi un par vēstules NLT un DLT telegrammām
atliekamu telegrammu taksi, ja pēdējās no šīm valstīm vai uzņēmumiem pielaistas,
vai, ja tās nav pielaistas, tad vienkāršu pilna tarifa telegrammu taksi.
[625] 4. §. Vēstules ELT, NLT un DLT telegrammu pieņemšana vai nepieņemšana
svētdienās atstāta brīvai izvēlei.
[626] 5. §. Radiotelegrammas, semafora telegrammas un pārveduma telegrammas
kā vēstules telegrammas nav pielaistas.
[627] 6. §. Saīsinātu adrešu lietošana vēstules telegrammu adresēs pielaista, ievērojot
15. panta 9. § nosacījumus.
[628] 7. §. (1) Vēstules telegrammās pielaisti vienīgi sekosi sevišķi pakalpojumi:
samaksāta atbilde, pieprasāma pastā, pieprasāma telegrāfā, greznuma veidlapas tele-
gramma un telegrāfiska secināšanā uz adresāta pieprasījumu. Attiecīgie sevišķie no-
rādījumi (=RPx=, =GP=, =R==LX= un =Rēexpēdiē de =) tarīfējami
pēc pazemināta tarīfa.
[629] (2) Secināšanu pa telegrāfu izdara, svītrojot vai vajadzības gadījumā pār-
grozot norādījumu =ELT=, =NLT = vai =DLT= pēc spēkā esošā tarīfa un ievērojot
satiksmē starp secināšanas un saņemšanas zemi pielaistos vēstules telegrammu veidus.

[630] 8. §. Maksas vārdu skaita minimums vēstules telegrammās ir 25.
[631] 9. §. (1) Vēstules telegrammu izsniedz adresātiem:

vēstules ELT un NLT telegrammas —
otrās dienas rītā pēc pieņemšanas no sūtītāja;
vēstules DLT telegrammas — trešās dienas rītā pēc pieņemšanas
no sūtītāja.

[632] (2) Vēstules ELT, NLT un DLT telegrammu izsniegšana svētdienās
atstāta pārvalžu brīvai izvēlei.
[633] 10. §. Vēstules telegrammu var izsniegt adresātam, piesūtot -to pa pastu, ar
ziņnesi, pārraidot pa telefonu vai kādā citā veidā, pēc adreses vietas pārvaldes ieskatiem.
[634] 11. §. (1) Eiropas satiksmē vēstules telegrammu maksu atmaksa iespējama
vienīgi 81. panta 1. § a), k) un n) posmos minētos gadījumos.
[635] (2). Areiropas satiksmē vēstules telegrammu maksu atmaksa iespējama
vienigi 81. panta 1. § a), d) (1) 3., k) un n) posmos minētos gadījumos.
[636] 12. §. Vēstules telegrammām piemērojami 23. panta 8. §; 36. panta 1. §;
75. panta 2. (1), (2) un (3), 4, 5, (1), (2) un (4) un 6. §, kā arī 80. panta nosacījumi.

[637] 13. §. Attiecībā uz ciparos rakstītu skaitļu, tirdzniecības zīmju un saīsinātu
izteicienu pielaisto daudzumu (75. panta 5. § (2) '), tad katrā gadījumā jāpieņem, ka
vēstules telegramma satur mazākais 25 vārdus, arī tad, ja īstais vārdu skaits mazāks
par 25.
[638] 14. §. Vēstules telegrammu norēķini padoti parastiem Reglamenta nosacī-
jumiem, ievērojot 8. § noteikto maksas minimumu.

77. pants.

Apsveikuma telegrammas.
[639] 1. §. Laikā no 14. decembra līdz 6. janvārim, ieskaitot, var pielaist Ziemas
svētku un Jaungada apsveikumu un novēlējumu telegrammas (apsveikuma telegrammas).
[640] 2. §. Apsveikuma telegrammām pirms adreses sūtītājam jāieraksta sevišķs
norādījums =XLT=.
[641] 3. §. Saīsinātu adrešu lietošana apsveikuma telegrammu adresēs pielaista,
ievērojot 15. panta 9. §. nosacījumus.
[642] 4. §. (1) Apsveikuma telegrammu teksts var saturēt tikai apsveikumus
vai novēlējumus.
[643] (2) Sūtītājs var sastādīt tekstu pēc sava ieskata (brīvais teksts) vai ari
pēc ieinteresēto pārvalžu noteiktiem paraugiem (norunātais teksts).
[644] (3) Eiropas satiksmē pielaists tikai brīvais teksts.
[645] (4) Areiropas satiksmē ieinteresētās pārvaldes var izstrādāt arī noteiktus
tekstus.
[646] (5) Brīvo tekstu sastādīšanā jāievēro 75. panta 2. (1), 4. un 5, (I), (2)
un (4) § 76. panta 13. § nosacījumi.
[647] 5. §. Apsveikuma telegrammām ar brīvu tekstu sūtītājam jāparaksta 75. pantā
6. § (1) noteiktais apliecinājums un tāpat ari jānorāda,ka teksts satur tikai apsveikumus
vai novēlējumus.
[648] 6. §. Areiropas satiksmes apsveikuma telegrammās ar norunātu tekstu parakstā
nedrikst būt vairāk par trim vārdiem.
[649] 7. §. (1) Par apsveikuma telegrammām Eiropas satiksmē aprēķina 50% no
vienkāršu privātu telegrammu maksas.
[650] (2) Par maksas pazeminājumu apsveikuma telegrammām Areiropas
satiksmē ieinteresētās pārvaldes un privātie uzņēmumi vienojas ar nolīgumiem savā
starpā.
[651] 8. §. Maksas vārdu skaita minimums apsveikuma telegrammās ar brīvu tekstu
kā Eiropas, tā arī Areiropas satiksmē ir 10.
[652] 9. §. (1) Apsveikuma telegrammās pielaisti vienīgi sekosi sevišķi pakalpojumi:
samaksāta atbilde, pieprasāma pastā, pieprasāma telegrāfā un greznuma veidlapu
telegrammas. Tomēr, greznuma telegrammu dienests pielaists tikai satiksmē ar tām
zemēm, kas šādu dienestu iekārtojušas.
[653] (2) Attiecīgos sevišķos norādījumus =RPx=, =GP=, =TR= un
=LX= tarīfē pēc pazeminātā tarifa.
[654] 10. §. Semafora telegrammas un pārveduma telegrammas kā apsveikuma
telegrammas nav pielaistas. Apsveikuma radiotelegrammas ir pielaistas, ja ieinteresētās
pārvaldes un privātie uzņēmumi par tām sevišķi vienojušies.
[655] 11. §. Apsveikuma telegrammas jāpārraida 36. panta 1. § noteiktā kārtībā.
[656] 12. §. Apsveikuma telegrammas izsniedz adresātiem pēc adreses zemes pār-
valdes nosacījumiem.
[657] 13. §. Apsveikuma telegrammu maksu atmaksu izdara 76. panta 11. § minētos
gadījumos. Tomēr 81. panta 1. § d) (1) 3. noteikto termiņu aprēķina:

apsveikuma telegrammām, kas nodotas no 14. līdz 24. decembrim,
sākot ar 24. decembri;
no 25. līdz 31. decembrim, sākot ar 31. decembri;
apsveikuma telegrammām, kas nodotas pēc 31. decembra, sākot
ar nodošanas dienu.

[658] 14. §. (1) Par brīvā teksta apsveikuma telegrammām jānorēķinās, abās satik-
smēs, pēc parastiem Reglamenta nosacījumiem, ievērojot 8. § noteikto maksas minimumu.
[659] (2) Par norunātā teksta apsveikuma telegrammām Areiropas satiksmē
jānorēķinās pēc ieinteresēto pārvalžu un privātu uzņēmumu nolīgumiem savā starpā.

XXV. NODALA.

Valsts telegrammas.
78. pants.

Valsts telegrammu sevišķi noteikumi.
[660] 1. §. Valsts telegrammām jābūt apzīmogotām ar sūtītājas amatpersonas
vai iestādes zīmogu vai stempeļa nospiedumu. Šīs formalitātes izpildīšana atkrīt, ja
par telegrammas īstenību nav nekādu šaubu.
[661] 2. §. Tiesību nosūtīt atbildi kā valsts telegrammu piešķir, ja sūtītājs uzrāda
valsts pirmtelegrammu.
[662] 3. §. Konsulāro pārstāvju telegrammas, kas nodarbojas ar tirdzniecību, pie-
skaita valsts telegrammām tikai tad, ja šīs telegrammas adresētas oficiālai personai
un attiecas uz dienesta lietām. Ja šīs telegrammas neatbilst šiem nosacījumiem, telegrāfa
iestādēm tās tomēr jāpieņem un jāpārraida kā valsts telegrammas, bet līdz ar to tūliņ
paziņojot par tām savai pārvaldei.
[663] 4. §. Izņēmuma kārtā tele'grammām par Tautu Savienības pakta 15. un
16. panta piemērošanu, kuras kara draudu gadījumā izmaina Tautu Savienības padomes
priekšsēdis vai galvenais sekretārs, no vienas puses, un ministris kā valdības loceklis,
Tautu Savienības padomes loceklis vai padomes sūtītas misijas loceklis, no otras puses,
ir augstāka priekšrocība nekā visām pārējām valsts telegrammām. Šinīs telegrammās
galveni jābūt atzīmei ,,S Prioritē Nations" un sūtītājam jāraksta pirms adreses norādī-
jums: ,,= Priorifē Nations=", kas tarīfējams kā divi maksas vārdi. Šīs telegrammas
pieņem tikai ar šinī paragrāfā minēto personu rakstveida piekrišanu telegrammas sūtī-
šanai uz telegrammas veidlapas.
[664] 5. §. Valsts telegrammas sūtītājs var atteikties no Konvencijas 30. pantā
minētās pārraidīšanas priekšrocības. Šādā gadijumā telegrammas oriģinālā sūtītājam
jāieraksta atzīme ,,Sans prioritē" (bez priekšrocibas). Pie pārraidīšanas šo telegrammu
tad iešķiro starp vienkāršām privātām telegrammām.
[665] 6. §. Valsts telegrammas, kas neatbilst 9., 10. un 11. panta nosacījumiem,
tomēr pieņem, bet iestāde, kas konstatē nesaskaņas, paziņo par šim telegrammām
savai pārvaldei.
[666] 7. §. (1) Valsts telegrammas galvena beigās sūtīšanas vietas iestādei jāievieto
dienesta atzīme ,,Etat".
[667] (2) Valsts telegrammām ar atzīmi ,,CDE" piemēro pazemināto tarifu.
Pārraidīšanas priekšrocību tās nezaudē.
[668] 8. §. Valsts telegrammasatklātā valodā pēc pārraidīšanas obligatoriski jāatkārto
pa daļai; telegrammām pilnīgi vai pa daļai slepenā valodā (Konvencijas 31. pants)
jāatkārto dienesta kārtā viss pārraidītais saturs pieņēmējai vai pārraidītājai iestādei,
skatoties, kādu sistēmu lieto pārraidīšanai (44. pants).

XXVI. NODAĻA
Dienesta telegrammas un paziņojumi.

79. pants.
Dienesta telegrammas un paziņojumi.

I. Vispārīgi noteikumi.
[669] 1. §. Dienesta telegrammas iedala īstenās dienesta telegrammās un dienesta
paziņojumos.
[670] 2. §. Dienesta telegrammu sūtīšanā jāierobežojas ar gadījumiem, kam steidza-
mības raksturs, un tās jāizteic visīsākā veidā. Pārvaldēm un telegrāfa iestādēm jārūpējas,
lai pēc iespējas samazinātu šo telegrammu skaitu un teksta apmērus.



[671] 3. §. Ja ieinteresētās pārvaldes nav vienojušās par kādu citu valodu, tad
dienesta telegrammas sastāda franču valodā. Tas pats jāievēro arī attiecībā uz dienesta
piezīmēm telegrammās.
[672] 4. §. Dienesta telegrammas pārraida bez maksas visās satiksmes, izņemot
80. panta 7. § minētos gadījumus.
[673] 5. §. Šim telegrammām šķiru apzīmē 41. pantā noteiktā veidā.
[674] 6. §. Noteiktas vajadzības gadījumā telegrammas vai dienesta paziņojumus
var pārraidīt pa telefonu.
[675] 7. §. Šā panta nosacījumi nedod tiesību pārraidīt bez maksas a) dienesta
telegrammas ar kustamu radiotelegrafa staciju starpniecību, kas attiecas vienīgi uz
telegrāfa dienestu , un b) dienesta telegrammas pa vadu telegrāfu, kas attiecas vienīgi
uz kustamu staciju dienestu. Tāpat nevienam privātam uzņēmumam nav pienākums
pārraidīt bez maksas kāda cita konkurējoša privāta uzņēmuma dienesta telegrammas.

II. Dienesta telegrammas.
[676] 8. §. (1) īstenās dienesta telegrammas izmaina starp pārvaldēm un amat-
personām, kurām piešķirtas šādas tiesības.
[677] (2) Šīm telegrammām galveni jāuzrāda nosūtīšanas laiks. Tām nav
paraksta. Adresi sastāda šādā kārtībā: ,, (sūtītājs) ā (adresāts
un adreses vieta); piemērs: Gentel ā Burinterna Berne".
[678] 9. §. Dienesta telegrammās starp pārvaldēm jālieto saīsinātās adreses.
[679] 10. §. Dienesta telegrammas visās satiksmēs var sastādīt slepenā valodā.
Pilnīgi vai pa daļai slepenā valodā sastādītas dienesta telegrammas pie pārraidīšanas
pilnīgi jāatkārto dienesta kārtā pieņēmējai un pārraidītājai iestādei, skatoties, kādus
aparātus lieto pārraidīšanai (44. panta 1. §, 2. § un 3. §).

III. Dienesta paziņojumi.

[680] 11. §. (1) Dienesta paziņojumus sūta par dienesta notikumiem un līniju,
radiostaciju un pārraidīšanas dienesta lietās. Tos izmaina starp telegrāfa iestādēm
un sastāda bez adreses un paraksta.
[681] (2) Tos sastādot, ieteicams lietot šā Reglamenta 1. pielikumā noteiktos
saīsinājumus (37. panta 11. §).
[682] (3) Šo paziņojumu saņēmējas un nosūtītājas iestādes uzrāda vienīgi
telegrammas galveni, kas jāizteic šādi: A Lyon Lilienfeld 15 1045 (nosūtīšanas diena,
stunda un minūtes). Pēc galvena seko pārraidītājas iestādes paziņojuma teksts.
[683] (4) Lielas iestādes var saīsinātā veidā piemetināt nosūtīšanas vietas
nosaukumam arī savas nodaļas nosaukumu, kas paziņojumu sūta, piemēram:
,,A Paris Berlin Nf (Nachforschungsstelle — noskaidrošanas birojs) 15 1045 (nosūtīšanas
diena, stunda un minūtes)." Šis papildinājums jālieto ari atbildē; piemērs: ,,A Berlin
Nf Paris 15 1345".
[684] 12. §. (1) Dienesta paziņojumā, kas attiecas uz agrāk pārraidītu telegrammu,
atkārto visus norādījumus, kas varētu atvieglot telegrammas uzmeklēšanu, kā: nosū-
tīšanas numuru vai kārtas numuru, vai abus šos numurus, ja tie atrodas pirmtelegrammas
galveni, burtiem izteiktu nosūtīšanas dienas skaitli (mēneša nosaukums uzrādāms
tikai šaubu gadījumos, pirmtelegrammā uzrādito virzīšanas ceļu, adresāta nosaukumu
un pēc vajadzības arī pilnu adresi. Ja pirmtelegrammā uzrādīts tikai kārtas numurs,
tad ieinteresētai iestādei jārūpējas, ka šis numurs tiktu atvietots ar nodošanas numuru,
tiklīdz šis paziņojums nonāk adreses vietas zemē.
[685] (2) Ja starp divām telegrāfa iestādēm ir vairāk tiešu satiksmes ceļu,
tad pēc iespējas jāuzrāda, kad un pa kādu ceļu pirmtelegrammā pārraidīta; dienesta
paziņojumi jāpārraida, pēc iespējas, pa to pašu ceļu.
[686] (3) Ja līnijā, pa kuru virzīta pirmtelegrammā, radušies bojājumi, tad
novirzītajā iestāde papildina dienesta paziņojumu ar atzīmi: ,,dēviē" (novirzīta).
Dienesta paziņojums bez tam jāpapildina ar datiem par pirmtelegrammas pārraidīšanu.
Šinī gadījumā dienesta atbildes paziņojums jāpārraida pa to pašu ceļu, kā dienesta
pieprasījuma paziņojums.

[687] (4) Ja starp iestādēm tūliņ nav iespējams ievākt vajadzīgas ziņas, tad
dienesta paziņojums tām nekavējoties jāpārraida tālāk.
[688] (5) Tomēr pēc šo paziņojumu pārraidīšanas tālāk starpiestādēm šīs
ziņas jāievāc un attiecīgā gadījumā jānosūta par tām dienesta paziņojums.
[689] 13. §. Ja transita iestāde var ievākt vajadzīgas ziņas, neradot nekādas
neērtibas vai nokavēšanos, tad tām jārūpējas, ka dienesta paziņojums netiktu veltīgi
tālāk pārraidīts; visos citos gadījumos paziņojums tām jāvirza tālāk uz adreses vietu.

80. pants.
Samaksāti dienesta paziņojumi.

[690] 1. §. (1) Pa visu telegrammām 89. pantā noteikto glabāšanas laiku katras
pārraidītas vai pārraidišanā esošas telegrammas sūtītājam un adresātam vai viņa
pilnvarniekam ir tiesība pieprasīt ziņas vai dot telegrāfisku rīkojumu par šo telegrammu.
Vajadzības gadījumā viņiem jāapliecina sava personība.
[691] (2) Viņiem jāiemaksā šādas maksas:

1. 'maksa par pieprasījuma telegrammu (pēc pilna tarifa),
2. vajadzības gadījumā (4. §) maksa par atbildes telegrammu

(pec pilna tarīfa).
[692] (3) Teksta izlabošanas nolūkā viņi var arī pieprasīt, lai adreses, nosūtī-
šanas vai starpiestāde atkārtotu pilnīgi vai pa daļai nosūtītās vai saņemtās telegrammas
tekstu.
[693] (4) Šīs telegrammas (pieprasījumus un atbildes) sauc par ,pamaksātiem
dienesta paziņojumiem".
[694] 2. §. (1) Adresāta pieprasītā atkārtojumā adresātam jāsamaksā tikai par katru
atkārtojamo vārdu; šī maksa visos gadījumos iekasējama pēc pilna tarīfa un, ievērojot
nosacijumus par vārdu skaitu (19. pants), neatkarīgi no telegrammas šķiras (CDE, D,
PU. u. t. t.).

[695] (2) Ar šo maksu uzskata par apmaksātiem visus izdevumus par pieprasī-
jumu un atbildi. Tā nevar būt mazāka par vienu franku piecdesmit santīmiem (1 fr. 50).
[696] (3) Tomēr pārvaldēm ir tiesība neņemt nekādu maksu vai ņemt mazāku
maksu, nekā augstāk norādīts.
[697] 3. §. Paziņojumi par izlabojumiem un papildinājumiem jau pārraidītās vai pār-
raidīšanā esošās telegrammās, par šo telegrammu apturēšanu u. c. paziņojumi, ja tie
adresēti telegrāfa iestādei, jāizmaina vienīgi starp šīm iestādēm kā samaksāti dienesta
paziņojumi uz sūtītāja vai adresāta rēķinu.
[698] 4. §. (1) Samaksātus dienesta paziņojumus apzīmē ar norādījumu ST; tos
virza pēc iespējas pa to pašu ceļu, pa kādu gājusi telegramma, uzkuru šie paziņojumi at-
tiecas. Uz adresāta pieprasītiem paziņojumiem par teksta atkārtošanu vienmēr jādod
telegrāfiska atbilde, un tamdēļ šais paziņojumos sevišķs norādījums =RPx= nav jālieto.
Citos gadījumos, kad pieprasīta telegrāfiska atbilde, šis norādījums jālieto un maksa tad
jāiekasē par atbildi ar sešiem vārdiem.
[699] (2) Ja sūtītājs pieprasa atbildi piesūtīt pa pastu, tad norādījuma =RPx=
vietā jālieto norādījums =Lettre=. Par šo atbildi iekasē četrdesmit santimus (0 fr. 40).
Ja sūtītājs vēlas, lai atbildi viņam piesūta ierakstītā vēstulē, tad par šo atbildi jāiekasē
astoņdesmit santimus (0 fr. 80). Tādā gadījumā dienesta paziņojumā lieto norādījumu
=Lettre RCM=.
[700] 5. §. (1) Samaksātos dienesta paziņojumus sastāda, piemēram, pēc sekošiem
paraugiem:
[701] a) jāizlabo vai jāpapildina adrese:

,,ST Paris Bruxelles 365 (dienesta paziņojuma numurs) 5 (vārdu
skaits) 17 (nosūtīšanas diena) = 315 douze Francois (pirmtelegram-
mas numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta
vārds) remettez (izsniedziet) vai: Lisez (lasiet) (norādīt,
kas jāizlabo)". I

[702] b) jāizlabo vai jāpapildina teksts:
,,ST Paris Vienne 26 (samaksāta dienesta paziņojuma numurs)
8 (vārdu skaits) 17 (nosūtīšanas diena) = 235 treize Krichbaum
(izlabojamās telegrammas numurs, burtiem izteikta nosūtīšanas
diena, adresāta vārds), remplacez trois (izlabojiet trešo teksta
vārdu) 20 par (ar) 2000;"

[703] c) jāatkārto viss teksts vai tā daļa:
,,St Calcutta Londres 86 (samaksāta dienesta paziņojuma numurs)
6 (vārdu skaits) 17 (nosūtīšanas diena) via Empiradio = 439
quinze Brown (visas vai pa daļai atkārtojamās telegrammas
numurs, burtiem izteikta nosūtīšanas diena, adresāta vārds) un
uuatre neuf" (pirmtelegrammas teksta atkārtojamie vārdi, izteikti
pamata skaitļu vārdos un rakstīti burtiem) vai: ,,mot (vai
mots) aprēs .?'. " (pēc) vai ari „texte";

[704] d) telegramma jāatsauc, pieprasot telegrāfisku atbildi:
,,St Paris Berlin 126 (samaksātā dienesta paziņojuma numurs)
5 (vārdu skaits) 17 (nosūtīšanas diena) =RPx= 285 seize Grune-
wald (attiecīgās telegrammas numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas
dienas skaitlis, adresāta vārds) annulez (atsaucam)";

[705] e) pieprasīta telegrāfiska izziņa „ST Londres Berlin Nf 40 (samaksāta
dienesta paziņojuma numurs) 11 (vārdu skaits) 17 (nosūtīšanas
diena) =RPx '= 750 vingt six Robinson (attiecīgās telegrammas
numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta
vārds) confirmez remise expediteur sāns rēponse informez desti-
nataire" (apstipriniet izsniegšanu, sūtītājs bez atbildes, paziņojiet
adresātam);

[706] f ) pieprasītas ziņas, kas jāpiesūta ar vēstuli:
,,ST Londres Lisbonne 50 (samaksāta dienesta paziņojuma numurs)
6 (vārdu skaits) 17 (nosūtīšanas diena) =Lettre= 645 treize
Emile (attiecīgās telegrammas numurs, burtiem izteikta nosūtī-
šanas diena, adresāta vārds) confirmez remise (apstipriniet iz-
sniegšanu).

[707] (2) Atbildi uz samaksātu dienesta paziņojumu apzīmē ar norādījumu

RST. Atbildes tekstā ietilpst samaksāta dienesta pieprasījuma numurs, samaksāta
dienesta pieprasījuma burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, pirmtelegrammas
adresāta nosaukums un atbilde adresātam. Piemēram, atbildes uz samaksātiem dienesta
paziņojumiem, kas minēti iepriekš minētos c) un d) piemēros:

,,RST Londres Calcutta 40 (samaksāta dienesta atbildes paziņojuma numurs)
6 (vārdu skaits) 17 (nosūtīšanas diena) via Empiradio = 86 (samaksāta dienesta paziņo-
juma numurs) dixsept (samaksāta dienesta pieprasījuma burtiem izteikts nosūtīšanas
dienas skaitlis) Brown (adresāta nosaukums) Albatros serutinv commune (trīs pirmtele-
grammas vārdi, kuru atkārtojums pieprasīts)".

,,RST Berlin Paris 53 (samaksātā dienesta atbildes paziņojuma numurs) 4 (vārdu
skaits) 17 (nosūtīšanas diena) = 126 (samaksāta dienesta paziņojuma numurs) dixsept
(burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis) Grunewald (adresāta vārds) annule (at-
saucam)".

,,RST Berlin Paris 53 (samaksātā dienesta atbildes paziņojuma numurs) 5 (vārdu
skaits) 17 (nosūtīšanas diena) = 126 (samaksāta dienesta paziņojuma numurs) dixsept
(burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis) Grunewald (adresāta nosaukums) dēja
remis (jau izsniegta)".
[708] 6. §. Atkārtojamos vai izlabojamos telegrammas vārdus apzīmē tādā kārtībā,
kādā viņi atrodas šīs telegrammas tekstā, norādot tos ar burtiem izteiktiem pamata
skaitļa vārdiem un neievērojot šinī ziņā nosacījumus par maksas vārdu skaitīšanu.
[709] 7. §. Ja atkārtojamie vārdi nav skaidri rakstīti, tad sūtītāja iestāde vispirms
pieprasa par tiem paskaidrojumus no sūtītāja; ja sūtītājs nav atrodams, tad sūtītāja
iestāde atkārtojumam pievieno piezīmi: ,,Ecriture douteuse" (neskaidrs raksts).
[710] 8. §. (1) Ja pieprasa tādas telegrammas atkārtošanu, kas pieņemta no sūtītāja
pa telefonu vai pa privātu telegrāfa vadu, tad šo vārdu pareizību sūtītāja iestāde pār-
bauda, sazinoties ar sūtītāju. Ja ar sūtītāju nav iespējams tūliņ sazināties, tad vārdu
atkārtojumu dod pēc izejošās telegrammas noraksta. Teksta beigās tanī novieto no-
rādījumu ,,CTFSN" (rectification suit, si nēcessaire) (izlabojums sekos, ja būs vajadzība).
[711] (2) Pēc ziņu ievākšanas no sūtītāja, ja viens vai vairāki no atkārtojamiem
vārdiem nesaskan ar tiem pašiem vārdiem telegrammas veidlapā, tad atkārtojumu
iestāde dod pēc sūtitāja izdarītiem izlabojumiem. Dienesta paziņojuma teksta beigās
iestāde var pievienot atzimi ,,CTP" (conserver taxe payēe = paturēt iekasēto maksu),
uzrādot burtiem sūtītāja izlaboto vārdu skaitu, par kuriem maksa nav jāatmaksā.
Piemēri: ,,CTP un"„ „CTP deux" (CTP viens, CTP divi') u. t. t.
[712] 9. §. (1) Dažādus šinī pantā minētus paziņojumus par jau pārraidītām tele-
grammām var pārsūtīt ari pa pastu ar sūtītājas vai adreses telegrāfa iestāžu starpnie-
cību.
[713] (2) Šiem paziņojumiem vienmēr jāuzspiež tās telegrāfa iestādes zīmogo,
kas tos sastādījusi. Tos sūta uz pieprasītāja rēķinu un, ievērojot viņa vēlēšanos, vien-
kāršā vai ierakstītā vēstulē. Pieprasītājam bez tam jāsamaksā ari par atbildes piesūtī-
šanu pa pastu, ja viņš atbildi vispār pieprasa; šinī gadījumā adreses vietas pārvalde
atbrīvo atbildi no pasta maksas.
[714] 10. §. Maksas par šinī pantā minētiem dienesta paziņojumiem atmaksā pēc
81. panta nosacījumiem.

XXVII NODAĻA.

Maksas atcelšana un atmaksas.

81. pants.
Maksu atmaksas gadījumi.

[715] 1. §. Ievērojot 76. panta 11. § un 77. panta 13. § ierobežojumus, maksātājam
sakarā ar viņa lūgumu vai sūdzību par dienesta izpildīšanu atmaksā:
[716] a) pilnu maksu par katru telegrammu, kas nav sasniegusi adresātu no

telegrāfa atkarīgu iemeslu dēļ;
[717] b) maksu par katru telegrammu, kas nav izpildījusi savu uzdevumu,

sagrozot vai mainot nodošanas iestādes nosaukumu pārraidīšanā;
[718] c) pilnu maksu par telegrammu, kuras pārraidīšana nokavēta telegrāfa

bojājuma dēļ, ja sūtītājs lūdzis tādā gadījumā uzskatīt telegrammu
par atsauktu;

[719] d) (1) pilnu maksu par telegrammu, kura tekgrafa iestāžu vainas dēļ
nonākusi adreses iestādē vēlāk, nekā ja,būtu sūtīta pa pastu, vai
visos gadījumos, kad tā pēc pieņemšanas no sūtītāja piegādāta
adresātam:

[720] 1) vēlāk kā 8 stundas divu Eiropas satiksmes valstu izmaiņā,
kurām ir tiešas robežas vai'tieši savstarpēji vadi;

[721] 2) vēlāk kā 18 stundas: a) divu, izņemot 1. punktā minēto Eiropas
satiksmes valstu izmaiņā, ieskaitot Alžiru un tās zemes,
kas padosies Eiropas satiksmes noteikumu kārtībai, b) divu
Areiropas satiksmes valstu izmaiņā, kurām ir tiešas robežas
vai tieši savstarpēji vadi, un c) izmaiņā starp vienu Eiropas
un vienu Arieropas zemi, kurām ir tieši savstarpēji vadi un
ja šais gadījumos novēlota pilna tarifa telegramma, CDE vai
preses telegramma;



1722] 3) vēlāk kā 72 stundas, ja novēlota ir atliekama telegramma vai
areiropas satiksmē, ja novēlota vēstules vai apsveikuma
telegramma. Vēstules telegrammām novēlošanas laiku aprēķina
sākot ar to brīdi, kad izbeidzies 76. pantā 9. § noteiktais nor-
mālais vēstules telegrammas izsniegšanas laiks: apsveikuma,
telegrammām novēlošanas laiku aprēķina 77. panta 13. §
noteiktā kārtā;

1723] 4) vēlāk kā 36 stundas visos citos gadījumos;
|724] (2) Šinīs novēlošanas laikos neietilpst iestāžu slēgšanas laiks, ja tas

ir bijis aizkavēšanās iemesls, piegādāšanas laiks ar sevišķu ziņnesi,
laiks, kāds bijis vajadzīgs radiotelegrammu pārraidīšanai uz'uģi
jūrā vai lidierīci un semafora telegrammām pārraidīšanai uz
kuģi, kā arī laiks, kādu šīs telegrammas atradušās bez kustības
semafora, zemes vai kustamā stacijā;

,{725] (3) 2) un 4) posmā minētais laiks samazināts uz pusi valsts tele-
grammām, kuru sūtītāji nav atteikušies no Konvencijas 30. pantā
minētās šo telegrammu priekšrocības, steidzamām telegrammām
un samaksātiem dienesta paziņojumiem;

[726] e) maksu par vārdu vai vārdiem, kas izlaisti, telegrammu pārraidot,
ja tā nav mazāka par diviem frankiem un ja par kādu teksta daļu,
saskaņā ar g) punkta noteikumiem, nav jau atmaksāts vai ja kļūda
nav izlabota ar samaksātu dienesta paziņojumu,

{727] f) maksu par telegrammu atklātā vaiodā, ja sakarā ar viena vai vairāku
vārdu izlaišanu telegrammas teksts sagrozīts vai ja šis kļūdas dēļ
telegramma kļuvusi nesaprotama;

[728] g) maksu par katru teksta daļu telegrammā slepenā valodā ar samaksātu
salīdzināšanu un telegrammā atklātā valodā, ja šīs telegrammas
kļūdu dēļ, kas pielaistas pārraidīšanā, vai izlaistu vārdu dēļ viegli
konstatējamā kārtā nav varējušas pildīt savu uzdevumu, bet tikai
tādā gadījumā, ja šī maksa nav mazāka par diviem frankiem (2 fr.)
un ja kļūdas nav jau izlabotas ar samaksātu dienesta paziņojumu;

1729] h) maksu par kādu sevišķu pakalpojumu, kas nav izpildīts, kā arī maksu
par attiecīgā samaksātā norādījuma vārdiem;

[730] i) (1) maksu par samaksātiem dienesta paziņojumiem, ar kuriem pie-
prasīta sakļūdota teksta atkārtošana, ja atkārtojums atšķiras no
agrāk saņemtā teksta, ar nosacījumu, ka gadījumā, ja pirmtele-
grammā daļa vārdu bijuši pareizi pārraidīti un pārējie nepareizi,
tad maksa par šiem pirmo reizi pareizi pārraidītiem vārdiem nav
atmaksājama. Ja šiem paziņojumiem piemērots noteiktais
1.50 fr. maksas minimums 180. panta 2. § (2)] vai ja maksas par
tiem aprēķinātas pēc sevišķām likmēm, tad atmaksājamo summu
aprēķina samērā starp pareizi un neparoizi pārraidīto vārdu skaitu;

1731] (2) Tomēr, ja ieinteresētā pārvalde atzīst, ka pielaistās kļūdas sagroza
ari pareizi pārraidīto vārdu nozīmi, tad maksu atmaksā arī par
šiem vārdiem neatkarīgi no valodas, kurā telegramma rakstīta;

[732] j) pilnu maksu par katru citu samaksātu dienesta paziņojumu pa tele-
grāfu vai pa pastu, ja tas sūtīts iestādes kļūdīšanās dēļ;

[733] k) pilnu telegrammas atbildei iemaksātu suminu, ja adresāts atbildes
kvīti nav izlietojis vai atteicies viņu saņemt un ja šī kvīts atrodas
iestādē, kas viņu izsniegusi vai nodota atpakaļ šai iestādei ne vēlāk
par trim mēnešiem, skaitot no kvīts izrakstīšanas dienas;

[734] 1) maksu par nenoietu elektrisko virzīšanas ceļa daļu, ja telegrāfiskā ceļa
pārtraukuma dēļ telegramma sūtīta pa pastu vai citādā ceļā; no
atmaksājamās summas tomēr atvelk izdevumus par sūtīšanas veidu,
kas lietots telegrāfiskās pārraidīšanas vietā;.

1735] m) pilnu maksu par telegrammu ar samaksātu atbildi, ja telegramma aiz
telegrāfa iestāžu pielaistām nepareizībām tā ' sakļūdota, ka tā,
skaidri redzot, nav varējusi izpildīt savu uzdevumu un ja pielaistās
kļūdas attaisno par atbildi samaksātās summas atmaksu, kā arī pilnu
maksu par iepriekš samaksātu atbildi, kura, skaidri redzot, nav varē-
jusi izpildīt savu uzdevumu, telegrāfa iestāžu vainas dēļ, ja pielaistās
kļūdas attaisno pirmtelegrammas maksas atmaksu;

1736] n) starpību starp atbildei iemaksāto un faktiski izlietoto summu, ja šī
starpība nav mazāka par 2 frankiem;

{737] o) pilnu maksu par katru telegrammu, kas apturēta saskaņā ar Konven-
cijas 26. un 27. pantu;

,[738] p) maksas daļu par katru atsauktu telegrammu (50. panta 2., 3., 4. un 5. §).

[739] 2. §. Gadījumos, kas paredzēti 1. § a), b), c), d), e), f), g) un 1) punktos, maksu
atmaksā tikai par pašām telegrammām, kas nav sasniegušas adresātu, atsauktas, noka-
vētas vai sakļūdotas, ieskaitot ari neizlietotās maksas par sevišķiem pakalpojumiem,
bet ne par telegrāfisku sazināšanos, kuru izsaukusi vai padarījusi nevajadzīgu telegrammas
neizsniegšana, nokavēšana vai sakļūdošana.
1740] 3. §. (1) Ja zemes stacija paziņo nosūtīšanas iestādei, ka radiotelegrammu
nav iespējams pārraidīt kustamai stacijai, tad par šādu radiotelegrammu nosūtīšanas
vietas pārvalde uzdod nekavējoties atmaksāt sūtītājam zemes un borta maksas.
[741] (2) Ja zemes stacija pārsūtījusi radiotelegrammu kustamai stacijai ne
pa radio, bet kādā citā ceļā, ievērojot Radiokomunikācijas reglamenta noteikumus, tad
zemes maksu patur pārvalde, kam padota zemes stacija, bet borta maksu atmaksā
sūtītājam tā pārvalde, kam padota nosūtīšanas iestāde.
[742] (3) Ja kvīts par radiotelegrammas saņemšanu nav pienākusi stacijā, kas
radiotelegrammu pārraidījusi, tad maksu par šo telegrammu atmaksā tikai tādā gadījumā,
ja radiotelegrammas pārraidīšanas apstākļi dod pamatu atmaksai.
1743] 4. §. Atmaksājot daļu no maksas par telegrammām ar vairākām adresēm,
maksu par katru norakstu aprēķina, dalot samaksātās vārdu maksas kopsummu ar adrešu
skaitu.
1744] 5. §. Ja telegrāfa iestāžu pielaistās kļūdas izlabotas ar samaksātiem dienesta
paziņojumiem 1. § d) punktā noteiktā laikā, tad atmaksā tikai maksu par šiem paziņo-
jumiem. Par telegrammām, uz kurām šie paziņojumi attiecas, maksu neatmaksā.
[745] 6. §. Par telegrammām, kas izmainītas tieši starp sūtītāju un adresātu tele-
grammas satura noskaidrošanai un kuru vietā iestādes būtu izmainījušas samaksātus
dienesta paziņojumus (80. pants), atmaksu neizdara.
f746] 7. §. (1) Šā panta nosacījumi nav piemērojami telegrammām, kuras pārraida
pa to pārvalžu līnijām, kas neietilpst Savienībā, un ja šīs pārvaldes neuzņemas atmaksas
saistību.
1747] (2) Tomēr pārvaldes Savienības locekles, kas piedalījušās pārraidīšanā,
atsakās no savas maksas daļas, ja tiesības uz atmaksu ir nodibinātas, izņemot 83. panta
1. § (1) minētos gadījumus.

82. pants.
Atmaksu kārtība.

1748] 1. §. Lai nezaudētu tiesību uz atmaksu, tās pieprasījums jāiesniedz sešu mēnešu
laikā, skaitot no telegrammas nosūtīšanas dienas, izņemot gadījumu, kas paredzēts
81. panta burta k. 1. §.
[749] 2. §. (1) Katrs pieprasījums jāiesniedz nosūtīšanas vietas pārvaldei, pievienojot
tam šādus pierādījumu dokumentus: adreses iestādes vai adresāta rakstveida paziņo-
jumu par nokavētu vai neizsniegtu telegrammu; adresātam izsniegtā telegrammas
veidlapa, ja tā sakļūdota vai tai izlaisti vārdi. Telegrammas nokavēšanas gadījuma
paziņojumu var atvietot adresātam izsniegtā veidlapa, ja nokavēšanās pēc tās skaidri
redzama.

]750] (2) Tomēr pieprasījumu var iesniegt arī adresāts adreses vietas pārvaldei,
kas tad izšķiras, vai pieprasījumu nokārtot pašai vai piesūtīt to nosūtīšanas vietas
pārvaldei.
[751] 3. §. Pie atmaksas pieprasījuma iesniegšanas no pieprasītāja var ņemt noteiktu
maksu, kas nevar būt lielāka par vienu franku (1 fr.).
[752] 4. §. Ja ieinteresētās pārvaldes atzīst, ka pieprasījums ir pamatots, maksu
par telegrammu atmaksā sūtīšanas vietas pārvalde, atmaksājot ari maksu par pieprasī-
jumu, ja tāda ir ņemta.
[753] 5. §. Tiesība uz atmaksu izbeidzas pēc sešiem mēnešiem, skaitot no tās dienas,
kad sūtītājam ar rakstu paziņots, ka viņam šāda tiesība piešķirta.
[754] 6. f. Sūtītājs, kas nedzīvo tai zemē, kur viņš savu telegrammu nodevis, var
iesniegt pieprasījumu sūtīšanas vietas pārvaldei ar kādas citas pārvaldes starpniecību.
Pārvaldei, kas šādā kārtā saņēmusi pieprasījumu, atmaksa, ja tā pamatota, ir jāizdara.
[755] 7. §. Pieprasījumus viena pārvalde pārsūta otrai, pievienojot tiem visus
vajadzīgos dokumentus, t. i. visus rakstus un vēstules (oriģinālā, izvilkumos vai norakstos),
kas uz tiem attiecas. Paskaidrojumi pie šiem dokumentiem jāsastāda franču valodā,
ja šie dokumenti nav jau sastādīti šinī valodā, vai ari kādā citā valodā, kas saprotama
visām ieinteresētām pārvaldēm.
[756] 8. §. Pārvalde, kas saņem pieprasījumu par atbildei iemaksātās summas
atmaksu, var nodot to tieši tai pārvaldei, kas izrakstījusi atbildes kvīti. Šī pēdējā pār-
valde izdara atmaksu, atļaujot pārvaldēm ievest attiecīgo summu tās rēķinā caur attie-
cīgām starpniecības pārvaldēm, vai arī nosūtot atmaksājamo summu ar naudas pār-
vedumu tieši sūtīšanas vietas pārvaldei.

83. pants.
Pārvaldes, kurām atmaksas jāizdara katrā gadījumā.

[757] 1. §. (1) Visos gadījumos, kad jāatmaksā telegrāfa dienesta kļūdas dēļ un kad
atmaksājamā summa nepārsniedz piecus frankus (5 fr.) par pilna tarifa telegrammām
un divus frankus (2 fr.) par pazemināta tarīfa telegrammām, tad sūtīšanas vietas pār-
valde atmaksā to no saviem līdzekļiem.
[758] (2) Ja atmaksājamā summa augšā minētos gadījumos pārsniedz piecus
(5 fr.) vai divus frankus (2 fr.), tad atmaksājamā summa jāsedz visām tām pārvaldēm,
kas _piedalljušās telegrammas pārraidīšanā tādā kārtā, ka katra no šīm pārvaldēm at-
sakās no maksām vai maksu daļām, kas tai pienācās.
[759] -

^
(3) gjnī pantā minētās 5 un 2 franku summās ietilpināmas tikai pirmtele-

grammas vārdu maksa, neieskaitot maksu par sevišķiem pakalpojumiem (=RPx=,
= XP=, u. t. t.). :

[760] 2. §. (1) Sūtīšanas vietas pārvalde izdara atmaksu bez iepriekšējas izziņas:
[761] a) ja neizsniegšanas gadījumā sūtītājs uzrāda adreses vietas iestādes

paziņojumu, kas apliecina, ka telegramma nav ienākusi;
[762] b) ja nokavēšanas vai sakļūdošanas gadījumā sūtītājs neapšaubāmi

pierāda šo nokavēšanu vai šo sakļūdošanu, iesniedzot adresātam
izsniegto telegrammu, šis telegrammas apliecinātu norakstu vai
fotogrāfisku attēlu;

[763] c) ja atbildes kvīts neizlietošanas gadījumā sūtītājs uzrāda šo kvīti,
f^f] (2) Jatmaksa izdarīta pēc šā Reglamenta nosacījumiem, tad atmak-
sātājas pārvaldes lēmums ir galīgs un nav apstrīdams.
[765] 3. §. Ja atmaksājamā summa jāsedz pārvaldēm, kas piedalījušās pārraidīšanā,
tad sūtīšanas vietas pārvalde piesūta pieprasījumu pēc kārtas visām šīm pārvaldēm
1. paragrāfa (2) posma nosacījuma piemērošanai. Sūtīšanas vietas pārvalde patur sev
tiesību piesūtīt pārvaldēm visus pieprasījumus, ja tā atzīst, ka izziņa vajadzīga dienesta
intereses.

[766] 4. §. Papildmaksas par neizpildītiem sevišķiem pakalpojumiem atmaksā tā
pārvalde, kam šāda papildmaksa pienācās, izņemot 1. paragrāfa 1. posmā minēto ga-
dījumu.
[767] 5. §. Atbildei iemaksāto summu atbildes kvīts neizlietošanas gadījumā atmaksā
sūtīšanas vietas pārvalde, ja atmaksājamā summa nepārsniedz piecus frankus (5 fr.).
[768] 6. §. 1. paragrāfā 2. posmā minētos gadījumos, ja pieprasījums iesniegts un
virzīts pēc piederības 82. panta 1. paragrāfā noteiktos termiņos un ja lieta vēl nav iz-
šķirta telegrammu glabāšanas laikā, tad pieprasījuma pieņēmēja pārvalde atmaksā
pieprasīto summu un šī summa jāsedz visām pārvaldēm, kas piedalījušās telegrammas
pārraidīšanā.
1769] 7. §. Maksas par samaksātiem dienesta paziņojumiem atmaksā pārvalde, kas
šīs maksas iekasējusi.

84. pants.
Pārvalde, kurai jāizdara atmaksa telegrammu

apturēšanas gadījumā.
[770] 1. §. Maksu par katru telegrammu, kas apturēta saskaņā ar Konvencijas 26.
un 27. pantu, atmaksā tā pārvalde, kas telegrammu apturējusi.
[771] 2. §. Tomēr, ja šī pārvalde saskaņā ar Konvencijas 27. pantu izziņojusi par
zināma veida korespondences nepielaišanu, tad maksas par šāda veida telegrammām
atmaksā sūtīšanas vietas pārvalde, sākot ar dienu, kas seko izziņojuma saņemšanas
dienai šinī pārvaldē.

XXVIII NODAĻA.

Norēķināšanās.
85. pants.

Pārvaldes, kas sastāda norēķinus.
[772] 1. §. Starptautisko norēķinu sastādīšanai pieņemtā naudas vieniba ir zelta
franks, kāds tas noteikts Konvencijas 32. pantā.
[773] 2. §. (1) Ja nav citādas vienošanās, tad maksu daļas, kas tai pienākas, katra
pārvalde debitē pārvaldei, ar kuru tai ir tieša satiksme, par visām no šīs pārvaldes sa-
ņemtām telegrammām, ietilpinot šeit attiecīgā gadījumā arī maksu daļas par pārraidī-
šanu tālāk aiz šīs otrās pārvaldes teritorijas un neievērojot tarīfa pazeminājumus zināmos
pārraidīšanas posmos valsts telegrammām. Par šādiem pazeminājumiem ieinteresētās
pārvaldes vienojas pašas savā starpā.
[774] (2) Satiksmēs pa tiešiem vadiem starp divām valstīm, kas nerobežo
viena ar otru, pārvalde, kas telegrammas saņēmusi, sastāda rēķinu par visām pār-
raidīšanas maksām līdz gala iestādei, uzrādot atsevišķi maksas daļas, kas pienākas
katrai atsevišķai pārvaldei. Pēc tam kad pārvalde, kas telegrammas pārraidījusi, atzinusi
rēķinu par pareizu, pārvalde — rēķina sastādītāja piesūta tā norakstus katrai starpniecī-
bas pārvaldei.
[775] (3) Katra pārvalde debitē iepriekšējai pārvaldei maksas daļas, kas tai
pašai pienākas, kā arī maksu daļas par tālāko pārraidīšanu aiz šīs pārvaldes teritorijas.
[776] 3. §. Par gala taksēm gala pārvaldes var norēķināties tieši savā starpā, ja pa
to panākta vienošanās ar starpniecības pārvaldēm.
[777] 4. §. Piemērojot 97. pantu, līdzējai pārvaldei, kurai ir tieša satiksme ar pār-
valdi, kas līgumā nepiedalās, piekrīt rēķinu kārtošana starp šo un pārējām līdzējām pār-
valdēm, kurām tā bijusi starpniece telegrammu pārraidīšanā.

86. pants.

Rēķinu sastādīšana.
[778] 1. §. (1) Rēķinus sastāda pēc mēneša laikā pārraidīto vārdu skaita. Dažādās
telegrammu šķiras jāuzrāda katra atsevišķi, ievērojot arī:
[779] a) zināmas papildmaksas;
[780] b) maksas minimumu Areiropas satiksmes CDE telegrammām;
[781] c) maksas minimumu Eiropas un Areiropas satiksmju vēstules tele-

grammām un apsveikuma telegrammām.
[782] (2) CDE telegrammām vispirms reizina vārdu skaitu ar pilna tarīfa
vārda maksu un dabūto kopsummu tad samazina pēc 10. panta 4. 8 minētām attiecībām.



[783] 2. §. Sadalot maksu starp pārvaldēm, jāņem par pamatu maksa, kas pienākas
pēc ieinteresēto pārvalžu noteiktiem tarifiem, neievērojot kļūdas, kas būtu pielaistas
telegrammu tarifēšanā.
[784] 3. §. Maksu aprēķina pēc sūtīšanas vietas iestādes uzdotā vārdu skaita, izņemot
gadījumu, kad pārraidīšanas kļūdas dēļ šis skaits izlabots, sūtīšanas vietas iestādei vie-
nojoties ar attiecīgo otro iestādi.
[785] 4. §. Rēķinos neieslēdz papildmaksas, izņemot nākošā posmā minētās, tāpat arī
maksas, kas nav pieprasītas adreses vietas iestādē un iekasētas tādēļ kādā citā iestādē.
Tāpat rēķinos neieslēdz maksas par samaksātiem dienesta paziņojumiem un par tele-
grammām, kuru maksa, saskaņā ar Reglamenta noteikumiem, nav iekasēta sūtīšanas vai
secināšanas vietas iestādē. Kā Eiropas, tā ari Areiropas satiksmēs šim noteikumam ir
šādi izņēmumi:
[786] a) sevišķo maksu par_ telegrammu salīdzināšanu ieraksta rēķinos un sa-

dala starp ieinteresētam pārvaldēm, samērīgi ar parastām vardu maksas
daļām;

[787] b) atbildei iepriekš iemaksāto summu uzņem rēķinos un tā pilnā mērā
pienākas samaksātās atbildes telegrammas adreses vietas pārvaldei.
Ja telegrammu pilnā mērā vai pa daļai apmaksā ar atbildes kvīti, tad
šo maksu uzņem rēķinos un sadala starp ieinteresētām pārvaldēm, it
kā skaidrā naudā samaksātu. Tomēr, maksas par samaksātām at-
bildēm, ja tās pieprasītas ar samaksātiem dienesta paziņojumiem
(=ST=), neietilpst starptautiskos rēķinos. Tās pilnā mērā, kā vispār
maksas par dienesta paziņojumiem, pienākas pārvaldei, kas tās
iekasējusi;

[788] c) maksas par piesūtīšanu ar ziņnesi un pa gaisa pastu uzņem rēķinos, un
šīs maksas pilnā mērā piekrīt tai pārvaldei, kurai padota adreses vietas
telegrāfa iestāde.

[789] 5. §. (1) Ja pārraidīšana novirzās no ceļa, kas bijis par pamatu maksas no-
teikšanai, tad maksas daļu par pārraidīšanu, sākot no tā punkta, no kura telegramma
novirzīta, sadala starp pārvaldēm, kas piedalījušās telegrammas pārraidīšanā, ieskaitot
arī novirzītāju pārvaldi un ieinteresētos privātos uzņēmumus. Sadalīšanu izdara šādā
kārtā:
[790] a) gala takses paliek negrozītas;
[791] b) to pārvalžu un privāto uzņēmumu transita takses, kam par novirzī-

šanu nav zināms, tāpat paliek negrozītas;
[792] c) to pārvalžu un privāto uzņēmumu " transita takses, kam par novirzī-

šanu ir zināms, samazina proporcionāli tā, lai šo samazināto taksu
kopsumma līdzinātos transita takšu kopsummai par šo posmu kā
normāla ceļa da]u.

[793] (2) Maksas par telegrammām, kas izņēmuma kārtā pārraidītas pa tele-
fonu, ietilpst telegrāfa norēķinos.
[794] (3) Iepriekš minētos nosacījumus piemēro ari pa dārgāku ceļu pārraidītām
telegrammām 48. panta 2. § norādītos apstākļos.
[795] (4) Pēdējā gadījumā neviena pārvalde, novirzīšanās dēļ no normālā ceļa,
nevar saņemt augstāku maksu nekā par telegrammas pārraidīšanu pa pārtraukto ceļu.
Ja maksas par telegrammas īstenībā noieto ceļu ir augstākas, tad, saskaņā ar iepriekš-
minēto, maksas pēc minētā paņēmiena sadalāmas, tā it kā telegramma būtu gājusi par
normālo ceļu.
[796] 6. §. Ja starp kaimiņvalstīm izmaināmās telegrammas novirza pa apkārtceļu,
tad telegrammu saņēmēja pārvalde debitē pārvaldei, kas telegrammas pārraidījusi,
normālo maksu summu, saskaņā ar 85. pantu, ja nav sevišķu nolīgumu.

87. pants.
Rēķinu sastādīšana pēc. caurmēra datiem Eiropas noteikumu kārtībai

padotā satiksmē.
[797] 1. §. Eiropas satiksmē pārvaldes, savstarpēji vienojoties, var sastādīt rēķinus
pēc pārraidīto pār robežu telegrammu skaita, pieņemot, ka katra telegramma satur
tādu vidēju vārdu skaitu, kāds izriet no abās pusēs ievāktām statistiskām ziņām.
[798[ 2. §. 1. paragrāfā minētā gadījumā ievēro tikai vienkāršas telegrammas, stei-
dzamas telegrammas (skaitot katru steidzamu telegrammu par divām telegrammām)
un samaksātas atbildes.
[799] 3. §. Statistiskās ziņas telegrammas _ vidējā vārdu skaita noteikšanai ievāc
divās reizēs pa 28. dienām un īsti februāra mēneša pirmās divdesmit astoņās dienās un
augusta mēneša pirmās divdesmit astoņās dienās. Ja kādā no šiem posmiem iekrīt kāds
ārkārtīgs notikums, tad ieinteresētās pārvaldes, savstarpēji vienojoties, var izdarīt
jaunu skaitīšanu kādā citā laika posmā.
[SCO] 4. §. (1) Telegrammas vidējā vārdu skaitu noteikšanai katrā virzienā izmainīto
vārdu kopskaitu izdala ar tai pašā laikā un virzienā izmainīto telegrammu skaitu.
Tāpat rīkojas arī, lai noteiktu samaksāto atbilžu vidējo vērtību.

[801] (2) Sos vidējos skaitļus noapaļo ar divām decimālām vietām. Tos var
noteikt telegrammām abos virzienos kopā vai atsevišķi katrā virzienā.
[802] 5. §. Šādā kārtā iegūtos skaitļus ņem par pamatu rēķinu sastādīšanai līdz
nākošai pārbaudei, kas izdarāma ne agrāk kā pēc diviem gadiem.
[803] 6. §. Iestādēm ar tiešu savstarpēju satiksmi ieved rēķinā katru atsevišķu
dienu apmainīto telegrammu kopskaitu, sadalot telegrammas pēc to dažādām zemēm.
[804] 7.§ . Reizinot telegrammu skaitu ar vidējo vardu skaitu, dabū norēķina mēneša
vārdu kopskaitu, kuru tad reizina ar attiecīgās gala vai transita takses skaitli. Tāpat
nosaka arī samaksātām atbildēm kreditējamo maksu summu.
[805] 8. §. Attiecīgā gadījumā izmaiņas iestādes ikdienas paziņo viena otrai iepriekšējā
dienā pārraidīto telegrammu skaitu pēc sagrupēto telegrammu veidiem, norādot ari
telegrammu skaitu ar sevišķu norādījumu =RPx=.
[806] 9. §. Telegrammu skaita starpību pārbauda tikai tādā gadījumā, ja tā pār-
sniedz abu ieinteresēto pārvalžu kopēji noteikto maksimumu. Šo maksimumu noteic
pēc mēneša laikā izmainīta parastā telegrammu skaita.

88. pants.
Rēķinu īzmaiņa[un pārbaude, maksājumu izlīdzināšana.

[807] 1. §. Savstarpējos rēķinus sastāda par katru mēnesi. Tie jāapmaina pirms
norēķina mēnesim sekojošā trešā mēneša paiešanas.
[808] 2. §. Paziņojumi par rēķinu apstiprināšanu vai attiecīgā gadījumā iebildumi
par tiem jāizdara pirms norēķina mēnesim sekojošā sestā mēneša paiešanas. Pārvalde,
kas šinī laikā nekādus iebildumus nav saņēmusi, uzskata mēneša rēķinu par galīgi pie-
ņemtu.
[809] 3. §. (1) Mēneša rēķinus pieņem bez pārbaudes, ja abu pārvalžu sastādīto
rēķinu gala summu starpība nepārsniedz divdesmit piecus frankus (25 fr.) vai nepār-
sniedz 1% no pieprasītājas pārvaldes rēķina, ja tikai šī rēķina summa nav lielāka par
simts tūkstoš frankiem (100.000 fr.); ja pieprasītājas pārvaldes rēķina summa ir lielāka
par simts tūkstoš frankiem (100.000 fr.), tad starpība nedrīkst pārsniegt summu, kas
sastādās no:

1. 1% no pirmajiem simts tūkstoš frankiem (100.000 fr.);

2. 0,5% no pārējās rēķina summas.
[810] (2) Iesākta pārbaude jāizbeidz, ja, abām ieinteresētām pārvaldēm savā
starpā sazinoties, noskaidrojas, ka starpība samazināta līdz šā paragrāfa 1. posmā no-
teiktā maksimuma summai.
[8H] 4. §. (I) Ja abas ieinteresētās pārvaldes nav citādi vienojušās, tad pēc gada
ceturkšņa pēdējā mēneša rēķina apstiprināšanas kreditētajai pārvaldei jāsastāda šī gada
ceturkšņa rēķins ar bilanci par visiem trim ceturkšņa mēnešiem, un tas divos eksemplāros
jāpiesūta debitētajai pārvaldei, kas rēķinu pārbauda, un vienu eksemplāru nosūta at-
pakaļ ar atzīmi psr apstiprināšanu.

[812] (2) Ja kādam no gada ceturkšņa mēnešiem rēķins pirms ceturksnim seko-
jošā sestā mēneša paiešanas nav vēl apstiprināts, tad minēto ceturkšņa rēķinu kreditētajā
pārvalde tomēr var sastādīt lietas pagaidu nokārtošanai, kas ir saistoša debitētajai
pārvaldei, ievērojot sekojošā 5. § nosacījumus.
[813] (3) Par vajadzīgiem atzīti vēlāki izlabojumi jāuzņem nākošā ceturkšņa
rēķinā.
[814] 5. §. Ceturkšņa rēķins jāpārbauda un jānomaksā sešu nedēļu laikā, skaitot
no tās dienas, kad debitētajā pārvalde rēķinu saņēmusi. Pēc šā termiņa paiešanas sum-
mām, kuras viena pārvalde parādā otrai ", vēl pieskaita 6% gadā, skaitot ar minētam
termiņam sekojošo dienu.
[815] 6. §. (1) Ja nav citādas vienošanās, tad ceturkšņa rēķina saldo debitētajā
pārvalde nomaksā kreditētajai pārvaldei zeltā ar čekiem vai tratām, kas maksājami
uzrādītājam un kuru vērtība ir zelta frankos izteikta saldo summa.
[816] (2) Ja maksājumus izdara ar čekiem vai tratām, šos vērtspapīrus sastāda
tādas valsts valūtā, kuras galvenā emisijas banka vai kāda cita oficiāla emisijas iestāde
pērk un pārdod zeltu un zelta devīzes par nacionālo naudu pēc likumīga vai vienojoties
ar valdību noteikta kursa.
[817] (3) Jašiem nosacījumiem atbilst vairāku zemju valūta, tad kreditētajā
pārvalde izvēlas valūtu pēc saviem ieskatiem. Pārrēķināšanu izdara pēc zelta naudas
paritātes.
[818] (4) Gadījumā, kad kreditētajās zemes valūta neatbilst (2) posma nosacī-
jumiem un ja abas zemes savstarpēji vienojušās, tad čeku vai tratu summas var izteikt
ari kreditētajās zemes valūtā. Šinī' gadījumā saldo summu pārrēķina pēc zelta naudas
paritātes tādas zemes valūtā, kas atbilst iepriekš minētiem nosacījumiem. Dabūto
summu pārrēķina pēc tam debitētajās zemes valūtā, bet šo pēdējo kreditētajās valsts
valūtā pēc debitētajās zemes galvas pilsētas vai tirdzniecības centra biržas kursa, tajā
dienā, kad dots rīkojums par čeka vai tratas pirkšanu.
[819] 7. §. Maksājumu nokārtošanas izdevumus sedz debitētajā pārvalde.

XXIX. NODAĻA.

Arhīvi.

89. pants.
Arhīvu uzglabāšanas laiks.

[820] Telegrammu, arī oriģinālveidlapas un tām piederīgos dokumentus, kas
paturēti pārvalžu rīcībā, uzglabā līdz attiecīgo rēķinu nokārtošanai, bet ne mazāk kā
desmit mēnešus, skaitot ar mēnesi, kas seko. telegrammas nodošanas mēnesim, un pilnā
mērā nodrošinot korespondences noslēpuma aizsardzību.

90. pants.

Izziņas pēc telegrammu oriģināliem.
Telegrammu norakstu izsniegšana.

[821] i. §. (1) Izziņas par telegrammu oriģināliem vai norakstiem, ievērojot arī
Konvencijas 24. panta 2. § minētos izņēmumus, var izsniegt vienīgi sūtītājam vai adre-
sātam, ja tie iepriekš apliecina savu personību, vai arī viņu pilnvarniekiem.
[822] (2) Par šādu izziņu var ņemt maksu, bet ne vairāk par vienu franku
(1 fr.)
[823] 2. §. Arhīvu uzglabāšanas laikā telegrammas sūtītājam un adresātam vai viņu
pilnvarniekiem ir tiesība pieprasīt apliecinātus norakstus vai fotogrāfiskus attēlus:,

a) no telegrammas oriģināla;
b) no adreses iestādē pieņemtā telegrammas noraksta vai no duplikāta,

ja šo norakstu vai duplikātu adreses vietas pārvalde uzglabājusi.
[824] 3. §. (1) Par katru norakstu, kuru izsniedz pēc šā panta nosacījumiem un
kurš satur ne vairāk par 100 vārdiem, ņem noteiktu maksu -—vienu franku piecdesmit
santimus (1 fr. 50). Šo maksu palielina par piecdesmit santīmiem (0 fr. 50) par katriem
turpmākiem 50 vārdiem vai to daļu.
[825] (2) Maksu par telegrammu oriģinālu vai ienākušo,telegrammu norakstu
fotogrāfiskiem attēliem noteic tā pārvalde, kas šos attēlus izsniedz.
[826] 4. §. Pārvaldēm ir pienākums dot izziņas vai minēto dokumentu norakstus vai
fotogrāfiskus attēlus tikai tādā gadījumā, ja sūtītāji, adresāti vai viņu pilnvarnieki dod
vajadzīgos norādījumus attiecīgo telegrammu uzmeklēšanai.

XXX. NODAĻA.

Savienības birojs. Savstarpēji paziņojumi. Starptautiskā telegrāfa padomdevēja komiteja:
(C. C. I. T.)
91. pants.

Savienības biroja izdevumi.
[827] (1) Savienibas biroja kopējie izdevumi par telegrāfa un telefona dienestu
nedrikst pārsniegt divi simt tūkstoš zelta frankus (200.000 fr.) gadā.
[828] (2) Tomēr, ja izdevumi par iespieddarbiem un dokumentiem gada laikā
bijuši ārkārtīgi lieli un ieņēmumi par tiem tai pašā gadā nav ienākuši, tad Birojam iz-
ņēmuma kārtā ir tiesība pārsniegt atļauto maksimālo summu. Nākošā gada izdevumu
summas maksimums tādā gadījumā samazināms tad par šo pārsnieguma summu.
[829] (3) Divi simt tūkstoš zelta franku (200 000 fr.) summu var grozīt divu
konferenču starplaikā, ja visas līdzējas puses par to vienojas.

92. pants.

Pārvalžu savstarpējās attiecības ar Savienības biroja starpniecību.
[830] 1. §. Savienības pārvaldes piesūta viena otrai visus svarīgākos rīkojumus par
pārvalžu iekšējo darbību un par svarīgākiem uzlabojumiem, kādus paredz ievest.
[831] 2. §. Šos paziņojumus vispār izmaina ar Savienības biroja starpniecību.
[832] 3. §. Minētās pārvaldes piesūta Savienības birojam pa pastu ar samaksātām
vēstulēm vai steidzamības gadījumā pa telegrāfu paziņojumus par visiem rīkojumiem,
par iekšzemes un Starptautisko tarifu sastādīšanu un grozījumiem, par jaunu satiksmes
ceļu atklāšanu un pastāvošo ceļu slēgšanu, ja šiem ceļiem ir starptautiska nozime, un
beidzot par iestāžu atvēršanu, slēgšanu un darbības laika grozīšanu. Šos rīkojumus
iespiedumā vai rakstā pārvaldes piesūta Savienības birojam izdošanas dienā vai vēlākais
tā mēneša pirmajā dienā, kas seko izdošanas dienas mēnesim.
[833] 4. §. Minētām pārvaldēm jāpiesūta Birojam starp citu arī telegrāfiski paziņo-
jumi par visiem pārtraukumiem un darbības atjaunošanu starptautiskās satiksmes ceļos.
[834] 5. §. Katra gada sākumā pārvaldes piesūta Bircjam iespējami pilnīgus
statistiskus pārskatus, kas sastādīti pēc Savienības biroja norādījumiem un izlietojot
šim nolūkam Biroja piesūtītās veidlapas.
[835] 6. §. Pārvaldes piesūta Savienības birojam tādus viņu izdevumus divos
eksemplāros, kas pēc šo pārvalžu ieskatiem var interesēt citas Savienības pārvaldes.

93. pants.

Savienības biroja uzdevumi.

[836] 1. §. Savienibas birojs sakopo un izsludina tarifu. Attiecīgā laikā tas piesūta
pārvaldēm visas ziņas par tarifiem, galvenā kārtā 92. panta 3. paragrāfā minētās.
Steidzamības gadījumos sevišķi tā paša panta 4. § minētos, šos paziņojumus pārraida
pa telegrāfu. Ziņas par tarifu grozījumiem Birojs izsludina tādā redakcijā, lai tās būtu
tūlīt iespējams ievest maksu sarakstos.
[837] 2. §. Savienības birojs sastāda vispārējo statistiku.
[838] 3. §. Tas sastāda un izdod oficiālas starptautisko telekomunikāciju ceļu kartes
un periodiski tās izlabo.
[839] 4. §. (1) Tas sastāda un izdod starptautiskai satiksmei atvērto telegrāfa
iestāžu nomenklatūru, ieskaitot radiotelegrafa zemes stacijas, kā arī periodiskus pieli-
kumus šim izdevumam nomenklatūras papildinājumiem un grozījumiem.



[840] (2) Lai nodrošinātu šīs nomenklatūras ziņu pareizību, pārvaldēm jāpaziņo
Savienības birojam, kopā ar savu iestāžu nosaukumiem arī valsts daļas nosaukumi
(departamentu, grafistu, federālo valstu, apgabalu u. t. t.) ievietošanai nomenklatūras
otrā slejā pēc zemes nosaukuma. Tikai mazo zemju pārvaldes atbrīvotas no šā pienākuma.
[841] 5. §. Savienības birojs izdod nomenklatūru arī radiokomunikāciju saitēm
starp pastāvīgiem punktiem.
[842] 6. §. Savienības biroja iespieddarbus piesūta Savienības pārvaldēm samērā
ar vienību skaitu, ar kādām tās piedalās uzturēšanas izdevumu segšanā pēc Konvencijas
17. panta. Par papildus iespieddarbiem, ja pārvaldes tādus pieprasītu, jāmaksā atsevišķi
pēc to pašizmaksas. Tas pats jāievēro par iespieddarbiem, kurus pieprasa ārpus Savie-
nības esošu valstu pārvaldes un privāti uzņēmumi.
[843] 7. §. Šāda veida pasūtinājumi jāpieteic uz visu laiku līdz nākošam paziņojumam
un tādā kārtā, lai Savienības birojam būtu iespējams pareizi noteikt iespējamo eksem-
plāru skaitu.

94. pants.

Starptautiskā telegrāfa padomdevēja komiteja.
(C. C. I. T.)

[844] 1. §. Starptautiskās telegrāfa padomdevējas komitejas (C. C. I. T.) uzdevums
ir pētīt tehniskos jautājumus un jautājumus par satiksmes ceļu ekspluatācijas metodēm
starptautiskā telegrāfa interesēs, kurus tai iesniedz pārvaldes un privāti uzņēmumi.
[845] 2. §. (1) Komiteja sastāv no pārvalžu un privātu uzņēmumu lietpratējiem,
kas uzņemas piedalīties tās darbos un kas līdzīgās daļās apņemas segt kopējos sapulču
izdevumus. Paziņojumi par piedalīšanos iesūtāmi tās zemes pārvaldei, kur notikusi
pēdējā pārvalžu konference.
[846] (2) Katras pārvaldes vai privāta uzņēmuma lietpratēju personīgos izde-
vumus sedz pati pārvalde vai privātais uzņēmums.
[847] 3. §. Principā C. C. I. T. sanāksmes notiek ik pa diviem gadiem reizi. Tomēr
pārvalde, kas sasauc sanāksmi, var sasaukšanas dienu paātrināt vai atlikt, ja to lūdz
vismaz desmit no pārvaldēm dalībniecēm un ja apspriežamo jautājumu skaits un
raksturs to attaisno.
[848] 4. §. (1) Pilnās sapulcēs, komisijās un apakškomisijās lieto tādu pašu valodu
un nobalso tādā pat kārtā, kā pēdējā pilnvarnieku vai pārvalžu konferencē.
[849] (2) Tomēr, ja kādas zemes pārvalde nepiedalās, tad šīs zemes privātu
uzņēmumu lietpratējiem visiem kopā, neatkarīgi no viņu skaita, ir tikai viena lēmēja
balss.
[850] 5. §. Savienības biroja direktoram vai viņa pārstāvim un pārējo starptautisko
padomdevēju komiteju C. C. I. F. un C. C. I. R. pārstāvjiem ir tiesība piedalīties
C. C. I. T. sapulcēs ar padomdevēja balsi.
[851] 6. §. C. C. I. T. iekšējo organizāciju noteic šim Reglamentam pievienotā
2. pielikuma nosacījumi.

XXXI NODAĻA.
Pievienošanās. Attiecības ar pārvaldēm, kas nav pievienojušās.

» 95. pants.
Atteikšanās piemērot ar līgumu saskaņotos tarifus.

[852] 1. §. Konvencijas 4. pantā paredzētās pievienošanās gadījumā līdzēju valdību
pārvaldes var atteikties piemērot savus ar līgumu saskaņotus tarifus satiksmē ar tādām
pārvaldēm, kas vēlas pievienoties, bet nesaskaņo savus tarifus ar ieinteresēto zemju
tarifiem.

' 96. pants.
Nosacījumi par privātiem uzņēmumiem.

[853] 1. §. Privātus uzņēmumus, kas darbojas vienas vai vairāku līdzēju zemju
robežās un piedalās starptautiskā dienestā, uzskata no šā dienesta viedokļa kā ietilpstošus
šo zemju telegrāfa tīklā.
[854] 2. §. Pārējiem privātiem uzņēmumiem, ja tie pieņem visus Konvencijas un
Reglamenta noteikumus, pēc tās zemes paziņojuma, kas uzņēmumam atļāvusi darboties,
piešķir visas Konvencijā un Reglamentos paredzētās tiesības. Šo paziņojumu izdara
pēc Konvencijas 3. un 4. panta.
[855] 3. §. Privātiem uzņēmumiem, kas ar savām līnijām savieno divas vai vairākas
līdzējas valstis, minēto noteikumu pieņemšana ir obligātoriska tādā mērā, kādā tie,
pēc koncesijas nosacījumiem, uzņēmušies pildīt šinī ziņā saistības, kādas tiem uzliek
koncesijas izdevēja valsts.
[856] 4. §. Privātie uzņēmumi, kas pieprasa no kādas līdzējas valsts atļauju pievienot
savus telekomunikācijas ceļus šīs valsts tīkliem, iegūst šādu atļauju tikai tādā gadījumā,
ja tie formāli apņemas iesniegt visas savas takses koncesijas izdevējas valsts apstiprinā-
šanai un piemērot sava tarīfa grozījumus tikai pēc tam, kad Savienības birojs tos
izziņojis. Šādi izziņojumi stājas spēkā tikai pēc 29. pantā noteiktā termiņa paiešanas.
[857] 5. §. 95. panta nosacījumus, vajadzības gadījumā, piemēro arī iepriekš minētiem
uzņēmumiem.

97. pants.
Attiecības ar zemēm, kas nav pievienojušās.

[858] 1. §. Ja telegrāfa satiksmi atklāj ar Savienībā neietilpstošām zemēm vai arī
privātiem uzņēmumiem, kas nav pieņēmuši šā Reglamenta obligātoriskos noteikumus,
tad pēdējie tomēr jāpiemēro korespondencei tai pārraidīšanas ceļa daļā, kas atrodas
līdzēju valstu vai arī to valstu teritorijā, kas konvencijai vēlāk pievienojušās.
[859] 2. §. Ieinteresētās pārvaldes noteic taksi par korespondences pārraidīšanu
šai ceļa daļā. Šo taksi, kuru nosaka 28. pantā norādītās robežās, pieskaita to pārvalžu
taksei, kas konvencijai nav pievienojušās.

XXXII NODAĻA.
Beigu noteikumi.

98, pants.
Reglamenta spēkā stāšanās.

[860] Šis Reglaments stājas spēkā ar tūkstoš deviņi simt trīsdesmit ceturtā gada
pirmo janvāri.

To apliecinot attiecīgie pilnvarnieki parakstīja Reglamentu vienā eksemplārā,
ko uzglabās Spānijas Valdības arhīvos un kura norakstu izsniegs katrai valdībai.

Sastādīts Madridē, 1932. gada 10. decembrī.

Par Latviju: Par Austrālijas Federāciju:
B. Einbergs J. M. Crawford

Par Dienvidāfrikas Savienību: Par Austriju:
H. J. Lenton Dr. Rudolf Oestreicher
A. R. Mc Lachlan Ing. H. Pfeuffer

Par Vāciju: Par Beļģiju:
Hermann Giess B. Maus
Dr Ing. Hans Cari Steidle Jos. Lambert
Martin Feuerhahn Par Bolivjju .
Siegfried Mev „ J

Georges Saenz
Par Argentīnas Republiku: Par Brazi]iju .

D. Garcia-Mansilla Luiz GuimaraezR. Correa Luna
Luis S. Castineiras Par Cili:
M. Saenz Briones E. Bermudez

Par Ķīnu: Par Īrijas brīvvalsti:
Lingoh Wang P. S. Oh-Eigeartaigh

Par Vatikāna valsti: E - Cuis,n

Giuseppe Gianfranceschi Par Islandi:
Par Kolumbijas Republiku: G- Hliddal

Jose Joaquin Casas par Itāliju:
Alberto Sanchez de Iriarte q Qnerne
W. MacLellan

Par sekošām kolonijām: franču Somalu Par Japānu, Koreju Taivanu,Karatuto,
zemi, franču Gvianu, Francijas Kvantungas nomāto territonju un Ja-
Indokīnu, Madagaskaru, Jaunkale- P.anas mandātam pakļautam Dienvid-
donij 'u, Senegali: Jfas salam:

G. Carour Saichiro Koshida
Zenschichi Ishn

Par Portugāles kolonijām: Satoshi Furihata
Ernesto Julio Navaro Y. Yonezawa
Arnoldo de Paiva Carvalho T. Nakagami
Jose Mendez de Vasconcellos Takeo Iino

uuimaraes

p .

Mario Correa Barata da Cruz Far Lietavu:
„ x . . , , . .. Ing. K. Gaigalis
Par Šveices konfederāciju: &

G. Keller Par Luksemburgu:
Par Beļģijas Kongo: laaques

G. Tondeur par Maroku:
Par Kostariku: Dubeauclard

A. Martin Lanuza Par Meksiku.
Par Kubu: q. Estrada

Manuel S. Pichardo Emilio Torres

Par Kurasao un Surinamu: ^usti" F,ores i"-
G. Schotel

S' TayabaS

Hoogewooning par Norvēģiju:
Par Kirenaiku: T. Engset

G. Gneme Andr. Hadland
Gian Franco della Porta Par jaunzeiandi:

Par Dāniju: m. B. Esson
Kay Christiansen
Gredsted Par Panamas Republiku:

Par Dancigas brīvpilsētu: M - Lasso de la Ve§a
Ing. Henrvk Kowalski Par Holandi:
Zander h. C. Felser

Par Dominikas Republiku: Bossen

E. Brache Hijo Par Peru-
_ Juan de olozašluan de Osma

Par Ēģipti: „ „ ..
P M Par Persiju:

MohamedSaid MohsenKnanRa'Par EI Salvadoras Republiku: Par Poliju:
Raul Contreras htg. Henrvk Kowalski

_ ,,, , St. Zuchmantowicz
Par Ekvadoru: Kazimirz Goebel

Hipolito de Mozoncillo k.. Krulisz
Abel Romeo Costillo

p . . Par Portugāli:

P ' Miguel Vaz Duarte Bacelar
u. uneme Jose de Liz Ferreira jr.
Gian Franco della Porta Davld deSousapresPar Spāniju: jaaquim Rodrigues Goncalves
Miguel Sastre n n ...
Gabriel Hombre Par Rumamju:
Francisco Vidai Ing. T- Tonasescu
Tomas Fernandez Quintana p ..... «„?_,«,..
Carlos de Bordons Far ltalljas bomallJ-

G. GnemeĶeizansti

Kar ttiopijas : Gelmetti
Tagagne

Par Zviedriju:
Par Somiiu: n »,,,

m--i r>
G- Wold

Nnlo Orasmaa

Par Franciju: Par SiriJu un Libānu:

Jules Gautier M. Morillon
Fis x
Morillon Par Čechoslovaķiju:
Schneider Dr- otto Kučera

„ ,.„ -., .. ^ „ ;. ,. Vaclav Kučera
Par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Karalisti: jn„ Jaromir Svoboda

F. W. Phillips
J. Louden Par Tripolitāniju:

Par Grieķiju: G- Gneme

Th '. Pentheroudakis D- Crety
Stam Nicolis Par Tunisu:

Par Gvatemālu: Crouzet
Virgilio Rodriguez Beteta
Enrique Traumann Par Turciju:
Ricardo Castaneda Paganini Fahri

Par Honduras Republiku:
Mazo

™'
AntiL Graino

Par Ungāriju: Par Padomju Sociālistisko Republiku Sa-
Dr. Francois Havas vienību:

Par Egejas jūras Itālijas salām: AĒndreKokadtev
G. Gneme
E. Mariani Par Urugvaju:

Par Britanijas Indiju: Ad referendumdu Gouvernement de
M. L. Pasricha l'Uruguav Daniel Castellanos
P. J.

' Edmunds Par Venecuēlu:
Par Holandes Indiju: Cesar Marmol Cuervo

A. J. H. von Leeuwen Antonio Reyes
Van Dooren
G. Schotel Par Dienvidslāviju:
Hoogevvooning D. A. Zlatanovitch



1. PIELIKUMS.
(sk. 37. panta 11. § un 79. panta 11. § (2).

Saīsināti izteicieni telegrāfa un radiotelegrafa dienestā un saīsinājumi ekspluatācijā.

Num. Saīsinājums Saīsinājums atvieto šādu tekstu

I. Paziņojums par telegrammas neizsniegšanu.
1 RAFIS Neizsniegta, nav pieprasīta.
2 RAFUJ ,, adresāts atbūtē.
3 RAFYŽ ,, adresāts izbraucis.
4 RAHOT ,, adresāts izbraucis, secināt pa pastu
5 RAJA] ,, adresāts nezināms.
6 RAJEV ,, adresāts izbraucis uz
7 RAJFU ,, adresāts izbraucis, neatstājot adresi.
8 RAJGO ,, adresāts nav ieradies.
9 RAJIF ,, adresāts nav viesnīcā.

10 REGAD ,, vairāki adresāti ar tādu pat vārdu.
11 REJAB ,, kuģis nav sasniedzams.
12 REKEG ,, adrese nepietiekoša.
13 RESIN ,, adrese nepietiekoša, bez nama numura.
14 RICOD ,, adrese nav vairs reģistrēta.
15 RIHUB ,, viesnīca nav zināma.
16 RIJAG ,, adrese nav reģistrēta.
17 RIKEN ,, vieta (māja, iecirknis) nav zināma.
18 R1SOB ,, nav mājas numura.
19 ROCOG ,, iela (laukums) nav zināma.
20 ROFER ,, kuģis jau aizbraucis.
21 ROFJO ,, kuģis nav pieteikts.
22 RUCMU ,, adresē uzrādītais telefona numurs nav adresāta

vārdam
23 RŪCOS ,, viesnīca, nams, firma u. t. t. vairs nepastāv.
24 RUCXO ,, atteicies, telegramma neattiecas uz adresātu.
25 RUCYD ,, pieteikums vilcienam palicis bez panākuma.
26 RUCZA ,, vilciens jau aizgājis.
27 RUFAJ ,, kuģis jau aizgājis, piesūtīšana iespējama pa radio.
28 RUFKU ,, kuģis nav vēl pienācis.
29 RUFMO ,, adresāts nogājis no kuģa.
30 RACYB Vēl arvienu nav izsniedzama.

II. Dienesta paziņojumi attiecībā uz ekspluatāciju.
31 DADRO Atbildēt pa vadu .... (vai sektoru ....); šeit sastrēgums.
32 TIBOH Vai mēs varam pārraidīt

(kam)
III. Dažādi dienesta paziņojumi.

33 NEDIB Saņemšanas vietā nav skaidra, tādu ir vairāk; dodat tuvākas
ziņas.

34 NEKLO Nosūtīšanas vieta nav nomenklatūrā; dodat tuvākas ziņas.
35 NEMVD Saņemšanas vieta nav zināma, mēs virzām uz izlabojiet,

ja vajadzīgs.
36 NIGYC Saņemta divas reizes; mēs atsaucam vienu pārraidīšanu.
37 OHBIN Telegrāfiska paziņojuma par saņemšanu (CR) trūkst.
38 PASCA Pārraidīta divas reizes; atsaucam otru pārraidīšanu.
39 PYSSAT Izsniegta vēlāk vai pieprasīta; atsaucam paziņojumu par

neizsniegšanu.
40 WEJYV Norādījumi nepareizi; dodat numura, datumu un nodošanas

laiku un pa kādu vadu pārraidīta.
41 WEFXU Gaidām atbildi uz mūsu dienesta paziņojumu.
42 VVEJOD Saņemšanas vieta nav nomenklatūrā; dodat tuvākas ziņas.
43 XEŠCU Kad un pa kādu vadu jūs esat saņēmuši telegrammu, par ko

iet runa.
44 XESLA Kad un pa kādu vadu jūs esat pārraidījuši telegrammu, par

ko iet runa.

IV. Ekspluatācijā lietojamie saīsinājumi.
45 RQ Pieprasījuma apzīmējums.
46 BQ Atbilde uz RQ.
47 AL Atkārtojat visu, ko nupat pārraidījāt.
48 LR Līdz kādai vietai (vārdam vai telegrammai) esat saņēmuši?

Mēs saņēmām līdz
49 OK Piekrītam, viss kārtībā.
50 SX Simpleks.
51 DX Dupleks.
52 DF Satiksmi iekārtoju.
53 ANH Sastrēgums.

2. PIELIKUMS.
(sk. 94. pantu).

Starptautiskās telegrāfa padomdevējas komitejas (C. C. I. T.)
Iekšējais Reglaments.

1. pants.

Vadošā pārvalde.
Ar ,,vadošo pārvaldi" apzīmē pārvaldi, kurai uzdots veikt priekšdarbus C. C. I. T.

sanāksmei. Vadošā pārvalde iesāk kārtot C. C. I. T. lietas piecus mēnešus pēc iepriek-
šējās sanāksmes slēgšanas; tās uzdevums izbeidzas piecus mēnešus pēc tās sagatavotās
sanāksmes slēgšanas.

2. pants.

Sanāksmes.
Vadošā pārvalde noteic vietu un laiku tās sagatavojamai sanāksmei. Mazākais

sešus mēnešus pirms noteiktā laika tā izsūta sanāksmes uzaicinājumus vienīgi pār-
valdēm, kuras savukārt paziņo par tiem ieinteresētiem privātiem uzņēmumiem un citiem
organismiem (10. pants). Šo privāto uzņēmumu un organismu atbildes vai, vēlēšanās
jāpaziņo vadošai pārvaldei ar attiecīgo pārvalžu starpniecību.

3. pants.
Pilna sapulce. Komisijas.

1. §. Vadošā pārvaldes sasaukta pilna sapulce (A. P.) nozīmē priekšsēdētāju
un priekšsēdētāja biedri.

2. §. Priekšsēdētājs vada atklāšanas un slēgšanas sapulci, un viņam padota arī
pilnās sapulces vispārīgā vadība.

3. §. Apspriežamos jautājumus sagrupē un iztirzā komisiju sēdēs; katras komi-
sijas priekšsēdētājam parasti jābūt pilnas sapulces nozīmētā priekšsēdētāja biedram.

4. pants.
Sekretariāts.

Sanāksmes sekretariātu sastāda vadošā pārvalde sadarbībā ar Savienības biroju.

5. pants.

Protokoli un ziņojumi.
Principā protokolos un ziņojumos delegātu runas atzīmē tikai galvenos vilcienos.

Tomēr katram delegātam ir tiesība pieprasīt, lai protokolā vai ziņojumā ievietotu
katru viņa deklarāciju saīsinātā vai pilnīgā veidā, ar noteikumu, ka deklarācijas tekstu
viņš iesniedz vēlākais nākošās dienas rītā, pēc sēdes beigām.

6. pants.

Balsošana.
1. §. Delegācija, kas aiz dibinātiem iemesliem nevar kādā sēdē ņemt dalību,

var pilnvarot kādu citu delegāciju nodot savu balsi. Viena_ delegācija tomēr nevar
šādos apstākļos rīkoties ar vairāk nekā divu delegāciju balsīm.

2. §. Priekšlikums ir pieņemts tikai tad, ja tas ieguvis nodoto balsu vairākumu.

Ja balsis dalās līdzīgās daļās, tad priekšlikums skaitās par noraidītu. Protokolos uzrada
delegāciju skaitu, kas balsojušas par un pret priekšlikumu.

3. §. Nobalsošanu izdara ar rokas pacelšanu vai, ja to pieprasa kāda delegācija,
izsaucot vārdus, zemju franču valodas nosaukumu alfabētiskā kārtībā. Vārdiskā no-
balsošanā protokolos jāuzrāda delegācijas, kas balsojušas par un kas balsojušas pret
priekšlikumu.

7. pants.
Komisiju darbība.

1. §. Pilnas sapulces ieceltās komisijas var dalīties apakškomisijās un pēdējās —
apakš-apakškomisijās.

2. §. Komisiju priekšsēdētāji liek priekšā attiecīgai komisijai apstiprināt katrai
apakškomisijai un apakš-apakškomisijai izvēlēto priekšsēdētāju. Ziņotājus izvēl pašas
komisijas, apakškomisijas un apakš-apakškomisijas.

3. §. Komisiju ieteikumiem jāpievieno piezīme: ,.vienbalsīgi ", ja balsotāji pie-
ņēmuši tos vienbalsīgi, vai piezīme: „ar balsu vairākumu", ja ieteikums pieņemts ar
balsu vairākumu.

8. oants.

Savienības biroja līdzdalība.

1. §. Savienības birojs piedalās dažādajos CC. I. T. darbos, ar nolūku sakopot
un publicēt pārvalžu vajadzībām vispārīgu dokumentu krājumu.

2. §. Dokumentus par C. C. I. T. sanāksmēm var publicēt tikai ar pilnas sapulces
iepriekšēju atļauju.

9. pants.
Iztirzājamie jautājumi.

C. C. I. T. pilnā sapulcē var apspriest tikai tādus pietiekoši pārbaudītus jautā-
jumus, kas ar Savienības ' biroja starpniecību iesniegti pārvaldēm vismaz trīs mēnešus
pirms sanāksmes.

10. pants.

Grupu vai organismu pārstāvju pielaišana.

1. §. Telekomunikācijas ierīču un materiālu ražotāju pārstāvjiem nav atļauts
piedalīties pilnās sapulcēs.

2. §. Citu grupu vai organismu pārstāvjus, kuru līdzdalībai varētu būt kāda
nozīme, ar attiecīgās komisijas priekšsēdētāja lēmumu var uzaicināt piedalīties zināmu
komisiju vai sēžu darbos. Šie pārstāvji tomēr nav pielaisti pilnas sapulces sēdēs.

11. pants.

Ziņotāju komisijas.
1. §. Ziņotāju komisijas (C. R.) sastādās no pārvalžu lietpratējiem. To uz-

devums ir pārbaudīt jautājumus sesiju starplaikā un sagatavot ieteikumus iesniegšanai
C C. I. T. Katra ziņotāju komisija izvēl galveno ziņotāju, kas vada ziņotāju komisijas
darbus un kuram ar savas pārvaldes piekrišanu ir tiesība sasaukt savas komisijas ziņo-
tājus uz sanāksmi.

2. §., Jautājumi, pēc iespējas, jānoskaidro sarakstes ceļā; šinī nolūkā galvenais
ziņotājs var sarakstīties tieši ar citiem savas komisijas locekļiem. Ja kādu jautājumu
šādā veidā nav iespējams pilnīgi noskaidrot, tad viņam ir tiesība ierosināt sanāksmes
piemērotās vietās jautājumu iztirzāšanu pārrunās.

3. §. Ziņotāju komisijas var uzaicināt privātu uzņēmumu pārstāvjus un privātas
rūpniecības lietpratējus piedalīties zināmos pētījumos un apspriedēs, ja viņu līdzdarbība
varētu būt derīga.

4. §. Galvenais ziņotājs paziņo vadošās pārvaldes iekārtotā sekretariāta vadī-
tajam par šīs sanāksmes dienu un vietu, lai arī šim vadītājam būtu iespējams piedalīties.

5. §. Ziņotāju komisiju ziņojumus līdz ar ieteikumu projektiem piesūta Savienības
birojam, kas tos pavairo un izsūta C. C. I. T. locekļiem un citiem ieinteresētiem.

12. pants.

Beigu sēde.
1. §. Beigu sēdē pilna sapulce pieņem, noraida vai nodod komisijām atpakaļ

tālākai iztirzāšanaišo komisiju ieteikumus un sastāda jaunu vai vēl neatrisināto jautā-
jumu sarakstu. Ta sastāda ziņotāju komisijas šo jautājumu pētīšanai starplaikā līdz
nākošai sanāksmei un sastāda to pārvalžu sarakstu, kas vēlas piedalīties ar savu pār-
stāvi atsevišķās ziņotāju komisijās.

2. §. Sanāksmes sekretariāts piesūta ieteikumus Savienības birojam, kas tos
paziņo Savienības pārvaldēm.

3. §. Šinī beigu sēdē C. C. I. T. aptuveni noteic nākošās sanāksmes datumu
un noteic tās vadošo pārvaldi. Beigu sēde norāda uz jauniem, kā arī uz vēl neatrisi-
nātiem jautājumiem, kas visi jāuzņem nākošās sanāksmes dienas kārtībā.

13. pants.
Jauno jautājumu nodošana pārbaudei.

1. §. Sanāksmi slēdzot, visi jaunie sapulcē neiztirzātie jautājumi, kas iesnie-
dzami C. C. I. T., nekavējoties jānosūta jaunajai vadošai pārvaldei '. Šīpārvalde, ievērojot
9. panta nosacījumus, uzņem šos jautājumus nākošās sanāksmes dienas kārtībā.

2. §. Jautājumā par jauno priekšlikumu pavairošanu un izsūtīšanu vadošā
pārvalde var sazināties ar Savienības biroju (11. panta 5. §).

14. pants.

C. C. I. T. vadība laikā starp divām sanāksmēm.
1. §. Piecus mēnešus pēc C. C. I. T. sanāksmes slēgšanas, agrākās vadošās pār-

valdes, t. i. pēdējās sanāksmes zemes pārvaldes sekretariāts turpina sazināties ar pār-
valdēm, privātiem uzņēmumiem un ražotājiem un kārtot tekošo sarakstīšanos.

2. §. Pēdējā vadošā pārvalde nodod tieši jaunajam sekretariātam visas sagatavo-
šanā esošās lietas.

15. pants.
Attiecības starp vadošo pārvaldi un citām pārvaldēm, privātiem uzņē-

mumiem un organismiem.
Vadošā pārvalde var tieši sazināties ar pārvaldēm, privātiem uzņēmumiem un

tādiem organismiem, kas ir piemēroti piedalīties C. C. I. T. darbos. Vismaz viens eksem-
plārs no katra dokumenta tai jāpiesūta Savienības birojam.



BEIGU PROTOKOLS.

Madrides 1932. g.
Starptautiskai telekomunikāciju Konvencijai pievienotā Telegrāfa reglamenta

Stājoties pie Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai pievienotā Telegrāfa
reglamenta parakstīšanas, apakšā parakstījušies pilnvarnieki vienojās, ka šā Regla-
menta nosacījumus par steidzamam telegrammām (sk. 55. pants) un par vēstules tele-
grammām (76. pants) piemēros ar 1933. g. 1. aprīli.

Apakšā parakstījušies pilnvarnieki pieņem zināšanai sekojošas deklarācijas.
1.

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas karalistes pilnvarnieki noteikti deklarē, ka, parakstot
Telekomunikācijas konvencijai pievienoto Telegrāfa reglamentu, Lielbritānijas un
Ziemeļīrijas karaliste neuzņemas nekādas saistības sakarā ar šā Reglamenta 26. panta
2. § (maksu sastādīšana) un sakarā ar 31. pantu (naudas ekvivalenta noteikšana).

2.
Austrālijas Federācijas pilnvarnieks noteikti deklarē, ka, parakstot Telekomuni-

kācijas konvencijai pievienoto Telegrāfa reglamentu, Austrālijas Federācija neuzņemas
nekādas saistības sakarā ar šā Reglamenta 26. panta 2. § (maksu sastādīšana) un sakarā
ar 31. pantu (naudas ekvivalenta noteikšana).

3.
Jaunzēlandes pilnvarnieks noteikti deklarē, ka, parakstot Telekomunikācijas

konvencijai pievienoto Telegrāfa reglamentu, Jaunzēlande neuzņemas nekādas saistības
sakarā ar šā Reglamenta 26. panta 2. § (maksu sastādīšana) un sakarā ar 31. pantu
(naudas ekvivalenta noteikšana).

4.
Zemāk minēto zemju pilnvarnieki noteikti deklarē,ka parakstot Telekomunikācijas

konvencijai pievienoto reglamentu, viņu valdības neuzņemas nekādas saistības sakarā
ar šā Reglamenta 26. panta 2. § (maksu sastādīšana) un sakarā ar 31. pantu (naudas
ekvivalenta noteikšanu!.

Dienvidāfrikas Savienība
Vācija
Argentīnas Republika
Austrija
Beļģija
Brazīlija
Ķīna
Kolumbija
Beļģijas Kongo
Kuba
Dominikāņa Republika
Ēģiptē
Spānija
Somija
Francija
Francijas kolonijas
Ungārija
Angļu indija

Itālija, Itālijas kolonijas un itāļu Aigejas jūras salas
Japāna, Chosena, Taivvana, Karafuto, Kvantungas nomātā territorija un

Japānas mandātam pakļautās Dienvidjūras salas
Lietava
Luksemburga
Maroka
Polija
Portugāle
Portugāles kolonijas
Rumānija
Čekoslovākija
Tunisa
Venecuēla
Dienvidslāvija.

Šo apliecinot, apakšā parakstījušies pilnvarnieki sastādīja šo protokolu un pa-
rakstīja to vienā eksemplārā, ko uzglabās Spānijas valdības arhīvos un no kura
pa vienam norakstam izsniedz katrai valdībai, kas šo Reglamentu parakstījusi.

Sastādīts Madridē, 1932. g. 10. decembrī.
Seko paraksti.

(Beigu protokols parakstīts no tām pašām zemēm, kas parakstījušas Telegrāfa reglamentu,
izņemot Persiju.

Tomēr, Schotel kungs šo protokolu par Kurasao, Surinamu un Holandes Indiju nav parakstījis.)

(Turpinājums sekos.)

Valdības rīkojumi un pavēles. Apstiprinu
1936. g. 9 oktobrī.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r es.

403. RĪKOJUMS
par Vācijas dzelzceļu tarīfa pazeminājumu pasažieriem, kas lieto turp- un atpakaļ

braucienu biļetes.
Viduseiropas-Baltijas-SPRS tiešās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifs, kas

izdots atsevišķā brošūrā, ievests dzīvē ar 1934. g. 25. janvāra 22. rīkojumu un izsludināts
,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 24. numurā, papildināms, ievietojot tā beigas šādu pie-
likumu:
Viduseiropas-Baltijas-SPRS tiešās satiksmes pasažieru un bagāžas tarīfa pielikums.

Sevišķi nosacījumi biļešu izsniegšanai Latvijas un Lietavas stacijās braucieniem
uz Vācijas ' dzelzceļu stacijām ar maksas pazeminājumu par Vācijas dzelzceļu daļu.

1. nodalījums.
Sevišķi nosacījumi biļešu izsniegšanai ar braukuma maksas pazeminājumu par

Vācijas dzelzceļu daļu.
L §•

Priekšmets.
1. Vācijas dzelzceļi piešķir turp- un atpakaļbraucieniem 1., 2. un 3. klases vagonos

noteiktās satiksmēs (sk. 2. nodalījumā maksu tabulu) no Latvijas uz Vāciju un no
Lietavas uz Vāciju (izņemot Rītprūsiju*) braukuma maksas pazeminājumu, ievērojot
zemāk ievietotos nosacījumus.

2. Laiks, kad biļetes izsniedzamas par pazeminātu maksu, paziņojams atsevišķi.

2. §.
Personas, kam tiesība uz braukuma maksas pazeminājumu.

1. Tiesības uz braukuma maksas pazeminājumu bauda tikai ārpus Vācijas valsts
robežas dzīvojošas personas (nevāci un ārzemju vācieši), kas Vācijā uzturas ne mazāk
par 7 dienām.

2. Tiesības jāpierāda:
a) nevāciem ar ārzemēs izdotu derīgu ceļojuma pasi;
b) Vācijas pilsoņiem, kas dzīvo ārzemēs (ārzemju vācieši), uzradot derīgu vācu

ceļojuma pasi', kurā kā dzīves vieta uzdota kāda vieta ārpus Vācijas, vai līdz
ar ' kuru uzrāda Vācijas pārstāvniecības apliecību par dzīves vietu ārzemēs.

*) Satiksmei Rītprusija-Lietava pastāv sevišķs tarifs.

3. §.
Braukuma maksas pazeminājums. Vilcieni.

1. Braukuma maksas pazeminājumu 60% apmērā piešķir tikai uz Vācijas dzelz-
ceļiem. Bērni, vecumā no 4—10 gadiem, maksā pusi no pazeminātās braukuma maksas.

2. Braucot FD (tiešās tālsatiksmes vilcienos) un sarakstos ar L (,,Luxus")
apzīmētos vilcienos, jāmaksā tarifos paredzētā pilna piemaksa.

4- §•
Biļetes.

1. Atsevišķi braucošām personām izdod parastās biļešu grāmatiņas turp- un
atpakaļbraucienam.

2. Biļetei pievieno ieliekamu lapiņu. Biļetes derīgas tikai kopā ar ieliekamo
lapiņu un ja tanī ierakstīts vārds un uzvārds un 5. § 2. un 3. pk. paredzētās ziņas.

Biļetes īpašniekam uz pieprasījuma jāatkārto ceļojuma pasē dotais savs paraksts.
3. Biļetes nevar nodot citām personām.
4. Biļetes jāpieprasa pārdošanas vietā vismaz 24 stundas iepriekš.

5. §.
- Derīguma laiks.

1. Biļešu grāmatiņas par pazeminātu braukuma maksu derīgas 60 dienas.
2. Brauciens no Vācijas robežstacijas jāuzsāk dienā, kura ieliekamā lapiņā

ierakstīta kā ceļojuma sākums. Ja pasažieris uzsāk braucienu pirms vai pēc šīs dienas,
tad ieraksts ieliekamā lapiņā vācu robežstacijai jāizlabo.

3. Brauciena turpinājumu no pēdējās ceļojuma pārtraukuma stacijas var uz
Vācijas dzelzceļiem uzsākt tikai 8. dienā pēc iebraukšanas Vācijā. Biļešu pārdošanas
vietā pasažierim šī stacija jānosauc. Astotā diena pēc iebraukšanas Vācijā un ceļojuma
pārtraukuma pēdējā stacija ierakstāmas ieliekamajā lapiņā. Ja pasažieris vēlas ceļo-
jumu pārtraukt kādā citā stacijā, nekā ieliekamajā lapiņā uzrādīts, un tādēļ no šīs stacijas
izbraukt jau pirms astotās dienas pēc iebraukšanas Vācijā, tad ieraksts ieliekamajā
lapiņā jāizlabo ne vēlāk kā pēdējā ierakstītajā pārtraukuma stacijā.

6. §.
Brauciena pārtraukums.

Piemērojami parastie nosacījumi.
7- §•

Nodrošināšanās pret ļaunprātībām.
Kā braucēji ar nederīgu biļeti uzskatāmas personas, ko atrod ar biļeti par paze-

minātu braukuma maksu bez 2. § minētās personas apliecības, ar personas apliecību,
kas nesaskan ar ieliekamajā lapiņā ierakstītas personas vārdu, vai bez ieliekamās lapiņas;
tāpat uzskatāmas personas, kas ar neizlabotām ieliekamajām lapiņām izbrauc no
robežstacijas nevis derīguma pirmajā, bet kādā citā dienā, vai izbrauc no ierakstītās
pēdējās pārtraukuma stacijas pirms astotās dienas pēc iebraukšanas Vācijā.

B. Pārējie nosacījumi.
Pārējos gadījumos derīgi tarīfa nosacījumi par pasažieru un bagāžas pārvadāšanu

tiešā Viduseiropas-Baltijas-SPRS satiksmē.

2. nodalījums.
Braukuma maksa.

1. Braukuma maksas visam turp- un atpakaļbrauciena attālumam uzdotas
sekojošā tabulā tarīfa vienībās (saīsināti — t. v.).

2. Par katras biļešu grāmatiņas izgatavošanu ņemama maksa 5% apmērā no
braukuma maksas pa Vācijas dzelzceļu daļu, bet ne vairāk kā 1,20 t. v.

Šī izgatavošanas maksa ieskaitīta braukuma maksā.
Maksu tabula (braucieniem no Latv. dzelzc. stacijām) tarīfa vienībās.

1 2_ 3 4 | 5 6 I 7 8

No ^^^ Braukuma maksa turp- un atpakaļ visos vilc.

^^^^ K Pieaugušiem ļļ Bērniem

^^
-^^ klasē

^̂
^

^

^

1_ _2
3 12 3

Daugavpils I pas.
Allenstein 550 13,96 8,74 5,88 7,02 4,37 2,95
Berlin Stadtb 1097 25,74 17,04 11,46 12,91 8,52 5,74
Evdtkuhnen (c. Tilsit) .... 474 12,42 7,68 5,14 6,25 3,84 2,58
Insterburg 412 11,14 6,72 4,52 5,61 3,36 2,27
Konigsberg (Pr) Hbf 501 12,90 7,98 5,38 6,49 3,99 2,70
Leipzig Hbf 1261 28,66 18,98 12,80 14,37 9,49 6,41 .
Marienburg (VVestpr.) .... 647 15,90 10,14 6,74 7,99 5,07 3,38

Jelgavas
Allenstein . . . 532 12,10 7,64 5,14 6,08 3,83 2,59
Berlin Stadtb 1079 23,88 15,94 10,72 11,97 7,98 5,38
Insterburg 394 9,28 5,62 3,78 4,67 2,82 1,91
Konigsberg (Pr.) Hbf 483 11,04 6,88 4,64 5,55 3,45 2,34
Leipzig Hbf 1243 26,80 17,88 12,06 13,43 8,95 6,05
Marienburg (VVestpr.) .... 629 14,04 9,04 6,00 7,05 4,53 3,02

Liepājas pas.
Aachen Hbf 1614 34,26 22,74 15,48 17,14 11,39 7,76
Allenstein 421 10,98 6,86 4,66 5,50 3,45 2,35
Basel Reichsb 1848 38,30 25,64 17,32 19,16 12,84 8,68
Berlin Stadtb. 968 22,76 15,16 10,24 11,39 7,60 5,14
Bremen Hbf 1346 29,42 19,60 13,30 14,72 9,82 6,67
Elbing 489 12,40 7,88 5,30 6,21 3,96 2,67
Hamburg-Altona 1258 27,88 18,58 12,58 13,95 9,31 6,31
Insterburg 283 8,16 4,84 3,30 4,09 2,44 1,67
Koln Hbf. 1544 33,04 21,94 14,92 16,53 10,99 7,48
Konigsberg (Pr) Hbf 372 9,92 6,10 4,16 4,97 3,07 2,10
Leipzig Hbf 1132 25,68 17,10 11,58 12,85 8,57 5,81
Marienburg (VVestpr) .... 518 12,92 8,26 5,52 6,47 4,15 2,78
Mūnchen Hbf. . 1620 34,26 22,82 15,52 17,14 11,43 7,78

Rīgas pas.
Aachen Hbf 1768 36,74 24,20 16,50 18,38 12,11 8,28
Allenstein 575 13,46 8,32 5,68 6,74 4,17 2,87
Basel Reichsb 2002 40,78 27,10 18,34 20,40 13,56 9,20
Berlin Stadtb 1122 25,24 16,62 11,26 12,63 8,32 5,66
Bremen Hbf. . : 1500 31,90 21,06 14,32 15,96 10,54 7,19
Dresden Hbf 1302 28,42 18,66 12,72 14,22 9,34 6,39
Elbing 643 14,88 9,34 6,32 7,45 4,68 3,19
Frankfurt (Main) Hbf 1661 34,72 22,96 15,62 17,37 11,49 7.84
Hamburg-Altona 1412 30,36 20,04 13,60 15,19 10,03 6,83
Insterburg 437 10,64 6,30 4,32 5,33 3,16 2,19
Koln Hbf. ....." 1698 35,52 23,40 15,94 17,77 11,71 8,00 .
Konigsberg (Pr) Hbf. .... 526 12,40 7,56 5,18 6,21 3,79 2,62
Leipzig Hbf 1286 28,16 18,56 12,60 14,01 9,29 . 6,33
Marienburg (VVestpr) .... 672 15,40 9,72 6,54 7,71 4,87 3,30
Mūnchen Hbf 1774 36,74 24,28 16,54 18,38 12,15 8,30



3. nodalījums.
Darbības norādījumi.

1. Braucieniem izdodamas parastās 1., 2. un 3. klases biļešu grāmatiņas turp-
un atpakaļ braucienam (arī pusblanko biļešu grāmatiņas).

2. Biļetēm pievienojama ieliekamā lapiņa (sk. paraugu).
3. Ieliekamā lapiņa jāievieto atpakaļbraucienam derīgā vācu kupona priekšā.
4. Visas ieliekamās lapiņas ailes pareizi un salasāmi jāizpilda ar tinti.
5. Pirms biļešu grāmatiņas izdošanas visas tās daļas priekšpusē augšējā labajā

stūri apzīmogojamas sarkanā krāsā ar burtu ,,A".
6. Braucieniem derīgi tie paši ceļu virzieni kā grupu braucieniem pēc vispārējā

tarīfa.
4. nodalījums.

Norēķināšanās.
Biļetes uzrādāmas atsevišķos nodalījumos.

Ieliekamās lapiņas paraugs.

(Priekšpuse).
Nav izņemama no biļešu grāmatiņas.

Ieliekamā lapiņa
pie biļetes par pazeminātu maksu.

Bez šīs lapiņas biļete nav derīga.
Nav nododama citai personai.
Biļešu grāmatiņas īpašnieks:

(vārds un uzvārds)
Uzsācis ceļojumu vācu robežstacijā 193.... g. ,, "
No pēdējās ceļojumu pārtraukumu stacijas Vācijā

var braucienu turpināt ne agrāk kā 193... g. ,,...."
( Rlr miiaiirnnci\

(Mugurpuse.)

1. Šī biļete derīga, ja Vācijā uzturas ne mazāk par 7 dienām.
2. Ja turpbraucot pasažieris Vācijā braucienu neuzsāk priekšpusē atzīmētajā

dienā, tad biļete jāiesniedz vācu robežstacijas biļešu kasē turpbraucienam un ceļojuma
turpināšanai noteicamo datumu izlabošanai.

3. Tāpat biļete izlabojama uzdotajā pēdējā pārtraukuma stacijā, ja pasažieris
vēlas pārtraukt ceļojumu vēl kādā citā tālākā stacijā un tādēļ grib izbraukt no atzīmētās
stacijas jau pirms derīguma 8. dienas.

4. Ja pasažieris agrāk vai vēlāk uzsāk ceļojumu vai arī agrāk turpina ceļojumu
no uzdotās pēdējās pārtraukuma stacijas, tad biļete bez minētiem labojumiem nav derīga.

Rīkojums spēkā no 1936. g. 20. oktobra līdz 1937. g. 31. decembrim.
Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatāc. direktors J. Stakle.

Iecelšanas un atvaļina unu

445. rīkojums.
Liepnas krājaizdevu sabiedrībā

atceļu no valdes locekļa amata Georgu
Dimze un no padomes priekšsēdētāja
amata Jāni Samsonu; ieceļu par valdes
locekli Otto Kubulnieku un par pado-
mes priekšsēdētāju Aleksandru Šiliņu.

1936. g. 9. oktobrī.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

446. rīkojums.
Balvu piensaimnieku sabiedrībā

,,Ausma" atceļu no valdes locekļa amata
Jāzepu Kravalu un Robertu Turku;
ieceļu par valdes locekļiem Eduardu
Bēniņu un Ādolfu Lesiņu, atbrīvojot
pēdējo no revīzijas komisijas priekšsēdē-
tāja amata.

1936. g. 9. oktobrī.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi
Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 25. sept. lēmumu un
Kriminālproc. lik. 842.—846. p., meklē pēc
Sodu lik. 546. p. apsūdzēto Kazi (Kazys) Varkali,
dzim. 1916. g. 17. oktobrī Židiku pag,, Lietavā.
Lietavas pasi izdevusi Mažeiku pag. valde ar
1408529. M. Pēdējā miertiesnesim zināmā Var-
kaļa uzturēšanās vieta bija Ezeres pag.

Visām personām un iestādēm, kam nāktu zi-
nāma Varkaļa uzturēšanās vieta Latvijā, jāziņo
tā Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesim.

Priekulē, 1936. g. 26. septembrī. 510.
Miertiesnesis E. H ū n s.

Meklējamo personu 797. saraksts.
49208. Atslēga, Kārlis Miķela d., dzim. 1878.

gada 14. VI Allažu pag. Meklē Rīgas apgt.
3. civ. nod. ar 1936. g. 2. X 339454. r., apv. ka
maksātnespējīgs parādnieks. Apcietināt un ie-
vietot Centrālcietumā. (Lēm. izi. izpr. no krim.
pol. pārv.)

49209. Brinks. Leonhards Vilhelma d., dzim.
1905. g. 18. IV Rīgā. Paz. dz. vietu krim. pol.
pārv. uz 1936. g. 5. X r., apv. pēc Sodu lik.
541. p.

49210. Barvikis, Kārlis, dzim. 1893. g. 25. XI
Ērģemes pag. Paz. dz. vietu Valkas apr. 1 iec.
miert. uz 1936. g. 2. X 602-k. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

49211. Barvikis, Kārlis, dzim. 1893. g. 25. XI
Ērģemes pag. Paz. dz. vietu Valkas apr. 1. iec.
miert. uz 1936. g. 2. X 603-k. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

49212. Belovs, Konstantīns Klementiia d., dz.
1894. g. Pildas pag. Ludzas apr. Paz. dz. vietu
Rēzeknes 2. iec. miert. uz 1936. g. 2. X 1091. r„
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

49213. Bāriņš, Livija-Skaidrīte, dzim. 1913. g.
12. III Rīgā. Latvijas pilsone. Paz. dz. vietu
Rīgas 8 iec. miert. uz 1936. g. 28. IX 1085. r.,
apv. pec Sodu lik. 541. p. 1. d.

49214. Bērziņš, Frīdrichs Jana d., dzim. 1899.
gada 9. VII Idus pag. Meklē Rīgas apgt. 2. kr,
rod. ar 1936. g. 30. IX 21527/36. r., sod. ar 1 men.
cietuma. (Izpildr. izpr. no krim. pol. parv.)

49215. Bērziņš, Zelma, dzim. 1901. g. 13. III
Turaidas pag. Meklē Rīgas 8. iec. miert. ar
1936. g. 28. IX 1006. r., apv. pec Sodu lik. 232. p,
Atrašanas gadīj. Rīgas robežas novest mekl.
nopratināšanai.

49216. Borkums, Viktors Arona d., dzim.
1899. g. 3. I Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
2. iec. miert. uz 1936. g. 29. IX 1153. r„ apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

49217. Blusa, Aleksandrs, dzim. 1916. gada
27. VII Andrupenes pag. Meklē Krustpils iec.
miert. ar 1936. g. 15. VI 27/k-36. g. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. Atiaš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 20,
bet neiemaksas gadīj. paturēt apcietinājumā,
iesk. mekl. rīc.

49218. Brinķis, Arturs-Andrejs, dzim. 1913. g.
23. II. Meklē Rīgas apr. 4. iec. miert. ar 1936. g.
2. IX 485. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. Atraša-
nas gadīj. apcietināt un nogādāt mekl. rīcībā.

49219. Cielavs, Eduards-Kārlis Gotfrīda d.,
dzim. 1915. g. 27. VI Dundagas pag. Paz. dz.
vietu Tukuma-Talsu apr. priekšn. uz 1936. g.
29. IX 5557-1. r., sod. ar Ls 25 vai 7 dien.
aresta, ar Ls 15 vai 10 dien. aresta un ar
Ls 50 vai 2 ned. cietuma.

49220. Cachaelis, Leopolds, dzim. 1917. g.
31. I. Meklē Rīgas pils. 7. iec. izmekl. tiesn.
ar 1936. g. 1. X 1279. r., apv. pēc Sodu lik.
49. un 548. p. 2. pk. Apcietināt.

49221. Cavars, Pēteris Jāņa d., dzim 1913. g.
2. V Blomes pag. Meklē Rīgas apr. 2. iec.
miert. ar 1936. g. 3. X 256/36. k. r., sod. ar
3_men. cietuma. (Izpildr. izpr. no krim. pol.
pārv.)

49222. Cigans, Aleksandrs, Pētera d., dzim.
1915. g. 10. IV. Meklē Madonas apr. 1. iec.
miert. ar 1936. g. 3. X 909. r., apv. pēc Sodu
lik. 443. p. 1. d. Atraš. gadīj. pieprasīt Ls 50
drošības naudu, līdz kuras iemaksai viņu ap-
cietināt. (Prot. izr. izpr. no krim. pol. pārv.)

49223. Dobriks, Jānis, dzim. 1913. g. 7. IV
Kurmenes pag. Paz. dz. vietu Valkas apr.
2. iec. miert. uz 1936. g. 30. IX 448. r„ apv. pēc
Sodu lik. 546. p., 49. p.

49224. Freijs, Jānis-Gustavs Johana d., dz.
1898. g. 10. II. Latvijas pils. Meklē Jelgavas
pils. iec. miert. ar 1936. g. 2. X 1738. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Pievest tiesai.

49225. Freijs, Jānis-Gustavs Johana d., dz.
1898. g. 10. II. Latvijas pils. Paz. dz. vietu
Jelgavas pils. iec. miert. uz 1936. g. 2. X 1457.
r., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d.

49226. Freijs, Jānis-Gustavs Johana d., dz.
1898. g. 10. II. Latvijas pils. Paz. dz. vietu
Jelgavas pils. iec. miert. uz 1936. g. 2. X 1737.
r., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d.

49227. Grigorjevs, Klementijs, dzim. 1918. g.
24. I. Meklē Rīgas 16. iec. miert. ar 1936. g.
11. IX 132. r., apv. pēc Sodu lik. 58. p. (Spr.
nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

49228. Hesse, Richards Frīdricha d., dzim.
1905. g. 19. IV Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas
16. iec. miert. uz 1936. g. 1. X 1043. r., apv. pec
Sodu lik. 541. p.

49229. Jansons, Alberts Kristapa d„ dzim.
1896. g. 8. IV Jelgavā. Paz. dz. vietu Rīgas
pils. 3iec. miert. uz 1936. g. 29. IX 1322. r.,
apv. pec Sodu lik. 541. p. 1. d.

49230. Jezdovskis, Vilis-Fīlips, dzim. 1919. g.
Meklē Nepilng. Zemkopības un Amatniecības
kolonija Irlava, ar 1936. g. 23. IX 1126. r., no
atvaļinājuma nav atgriezies kolonijā. Atrašanas
gadījumā ievietot atpakaļ kolonijā.

49231. Krišmanis. Eduards Jāna d., dzimis
1890. g. 22. VIII. Latvijas pilsonis. Paz. dz.
vietu krim. pol. parv. uz 1936. g. 5. X r., apv.
pec Sodu lik. 415. o.

49232. Kleins, Osvalds Rūdolfa d., dzimis
1902. g. 14. VII čigāns. Paz. dz. vietu Valkas
apr. 3. iec. miert. uz 1936. g. 3. X 637/k. r., apv.
pec Sodu lik. 546. p. 2. d.

49233. Kaufelds, Marija Aleksandra m., dzim,
1897. g. 100 III Rīgā. Meklē Rīgas 6. iec. miert.
ar 1936. g. 2. X 883. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p.
Atraš. gadīj. apcietināt un nosūtīt mekl. rīc.

49234. Koženkovs. Vasiliis Grigorija d., dz
1906. g. 1. I Grīvā. Meklē krim. pol. pārv. ar
1936. g- 2. X r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Apcietināt.

49235. Lūsis, Alfrēds Otto d., dzim. 1902. g.
30. III Rīga. Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert.
uz 1936. g. 5. IX 990. r., apv. pēc Sodu lik.
49. p. 1. d. 1. pk. un 566. p. 1. pk.

49236. Lebednikas, Jonass Baltrameja d.;
dzim. 1911. g. 19. VII Lietavā, Lietavas pils.
Faz. dz. vietu Valkas apr. 1. iec. miert. uz 1936.
gada 30. IX 434/kr. r., apv. pēc Sodu lik. 443. p.
1. d.

49237. Lacars, dz. Gallers, šķirta Sinkevičs
Marta-Kriša m., dzim. 1897. g. 15. IX Rīgā.
Meklekrim. pol. parv. ar 1936. g. 30. IX r.,
apv. pēc Sodu lik. 549. p. Apcietināt.

49238. Locovs, Gita, dzhn. 1899. g. 7. XII
Ludza, Latvijas pils. Meklē Rīgas apgt. 3. kr.
nod. ar 1936. g. 22. IX 711535. r., apv. pēc Sodu
lik. 71. p. Atraš. gadīj. ievietot apcietinājuma
iesk. mekl. rīcībā. (Protokola izr. izpr. no krim.
pol. pārv.)

49239. Mvureniks, Jānis, dzim. 1912. g. 14. IV
Jēkabpilī. Paz. dz. vietu Rīgas 7. iec. miert. uz
1936. g. 29. IX 1344. r., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d.

49240. Mierinš, Amālija, dzim. 1901. gada
30. VII Cēsīs. Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar
1936. g. 9. IX 752. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p.
(Aizmug. spried, nor. izpr. no krim. pol. parv.)

4924Ļ Notkins.Hana, dzim. 1913. g. 7. XII
Varakļānos. Meklē Rīgas apgt. 3. krim. nod. ar
1936. g. 22. IX 711536. r., apv. pēc Sodu lik. 71. p.
Atrašanas gadīj. apcietināt, ievietot ciet., iesk.
mekl. rīcībā. (Protokola izr. izpr. no krim. pol.
pārv.)

49242. Ozols, Grieta-Marija-Lidija, dzim.
1895. g. 8. VIII Kursīšu pag. Meklē Rīgas 6. iec.
miert. ar 1936. g. 28. IX 875. r., apv. pēc Sodu
lik. 296. p. un 306. p. 2. d. (Spr. nor. izpr. no
krim. pol. pārv.)

49243. Pitkevičs, Leons, dzim. 1911. g. 25. I
Rīga. Paz. dz. vietu Rīgas apgt. 6. iec. izmekl.
tiesn. uz 1936. g. 29. IX 1204. r., apv. pēc Sodu
lik. 183. p. 2. d. 2. pk. (Lem. nor. izpr. no krim.
pol. pārv.)

49244. Pudāns, Ludviga Jāzepa m., dzim.
1906. g. 20. X. Meklē Daugavpils apgt. proku-
rors ar 1936. g. 28. IX 13167. r., apv. pēc Sodu
lik. 549. p. 1. d. 1. pk. un cit. p. ir sodīta ar
2 gadiem pārm. namā, kādu sodu viņa sāka iz-
ciest Daugavpils ciet. no 1934. g. 14. XII, bet
š. g. 15. VII no apcietinājuma izbēga. Atrašanas
gadīj. apcietināt un ieskaitīt Cietuma dep. rī-
cībā, un paziņot meklētājam.

49245. Ritichs, dzim. Vingerts, Natālija, dzim.
1908. g. Meklē Rīgas pils. 1. iec. izmekl. tiesn.
ar 1936. g. 30. IX 1405. r., apv. pēc Sodu lik.
549. p. 1. pk. Atrašanas gadīj. apciet, ieskt.
meklētāja rīcībā.

49246. Rozentāls, Līna, dzim. 1872. g. 17. II
Sesavas pag. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec.
miert. uz 1936. g. 30. IX 908. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p.

49247. Riters, Marija Antona m., dzim. Koz-
lovs, dzim. 1904. g. 15. II Jēkabpilī. Paz. dz.
vietu Rīgas pils. 9 iec. miert. uz 1936. g. 3. IX
S24. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

49248. Rimeikis, Bolis Izidora d., dzim. 1910.
gada 26. XII. Lietuvas pavalstnieks. Meklē Jel-
gavas pils. iec. miert. ar 1936. g. 30. IX 1634.
r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d. Atraš. gadīj.
pievest tiesai.

49249. Zamze, Žanis, dzim. 1896. g. 17. X
Bauskā. Meklē Rīgas pils. 2. iec. izmekl. tiesn.
ar 1936. g. 31.'VIII 1539. r., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 2. d. Atraš. gadīj. pieprasīt ķīlu Ls 200.
līdz kuras iemaksai viņu apcietināt, iesk. mekl.
rīcībā.

49250. Zvilna, Jānis, dzim. 1908. g. Lietuvas
pavalstnieks. Paz. dz. vietu Bauskas apr. 2. iec.
miert. uz 1936. g. 15. IX 415. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p. 1. d.

49251. Zariņš, Arnolds Jēkaba d., dzim. 1907,
gada 21. VIII Rozēnu pag., Latvijas pav. Paz,
dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1936. g. 30. IX r.,
apv. pēc Sodu lik. 549. p.

49252. Zviedris, Augusts Jāņa d„ dzim. 1882.
gada 29. VIII Lubānas pag. Pazinot dzīves vietu
krim. pol. pārv. uz 1936. g. 30. IX r„ apv. pēc
Sodu lik. 541. p. 1. d.

49253. Zaimanovskis, Alberts Jēkaba d., dz.
1893. g. 28. VI Bauskas apr. Paz. dz. vietu Rī-
gas pils. 3. iec. miert. uz 1936. g. 29. IX 1321. r.,
apv. pēc Sodu lik. 566. p.

49254. Zvirbulis, Haralds-Jānis Rūdolfa d„
dzim. 1910. g. 31. III Liepājā. Paz. dz. vietu
krim. pol. pārv. uz 1936. g. 30. IX r., apv. pēc
Sodu lik. 566. p. 1. pk.

49255. Štolls, Otto Otto d., dzim. 1904. gada
15. I Rīga (arī Stoll). Paz. dz. vietu Ventspils
apr. 2. iec. miert. uz 1936. g. 30. IX 365/kr. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

49256. Šabalins, Iraida Zachara m., agrākais
uzvārds Jazidži, dzim. 1910. g. 4. IV Krievijā,
Soči pils. pēc pērs. izteic, esot Čechoslovaķijas
pavalstu. Meklē Rīgas pils. 1. iec. izmekl.
tiesn. ar 1936. g. 30. IX 1409. r., apv. pēc Sodu
lik. 424. p. un 415. p. 2. d. Pieprasīt no viņas
galvojumu Ls 1000, līdz kuras iesniegšanai ap-
ciet. un iesk. meklētāja rīcībā.

49257. Tumaševičs, Anna Jāzepa m„ dzim.
1888. g., dzim. Beinarovičs. Paz. dz. vietu
Krāslavas 2. iec. miert. uz 1936. g. 30. IX 528.
r., apv. pēc Sodu lik. 298. p. 1. d. 1. pk.

49258. Taranda, Jāzeps Jāzepa d., dzim.
1913. g. 19. X Rundēnu pag. Paz. dz. vietu
Ludzas apr. priekšn. uz 1936. g. 28. IX 2896/III.
r.. sod. ar Ls 50 vai 2 ned. ciet.

49259. Valcis-Romans, Pēteris-Arvīds, dz.
1911. g. 7. IV Altu pag. Paz. dz. vietu Cēsu apr.
1. iec. miert. uz'1936. g. 2. X 696/k. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

49260. Vindavs, Voldemārs, dzim. 1915. g.
12. I Liepājā. Meklē Liepājas 1. iec. miert. ar
1936. g. 26. IX 349. r., sod. ar 1 mēnesi cietuma.
(Izpildr. izpr. no krim. pol. pārv.)

49261. Tumaševičs, Anna Jāzepa m„ dzim.
1907. g. čigāniete. Paz. dz. vietu Krāslavas
2. iec. miert. uz 1936. g. 30. IX 528. r., apv. pēc
?odu lik. 298. p. 1. d. 1. pk.

Rīgā, 1936. g. 10. oktobrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i I a r ā i s,
Darbvedis H ū n s.

Meklēt izbeidzamo personu 1898. saraksts.
39665. Antonovs Jevstafijs. 40755/33.
39666. Bernikovs Kazimirs. 49104/36.
39667. Bukovskis Jēzups. 47632/36.
39668. Grigorjevs Afrems. 45973/35.
39669. Kukais Antons. 49017/36.
39670. Rancans Staņislavs. 44662/34.
39671. Salimovs Andrejs. 15230/25.
39672. Zamze Žanis. 49033/36.
39673. Sarnatkis Staņislavs. 23533/27.
39674. Sarnaskijs Staņislavs. 22322/27.
39675. Stivrinš Boļeslavs. 39735/33.
39676. Zvejnieks Arnolds-Ludvigs. 41104/33.

1936. g. 10. oktobrī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns,

Vietējo iestāžu rīkojumi

Latvijas pareizticīgas baznīcas
sinodes paziņojums.

Visas Latvijas pareizticīgās baznīcas
līdz 1936. g. 15. jūlijam izdotās pilnvaras
ar varbūtējām tālākpilnvarām tiek anu-
lētas un uzskatāmas par neesošām.

Sinodes loceklis J. Zariņš
Sekretārs virspr. A. Lismanis.

Māksla.
Nacionālā opera.

Otrdien, 13. oktobrī, „T u k s n e ša
d z i e sm a". Piedalās V. Briedē, E. Pfeifere,
P. Brīvkalne, R. Eriņa, R. Kalniņš, V. Kadiķis,
A. Verners, Ed. Miķelsons, Ā. Jēkabsons,
V. Leonaitis, R. Pelle u! c. Diriģents T. Reiters.
Puscenas ierobežotā skaitā.

Trešdien, 14. okt., „Bajadēra". Pie-
dalās A. Liberte-Rebāne, P. Brīvkalne, V. Ka-
diķis, V. Leonaitis, A. Verners, T. Matīss,
Ed. Miķelsons, A. Kortans, R. Pelle u. c. Di-
riģents P. Barisons.

Ceturtdien, 15. oktobrī, pirmo reizi Rīgā spēlē
slavenais grieķu fleitists Lambross Kalimachoss.
Programmā: J. S. Bacha, L. Bēthovena, A. Mo-
carta, Kl. Debisi, M. Ravela, N. Rimskija-Kor-
sakova, Paganini-Kalimachosa u. c. komponistu
darbi. Pie klavierēm prof. P. Šuberts. Pus-
cenas ierobežotā skaitā. Koncerta abonementa
4. biļete.

Piektdien, 16. oktobrī, „Pīķa dāma".
Nacionālā opera lūdz valsts un pašvaldību

darbiniekus operas puscenu kartes apmainīt līdz
i. g. 1. novembrim; pēc šī termiņa apmainīšana
nenotiks.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 13 okt, pīkst. 19.30 par lētām

cenām ,,M a r i j a Baškirceva" ar L, Šten
geli.

Trešdien, 14. okt., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,,Valmieras puikas".

Ceturtdien, 15. okt., pīkst. 19.30 lētā
izrāde ,,Ziedošais jaunības laiks".

Piektdien, 16. okt., pīkst. 19.30 Teodora Lāča
viesizrādē pirmo reizi Viļā Lāča luga „Kristaps
Kaugurs". Režisors Jānis Osis, dekorators Ar-
turs Cimermanis. Derīga abonementa 4. un 10.
biļete.

Dailes teātris.
Otrdien, 13. okt., pīkst. 19.30 „Mež-

vi d u s ļ au d i s".
Trešdien, 14. okt., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i s i j a".
Ceturtdien, 15. okt., pīkst. 19.30 „M e ž -

vidus ļ a u d i s".
Piektdien, 16. okt, pīkst 19.30 „Mež-

vidus ļ a u d i s".
Dailes teātra apmeklētājus lūdz puscenu karti-

ņas pagarināt līdz 1. novembrim. Pēc 1. nov.
kartiņas vairs nepieņems.

Rīgas Mazais teātris.
Otrdien, 13. oktobrī, un sestdien,

17. oktobrī, pīkst. 19.30, Bolderājā, K ur-
zemes hercogs Jēkabs".

Svētdien, 18. oktobrī, pīkst. 18, Z i e m e ļ-
blāzmā (Vecmilgrāvī), „K u r z e m e s her-
cogs Jēkab s".

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 13. oktobrī.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu ...... 85,80—87,30
100 Šveices franku 117,80—119,30
100 Itālijas liru 26,85—27,35
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu — —
100 Čechoslovaķijas kronu . . 17,90—18,40
100 Holandes guldeņu .... 272,30—275,30
100 Vācijas marku 205,40—207,40
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 85,45—86,65
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 16 lapas puses.



> '
(Tiesu

sludinājumi.
?

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3824. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reg. tiesneša 1936. g,
7. oktobra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Herberts
Hāze ar firmu ..Kinematogrāfs
,.Jauiiā Etna",_ H. Hāze".

Herberts Hāze, dzimis Zvar-
des pagastā 1890. g. 28. novem-
brī, dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ielā
9, 25. dz. 20082r

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 18. septembrī; uzņē-
mums — kinematogrāfs — at-
rodas Rīgā, Gertrūdes ielā 72.

Rīgā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tirdzn. reg. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistrā nodala uz tirdzn. reg.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā >,A" ar
reģistra 5. num. ierakstītai
firmai „F. L. Mertens", bez uz-
ņēmuma — kažoku un kažokādu
tirgotavas Rīgā, Kungu ielā 6
ir turpat arī kažoku un kažok-
lietu noliktava.

Saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1936. g. 8. oktobra lē-
mumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 20079r

Rīgā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. gada
10. marta tiesas pavēli, kas stā-
jusies likumīgā spēkā un izpil-
dīta, Jevgeņija Soloviova, dzim.
1908. g. 6. janvārī, ir sodīta pēc
Sodu lik. 236. p_. 1. d. ar Ls 25—
vai nesamaksāšanas gadījuma
pēc Sodu lik. 57. p. ar 7 dienām
aresta, par to, ka savā gaļas
veikalā, Preiļos, glabājusi pār-
došanai sabojājušās desas.

Preiļos 1936. g. 6. oktobrī.
Kr. 1. 280/36. 19996r

Miertiesu v. i. S. N n v i c k i s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka
1936. g, 21. oktobrī, pīkst. 11,
Rīga, Baznīcas iela 24, 1. dz.,
pārdos Hirša un Reisas Levinu
mēbeles, novērtētas par Ls 405.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīga, 1936. g. 9. okt. 20356r
Tiesu izpild. A, G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1936.
gada 21. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā 17/19, 13. dz„
pārdos Edmunda Kerkoviusa
mēbeles, novērtētas par Ls 370.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 20372

Rīgā, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1936. g.
21. oktobrī, pīkst. 1Ļ Rīgā, Au-
sekļa ielā 7, veikalā, 2. izsole
pārdos Eižena Steinerta vei-
kala iekārtu un divus galdus,
novērtētus par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un- apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 20373

Rīgā, 1936. g. 13. oktobrī.
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. g. 20. oktobrī,
pīkst 10, Rīgā, Turgeņeva
ielā 27, spīķ. V, M 10, firmas
Aleksander Werke A. von
Nahmen A/G. lietā pārdos Got-
frīda Ošdliņa patafonus, no-
vērtētus par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1936. g. 1. okt. 20387
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpild. E. L i e p i ņ š pa-
ziņo, ka 1936g. 20. oktobrī,
pīkst. 10, Rīga, Brīvības iela
64/66, 20. dz., pārdos Mannas
un Mozusa Funkelšteinu mēbe-
les un elektr. lampu, novērtētus
par Ls _600—. _20357r

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tās

Rīgā, 1936. g. 12. oktobrī.

Tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild. K
^

Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku banka
aizdevuma Ls 400 nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
12. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ludviga Hammricha nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Baldones pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
14521. num. un sastāv no Bal-
dones mežniecības ar zemes-
grāmatu 92. num. atdalīta zemes
gabala, 3872. kv. m ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 400,—_;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5.okt. 20245
Tiesu izo. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jūlija Miķelsona nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Skrīveru pag.
Skrīveru biezi apdzīvotā vietā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
14248. num. un sastāv no
Skrīveru muižas atdalītā zemes
gabala 313F, 4809 kv. m kop-
platībā; .

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās -mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. l.okt. 20246
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 400,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Leokadijas Laiviņš ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Baldones
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 31. num. un sastāv no
Baldones mežniecības atdalītā
zemes gabala 3733 kv. mtr. kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;
3) tai ir hip. parādi Ls 6400,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 1. okt. 20247
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr,
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar

Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo,, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdev. Ls 600,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
12. decembrī, pīkst 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Vasilija Zenkeviča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Baldones pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
14552. num. un sastāv no Baldones
mežniecības ar zemes grāmatu
92. num. atdalīta zemes gabala,
3743 kv. metr. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 600,—;

3) tai ir hip. parādi Ls 600,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 60,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. okt. 20248
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgab. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kancleja Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz.), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 500,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembri pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Antona Skrimbļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Rembates pag. Rem-
bates biezi apdzīvotā vietā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
17444. num. un sastāv no Rem-
bates muižas atdalītā zemes
gabala 504 F, 8054 kv. metru
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500.—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancleja. 20249

Rīgā, 1936. g. 5. oktobrī.
Tiesu izpild. K, R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 1200,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Griguļa un Ernesta
Zenberga nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas Jūr-
malas pilsētā, Dubultos, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
2218. num. un sastāv no Slokas
muižas atdalītā zemes gabala
2575 F, 3715 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1200,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7200,- ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 120,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. l.okt. 20250
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hip. bankas aizde-
vuma Ls 900,— nenomaksāto ter-
miņmaksu piedziņai, 1936. g.
12. decembri, plkst.10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antoni-
jas Lazdups nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Baldones pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 15457. num.
un sastāv no Baldones mežniecī-
bas ar zemes grāmatu 92. num.
atdalīta zemesgabala, 3630 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 900,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 90,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatās ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. okt. 20251
Tiesu izp. K, Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 1000,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai 1936.
gada 12. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Plikgalva nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Baldones pag.,
ierakstīta zemes grām. reģ. 16249.
num. un sastāv no Baldones
mežniecības ar zemesgrāmatu
92. num. atdalīta zemes gabala,
2987 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 100 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. okt. 20252
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Salgales pagasta valdes un
Valsts zemes bankas prasību
piedziņai 1936. g. 2. decembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Otilijas-
Mildas, Mirdzas un Balvas Cimer-
manis (Timermanis) nekustamo
mantu Jelgavas apr. Salgales
pag. Garozes - Slokas muižas
„Rausēju" mājas, ar zemes grām.
reģ. 683. num., 82,5 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 21733,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 20100,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 2173,30 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. ? 20212

Jelgavā, 1936. g. 9. oktobrī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Salgales pagasta valdes
nekustamās mantas nodokļu
prasības piedziņai 1937. gada
3. februārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Jāņa Gutmaņa nekustamo man-
tu, Jelgavas apr. Salgales pag.
Emburgas muižas Gūtu mājas
ar zemesgrāmatu reģ. 5284. nu-
muru, 74,1 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei _ novērtēta par Ls 15.148;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3000 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda Ls 1514,80 un jāiesniedz
tieslietu ministra apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 20211

Jelgava, 1936. g. 9. oktobrī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancleja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Eduarda
Cabeļa 1936. ģ. 30. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Eduarda
Cabeļa, Jelgavas apr. Auces
pilsētas nekustamo īpašumu
494 F ar hip. 315. num., kas
atrodas Aucē, Bēnes ielā 18;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 200 —;

3) nekustamai mantai ir
Ls 200,— ar proc. hipotēku
parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 20,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedējas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja. 20102

Jelgavā, 1936. g. 9. oktobrī.
Tiesu izpild, G. Freigangs,

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancleja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Friča
Olšteina 1936. g. 30. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Friča
Olšteina Jelgavas apr., Auces
pilsētas nekustamo īpašumu
190 F ar hip. 381. num., kas
atrodas Aucē, Sporta un Zem-
gales ielu stūrī 8/19 un Kanāla
ielā 1;

2) nekustama manta izsolei no-
vērtēta par Ls 500,—;

3) nekustamai mantai ir
Ls 500,— ar proc. hip. parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 50,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantuas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja. 20213

Jelgavā, 1936. g. 9. oktobrī.
Tiesu izpild. G. Freigan g s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancleja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Aagusta
un Emilijas - Olgas Šiliņiem
1936. g. 30. decembrī, pīkst.' 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Augusta un Emiiijas-
Olgas Šiliņu Jelgavas apr. Auces
pilsētas nekustamo īpašumu
361F, ar hip. 349. num., kas
atrodas Aucē, Zālīša ielā 7;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 300,—;

3) tai ir Ls 300,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 30,—
drošības naudas un jāiesniedz

Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja. 20214

Jelgavā, 1936. g. 9. okt.

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancleja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Viļā
Krievaiša 1936. ģ. 30. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Viļā Krievaiša
Jelgavas apr. Auces pilsētas
nekustamo īpašumu 203 F, ar
hip. 85. num., kas atrodas
Aucē, Zemgales un Dārza ielu
stūrī 16/3;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 400,—;

3) tai ir Ls 400,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 40,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja. 20215

Jelgavā, 1936. g. 9. okt.
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabait. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s V ī -
g a n t s (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. gada 5. maijā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Teklai Andreja m. Labējs,
dzim. Boķe, piederošo ne-
kustamo mantu Bauskas apr.
Vecsaules pag. Mēmeles muižas
,,KūIu" mājas, ar zemes grām.
reģ. 5345. num., pilnā sastāvā,
apm. 36,05 deset. platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 7400,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 6500,—, ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 20003

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā.

Bauskā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Kārsavas iec. tiesu izpildīt.
H. K i t n e r s paziņo, ka noliktā
1936. g. 17. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē, Jāņa Jura
d. Grāvja (Grāves) nekustamās
mantas, atr. Kārsavā, Upes ielā
4 un sastāvošas no gruntsga-
bala 10101 kv. m platībā, pār-
došana, piedziņu izbeidzot, at-
celta. 20104r

Kārsavā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Kārsavas iec. tiesu izpildīt.
H. K i t n e r s paziņo, ka noliktā
1936. g. 17. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē, Daugav-
pilī, Pētera Davidova nekusta-
mās mantas, atr. Jaunlatgales
apr. Gauru pagastā un sastāvo-
šas no tiesībām uz 13,825 deset.
zemes gabalā ar vietējo nosau-
kumu „Stretivaja - Guba" Kise-
ļevkas sādžas atgriezumā un
Kiselevkas, tagad sauktās „Čer-
nolesjes" dačā, 37,65 deset. kop-
platībā, pārdošana, piedziņu ap-
turot, atcelta. 20106r

Kārsavā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.



Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kancleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 5. maijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zāle pārdos 1. publiska iz-
solē Annai Matulēns, Marijannai
Jackuns, Karlīnei," Almai, Idai,
Martai, Eduardam, Ludim un
Andrejam Matuleniem piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Paņemūnes pag. Rakanu sādžas
mājsaimniecību, ar zemes grā-
matu reģ. 12938. num., pilnā
sastāvā, apm. 5,65 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 1460,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemē-
rojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 81,96 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu_;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā. 20009

Bauskā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
lavs (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Šoseju un zemesceļu depar-
tamenta, Borisa Poļjakova un
Jēkaba Bramsa prasību apmieri-
nāšanai 1936. g. 4. decembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. atklātā izsolē
Kārlim Pētera d. Jēgeram
piederošas Aizputes apriņķa
Kalvenes pagasta zemes gabalu
,,Silieši" 82 F mājas ar zemes
grāmatu 5170. II reģ. num. zemes
platība 1,30 ha;

2) šīs nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 60,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem:
Valsts zemes bankai Ls 100,—
un Finančuministrijai Ls 1477,98;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 6,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1936. g. 5. oktobri.
909. 20226
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. ,1.an-
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p„ pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
8. janvāri, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Līnai Gra-
novskis pilnā sastāvā un 3380
kv. metru platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas pilsētas
projektētā apbūves rajonā, sa-
stāvošu no 83.F zemes gabala
ar zemes grāmatu reģistra 11314.
numuru;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 300,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 300,— Latvijas
hipotēku bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 30
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 9. oktobri.
819/36. 20218

Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d -
ļ e v s k i s (kancleja Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
9. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mir. Černas Zilberšteins manto-
juma masas nekustamo mantu,
Daugavpils pilsētas 44. kvartāla
9. apbūves gabalu, 96 kv. saženu
platībā, ar zemes grām. reģ. 3984.
num., Daugavpilī Alejas ielā 54;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 6000,—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 6000,— un bij. Kr. rubļi 5000;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 600,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā._

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 20325

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancleja.

Daugavpilī, 1936. g. 10. okt,
Tiesu izpild. E. B u d ļ evskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d -
i e v s k i s (kancleja Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1937. g. 9. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ābrama
Samuila Karasina nekust, mantu.
Daugavpils pilsētas bij. zivju
tirgus 14. apbūves gabalu, 15 kv.
asu platībā, Alejas ielā 95, ar
zemes grāmatu reģistra 3052.
num., ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1440,—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 4500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 144,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Daugavpils-Ilūkstes ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 20326

Visos pārdodama īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancleja.

Daugavpilī, 1936. g. 10. okt.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s (kancleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Latgales zemnieku krāj-
aizdevu sabiedrības un Teklas
Šečko prasību apmierināšanai
1937. g. 17. aprīlī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. publ.
izsolē Antona Mārtiņa d. Leizāna
nekustamo mantu, kas atrodas,
Ilūkstes apr. Sventes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
4095. folijā un sastāv no Vec- un
Jaun-Sventes un Arones muižas
zemes gabala ,.Aizpurvi 6 F",
10,87 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 4626,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293.' un
1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda no novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 462,60 un
jāiesniedz Tieslietu ministriļas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancleja. 20023

Grīvā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild, E, P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
rītis (kancleja Grīva, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Pētera Vilcāna prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 17. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antona
Andreja d. Vilcāna nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Bebrenes pag., ierakstīta zemes
grām. reģ. 6223. folijā un sastāv

no Bevern muižas Vilciņu 110 F
mājām, 31,48 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 2616,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda no novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 261,60 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancleja.
Grīvā, 1936. g. 8. oktobrī. 20024

Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
rītis (kancleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Aleksandra Dombrovska
prasības apmierināšanai 1937. g.
17. aprīlī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Eižena un Edmunda Alfrēda d.
Valteru nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Bebrenes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 800. folijā un sastāv no
,,Kalna - Kancānu IV" māju
divām ideālām trešdaļām, kādu
māju zemes kopplatība ir
42,03 ha;

2) visa nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 6394,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293.
un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5400—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, 2 /3 no novērtējuma
desmitās daļās, t. i. Ls 426,30,
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancleja. 20025

Grīvā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild, E, P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t-
nērs (kancleja Kārsava, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Joh na Kimberga prasības
Ls 150,— ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1937. g. 17. aprīlī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Antona d. Jackova-Dubrovska
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas, Jaunlatgales apr.
Tilzas pag. ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 6784. num. un
sastāv no zemes gabala ar no-
saukumu ,,Skubinovas 4. mājas",
21,278 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4252,—; _

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2600,—;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jauzra _da
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles

^
dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 20107

Kārsavā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H._ K i t -
nērs (kancleja Kārsava, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 505,— ar
proc. ' un citiem izdevumiem
piedziņai 1937. g. 17. aprīlī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Ādarm
Jāņa d. Ločmeļa nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Baltinavas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 6996. num.
un sastāv no tiesībām uz ',';
ideālo daļu zemes gabalā 96 F
ar nosaukumu ,,Auzarāji ",
16,18 ha kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 1800,—;

3) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 800,—;

1) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa .— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 20108

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Kārsavā, 1936. g. 8. oktobri.

Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.
Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kancleja Kārsava, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka: ..

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Valsts zemes bankas
Rēzeknes nod. prasību Ls 1486,08
ar proc. un citiem izdevumiem
piedziņai 1937. g. 17. aprīlī
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Jāzepa d. Mežala nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. Balti-
navas pag. Dansku sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģ. 2073. num. un sastāv no
13. viensētas divos zemes ga-
balos, 13 un 13 a, 8,147 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1500,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1300,—; 20109

l) solītājiem jāiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 150,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles . dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Kārsavā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Kārsavas iec. tiesu izpildīt.
H. K i t n e r s paziņo, ka noliktā
1936. g. 17. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē, Motela-
Bera Snejera d. Vulfsona nekus-
tamās mantas, atr. Kārsavā, agr.
Latgales, tag. Vienības ielā 15,
un sastāvošas no gruntsgabala
146! kv. m platībā, pārdošana,
piedziņu izbeidzot, atcelta.

Kārsavā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Kārsavas iec. tiesu izpildīt.
H. K i t n e r s paziņo, ka noliktā
1936. g. 17. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē, Jāņa Jura
d. Grāvja (Grāves) nekustamās
mantas, atr. Kārsavā, Smilšu
ielā 22 un sastāvošas no ze-
mes gabala 503F, 1655 kv. m
platībā, pārdošana, piedziņu iz-
beidzot, atcelta. 20105r

Krāslavā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī, pīkst. 10. Daugav-
pils apgabalt. 1. civīlnod. sēžu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Šeinas Ševeļa m. Rudermans,
dzim. Alpers, pēc pirmā vīra
Dinermans, nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Krāslavā, Lielā
ielā 41, un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 193. num.,
324F gruntī;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 200,— Latvijas
hipotēku bankai,

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma

desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai; _

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 20234

Krāslavā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
21. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabalt. 1. civīlnod. sēžu
zālē 1. publiska izsole pārdos
Franča Jāņa d. Silene vica ne-
kustamo mantu, pilna sastāva,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas biezi apdzīvota vieta,
Meža ielā 28, un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 22775.
num., 86F gruntī, 2957 kv. m
platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,— Latvijas
hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai; 20238

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 9. oktobrī.
Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
21. novembrī,, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabalt. 1. civīlnod. sēžu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Ābrama Berka d. Kagāna nekus-
tamo mantu pilna sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. Krāsla-
vā, Miesnieku ielā 26, un ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
71. num., 608F gruntī, 531 kv.
m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,— Latvijas
hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošar.i..
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejāL 20239

Krāslavā, 1936. g. 8. oktobri.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku iela 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
21. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-
sole Pāvela Aloizija d. Kovala
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas biezi apdzīvotā vietā,
Pļavas jēlā 11, un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 22925. n.,
89F gruntī, 2908 kv. m platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,— Latvijas
hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai; 20241

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 7. oktobrī.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabalt. 1. civīlnod. sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Konstantīna Jāņa d. Lukaševiča
un Pētera Jura d. Čiganoviča
nekustamo mantu pilna sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Indras biezi apdzīvota vietā,
Tirgus ielā 23, un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 1302.num,.
149F gruntī, 4129. kv. m. pla-
tībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 200,— Latvijas
hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 20230

Krāslavā, 1936. g. 9. oktobri.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6\, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas un 2) Dagdas pagasta
valdes prasības apmierinā-šanai
1936. g. 19. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Jāņa Ludviga
d. Nececka nekustamās mantas
Vi ideālo daļu, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Pustiņas pag. ar
nosaukumu „Bojarščinas fol-
varks", un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 986. num.,
58,2993 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2292,50;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 229,25 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai; 20229

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 9. oktobrī.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Rīgas notārs Jānis Krūklands.
pamatodamies uz 1916. gada
3. jūlija likumu par tirdzniecī-
bas un _ rūpniecības uzņēmumu
atsavināšanu, paziņo, ka pēc
I936g. 7. oktobrī viņa kantori
noslēgtā un aktu grāmatā ar
190. num. ierakstītā pirkuma-
pardevuma līguma, Rīgā dzīvo-
jošie: Porūka ielā 12 — Pāvels
Šneiders un Elizabetes ielā
71/73, 1. dz., — Jānis Sviķcelms
pārdevuši līdzīpašniekam Rīgā,
Meža prospektā 26 dzīvojošam
Andrejam Strautniekam savas
tiesības uz 1. šķiras restorānu.
Iīdz _ ar inventāru, kas atrodas
Rīga, biedrības ,.Latvijas zoolo-
ģiskais dārzs" telpās. 20068r
. Notārs J. Krūklands.

Cesvaines pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser MT Mi 001437/
37, kas 1927. g. 8. sept. izdota
Alfrēdam Tirziņam, un 2) 189.
labības grāmatiņu, kas 1935. g.
izdota Jānim Šiliņam. 19817r



Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1937. g. 18. aprīlī, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē lija Osipa d. Poņiz-
nika nekustamās mants */? ide-
ālo daļu, kas atrodas Daugav-
pils apr. Piedrujas pag., Dvor-
čanu sādžā, un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 851. num.,
1. gruntī, 18,330 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 925,72;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1400,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — Ls 92,58 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 20232

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Rušanu krājaizdevu sabiedr.
prasības apmierināšanai 1937. g.
18. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Filimona Stepana d. Iva-
nova nekustamās mantasU ide-
ālo daļu, kas atrodas Daugavpils
apr. Kapiņu pag. ar nosaukumu
«Neaizmirstulītes", un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 27868.
num., 173F gruntī, 16,73 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 613,—..;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2200,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa Ls 61,30 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 20233

Krāslavā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 18. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāzepa
Rafaela d. Rūža nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das, Daugavpils apr. Skaistas pa-
gastā Rukmaņu sādžā, un ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
28249. num., 11. gruntī, 31,073
ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6160,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 5.980,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 616,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja. 20237

Krāslavā, 1936. g. 8. oktobrī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā
Zvejnieku iela 6), saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 18. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ādama
Jāzepa (Osipa) d. Marnauza ne-
kustamo mantu pilna sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Pustiņas pag. ar nosaukumu
„Auziņu mājas", un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 954. num.,
17,2995 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 7500,—;

_ 3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 7370,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 750,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 20242

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust.
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 7. oktobrī.
Tiesu izoild. I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas
Daugavpils nodaļas prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 17. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Roberta
Kocha, tagad Latgalieša, nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. -Atašienes pag. ar
nosaukumu ,,Krastiņi" ierakstīta
zemes grāmatu reģ! 7485. num.
un sastāv no 119F zemesgabala,
20,96 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 792,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2536,69;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala:

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-

Krustpilī 1936. g. 9. oktobrī.
137 20244

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
19. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Spiridona Bochana nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Viļēnu pilsētā, Rēzeknes
ielā 9, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 31. num. un sastāv no
gruntsgabala 324F. num., 539E
kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 20328

Viļēnos, 1936. g. 10. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1 k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
19. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-
sole Arona_ Livena nekustamo
mantu pilna sastāvā, kas atro-
das Viļēnu pilsētā, Varakļānu
iela 12, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 76. num. un sa-
stāv no gruntsgabala 223F, 2264
kv. m. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuz-
rāda tieslietu ministra at-
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 20329

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 10. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
19. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Donata Justa nekustamo
mantu pilnā sastāvā,_ kas atro-
das Varakļānu pilsētā, Daugav-
pils ielā 18 un Parka ielā 1, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ. 60.
num. un sastāv no gruntsgabala
936F, 1441. kv. m platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 20330

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 10. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1 k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Jāņa Makrjakova prasības
Ls 3886,12 ar proc apmierinā-
šanai 1936. g. 19. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē miruša
Miroņa Borovkova mantojuma
masas nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Vidsmuižas pag. Desjatniku
sādžas zemes robežās, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
26154. num. un sastāv no
9. viensētas, 6,706 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1465,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 20332

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. _V i 1 k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Augusta Demanta prasības
atlikuma piedzīšanai. 1936. gada
19. decembrī, pīkst. 10, Dau-
gavpilī. Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Hiršam Gutmanim piede-
rošās ^ īpašuma tiesības vienā
ideālā pusdaļā nekustamā man-
ta, kas atrodas Varakļānu pil-
sētā, Viļānu ielā 3, ar zemes
grāmatu reģistra 227. num., un
sastāv no zemes gabala 617F,
275 kv rņ platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 236,—;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādu Latvijas hipotēku ban-
kai par Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 20339

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) prasību apmierināšanai:
a) „Diabolo" separatoru tirdz-
niecības J. Kimberga Ls 117,51
ar proc, b) maksātnespējīgās
Viļēnu krājaizdevu sabiedrības
konkursa valdes, pēc Viļēnu iec.
miei tiesneša 1930. g. 23. janv.
262. sprieduma uzraksta, pienā-
košās tiesu izpildītāja takses
naudas Ls 60,34, c) Marijas Sko-
beļevs alimentu prasības par
Ls 40,— mēnesī, d) maksātnes-
pējīgās Viļēnu krājaizdevu sa-
biedr. konkursa valdes Ls 100,
e) Ivana Makrjakova darba al-
gas prasības Ls 660,— un f) Lili-
tas Gorbačovs darba algas
Ls 2175,46 1936. g. 19. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 3. publiskā izsolē Mironam
Skobeļevam (viņš arī Skobo-
ļevs) piederošas īpašuma tiesī-
bas vienā ideālā pusdaļā (Vs)
nekustamā mantā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.
Makarovkas sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 16919. num. un sastāv
no 18. viensētas, 10,082 ha pla-
tībā;

2) nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2463,—;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai par
Ls 2400—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu' ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 20345

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. _V i 1k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Eduarda Kniksta prasības
Ls 853,33 apmierināšanai 1937.g.
13. febr., pīkst. 10, Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē, pārdos 1. publiskā izsolē
Vladislavam Rampanam piede-
rošās īpašuma tiesības divās
četrpadsmitās ideālās daļās ne-
kustamā mantā, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Viļēnu (agrāk Va-
rakļānu) pagastā, Trupu sā-
džas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 11924.
num. un sastāv no 31. viensētas,
sastāvošas no 31. un 31.a zemes
gabaliem, 1,547 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
nar I.s 18296:

1

I--" —~ ~ I

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 20341

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1 k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Viļēnu
krājaizdevu sabiedrības konkur-
sa valdes prasības atlikuma ap-
mierināšanai 1937. g. 17. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē mirušā
Ignatija Cacivkina mantojuma
masas nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Viļēnu pag. Skudnovkas
sādžas zemes robežās, ierakstī-
ta zemes grāmatu reģistra 2760.
num. un sastāv no zemniekiem
piešķirtās zemes 48. viensētas,
7 deset. 894. kv. asis platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1433,—;

3) tai nav hipotēku parādu; _
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā; 20333

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks,

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Viļēnu
krājaizdevu sabiedrības konkur-
sa valdes prasības atlikuma
Ls 55,— apmierināšanai 1937. g,
17. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jezupa Kūkoja nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Viļēnu pagasta
Tevinjanu sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 7918. num. un sastāv
no zemniekiem piešķirtās zemes
21. viensētas, 5,636 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 815,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai:

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 20334

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1k s
(kancleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības Ls 4904,75
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem apmieri-
nāšanail937 .g. 17. apr., pīkst. 10,
Daugavpili, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Boleslava un Pau-
lines Dzenovsku nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Varakļānu
pag. Darvinieku sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 3330. num. un sa-
stāv no 2. viensētas, 20,092 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4800,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 20331

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1936. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Šķaunes pagasta valdes
prasības piedziņai 1936. gada
19. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos l.jubliskā iz-
solē Zigizmunda Ādama dē-
la Meikšana nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-
dzas apr. Šķaunes pagastā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 7230. num. un sastāv no
Zeiļevas sādžas zemes 6. vien-
sētas (2 zemes gab.), 9,249 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 920,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— ar proc. Valsts ze-
mes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 92,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 2. oktobrī.
L. N< 253. 20347r

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.
Daugavpils apgabaltiesas Zil-

upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupe, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 678,96 ar
proc. piedzīšanai 1936. g. 19. de-
cembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Franča Kazimira dēla Ba-
ranova tiesības uz lk d. nekus-
tamā mantā, kas atrodas Lu-
dzas apr. Pasienes pagastā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 20425. num. un sastāv no
Lauzinas II sādžas zemes 3.
vipnc

2) visa nekustama manta pub-
liskai izsolei novērtēta par
Ls 1327,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
'/3 d. no desmitās daļas—Ls 44,24
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 9. oktobrī.
L. JMi> 536. 20349r

Tiesu izpild. K. P r 0 j u m s.

Valmieras notārs Edgars Klin-
genbergs, uz Marijas Pommers,
dzimušās Kanurkins, lūgumu,
paziņo, ka viņa, Marija Pom-
mers, atsauc un anulē uz visiem
laikiem ģenerālpilnvaru, ko vi-
ņa, personīgi priekš sevis un
kā savu nepilngadīgo bērnu
Ojāra - Elmāra un Zentas - Ma-
rijas Pommeru dabiskā aizbild-
ne, izdevusi Jānim - Voldemā-
ram Polim, un kas apliecināta
viņa, notāra Klingenberga, kan-
torī 1936. g. 20. februārī ar re-
ģistra 99. num., līdz ar visiem
varbūtējiem pārpilnvarojumiem.

Notārs E. Klingenbergs.

Popes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latviias iekšzemes pasi ser.
CZ 006674/674, ko Sarkanmui-
žas pag. valde izdevusi Emīli-
jai Miezīts, dzim. Venšaus; un
2) 300. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde izdevusi Jānim Jē-
kabsonam. 16995r

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L H> 85053/2405, ko
šī pils. valde 1935. g. 16. maijā
izdevusi Zinovijam Romanovam.



Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc,
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
19. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Brochas Vejnštoks nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Ludzas apr. Zilupes pil-
sētā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12347. num., un sastāv
no zemes gabala 14F, Marijas
ielā 1;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 183,56 Latvijas hipotēku
bankai;

4). solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 9. oktobrī.
L. JMs 1009. 20352r
Tiesu izpild. K. P r o i u m s.

Rīgas privātās ķīlu zīmju
Kredītbiedrības

dib. 1864. g.,
Rīgā, L. Smilšu ielā 27,

1936. g. 8. oktobrī izlozēto
ķīlu zīmju 55. saraksts.
Uz 1937. g. 1. maiju ir izlo-

zētas kredītbiedrības turpmāk
minētās ķīlu zīmes. Samaksu
izdarīs, sākot ar 1937. gada
1. maiju.

Ja izlozētās ķīlu zīmes neie-
sniegs samaksai 10 gadu laikā,
skaitot no 1937. g. 1. maija, tad
attiecīgās summas pāries bied-
rības īpašumā.

Izlozētās ķīlu zīmes jāiesniedz
ar 1937. g. novembra un tālā-
kiem kuponiem; iztrūkstošos
kuponus atvelk no izmaksāja-
mas summas.
8/o (10«/o) 1it. A pa Ls 1.000,—

218, 254, 427, 487, 810, 1540,
1702.

8°/o 1it. D pa Ls 1.000,—
113, 628.

8% (10°/o) 1it. B pa Ls 500—
98, 103, 115, 130, 537, 579, 653,

1044, 1687, 1808, 2078, 2176,
2970, 3115, 3146, 3160, 3302„
3847.

8% lit. E pa Ls 500,—
43, 333.

8% (10"/u) lit. M. pa Ls 100 —
46, 113, 170, 828, 834, 1099.

1273, 2151, 2309, 2340, 2564.
2611, 2777, 2778, 2779, 2873.
3058, 3652, 3674, 3774, 4117,
4166, 4246, 4427, 4526, 4546.
4714, 4788, 4845, 4871, 4940.
5049, 5297, 5327, 5368, 5679.
5819, 5979, 6063, 6319, 6407,
6534, 6794, 6848, 7192.

6"/o lit. N pa Ls 1.000—
501, 630.

6/o lit. O pa Ls 500 —
341, 542.

6»/o lit. P pa Ls 100,—
63, 166, 169, 216, 220, 244,.

Rīgā, 1936. g. 8. oktobrī.
Rīgas privātās ķīlu zīmju
kredītbiedrības, dib. 1864. g.

20052g valde

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
j u m s (kancleja _ Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 180,64 ar proc. pie-
dzīšanai 1936. g. 19. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Necha-
mas Anno nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-
dzas apr. Zilupes pilsētā, ierak-
stīta zemes grāmatu _ reģistra
12350. num., un sastāv no ze-
mes gabala 12F, Elizabetes iela
.Ne 5;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1180,64 ar proc. Latvijas hi-
potēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 9. oktobrī.
L. N» 1040. 20348r

Tiesu izpild. K. Projums,

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 571,65 piedzīšanai
1936. g. 19. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ādolfa Mežec-
kis nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Zilupes pilsētā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 17067. nu-
murā un sastāv no zemes gabala
167F, atrod. Domes ielā 27;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 571,65;_

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 50,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 9. oktobrī.
L. JVa 955. 20350r
Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
19. decembrī, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Mnuchas Cencipers
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Zilupes
pilsētā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 11133. num. un
sastāv no zemes gabala 101F,
Pasta ielā 7;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 92,79 Latvijas hipotēku ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 10,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 9. oktobrī.
L. M> 1008. 2035Ir

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
jums (kancleja Zilupe, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 194,94 piedziņai
1936. g. 19. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Leizera Gold-
berga nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas ap-
riņķī, Zilupes pilsētā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 12685.
num. un sastāv no zemes gabala
30F, Marijas ielā 12;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2000;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 194,94 Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Zilupē, 1936. g. 9. oktobrī.
L. JVo 1053/36. 20353r

Tiesu izpild. K. Projums.

'Citu iestāžu
simāimmjumi.

?

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 19. oktobrī, pīkst. 11,
Rīga, Keniņu iela 53, pārdos
vairāksolīšanā Leopolda Zālīša
mēbeles, novērtētas par Ls 346,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 20369r

Rīgā, 1936. g. 9. oktobrī.
Nod. piedzin. J. Merksons.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 19. oktobrī, pīkst. 12,
Rīga, Stabu iela 28, 7. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Gerasima
Reissera mēbeles, novērtētas
par Ls 828,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 12. oktobrī.
Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 20. oktobra pīkst. 11.30,
Rīga, Dzirnavu iela 63, 21. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Jāņa
Ozola mantu, novērtētu par
Ls 250,—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 20380r

Rīgā, 1936. g. 13. okt.
Nod. piedzin. N. S p riņģis.

Nodokļu depart. akcīzes nod.
izsludina par nederīgiem nozau-
dētos Jānim Prāvajam 1936. g.
24. janvārī izsniegtos: tabakas
2743. patentu un dzērienu 214.
patentu tirgošanai ar alu un me-
dus kvasu Cirkus bufetē, Rīgā,
Merķela ielā 4, 1936. gadā.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 21. oktobrī, pīkst. 12
Rīga, Lāčplēša iela 15, 12. dz..
pārdos vairāksolīšanā Izaka
Lībmaņa ieķīlātās mēbeles, no-
vērtētas par Ls 1.000,—, Hirša
Lībmaņa nodokļu parāda pie-
dzīšanai . 20374r

Rīgā, 1936. g. 13. oktobrī.
Nod. piedz. A. L a v r 0 v s k i s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 21% oktobrī, pīkst. 12.
Rīga, Lāčplēša iela 15, 12. dz..
pārdos vairāksolīšanā Zaras
Lībmanis veikala iekārtu, no-
vērtētu par Ls 1.200,—, viņas
dažādu nodokļu piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 13.'oktobrī.
Nod. piedz. A. Lavrovskis,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 21. oktobrī, pīkst. 12.
Rīga, Brīvības iela 40, 22. dz.
pārdos vairāksolīšanā Frīdas
Tuffa mēbeles, novērtētas par
Ls 520,—, viņas dažādu nodok-
ļu parāda piedzīšanai. 20378r

Rīgā, 1936. g. 12. oktobrī.
_Nod._ piedzinējs V, K ā k e r s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 22. oktobrī, pīkst. 13,
Rīga, Valdemāra iela 34, 16. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Pereca
Gundera mēbeles, novērtētas
par Ls 350,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 20376

Rīgā, 1936. g.
Nod. piedzinējs R K n 0 c h s.

Ābelu pag. valde izsludina
par nederīgu 160. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Jānim Rizgam. 20123g

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
paziņo, ka 1936. g. 19. oktobrī,
pīkst 10, Rīgā, Oskara ielā la,
pārdos atklātā otrreizējā vai-
rāksolīšanā R. Volska lietotu
elektro motoru, novērtētu par
Ls 400,50.

Apskatīt pārdodamo motoru
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 20359r

1936. g. 9. oktobrī.

10. iec. priekšn. (paraksts).

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 22. oktobrī, pīkst. 13,
Rīgā, Valdemāra ielā 27/29,
1. dz., pārdos vairāksolīšana
Hermaņa Maksa - Šteinberga
mēbeles, novērt, par Ls 21.400,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 20377r

Rīgā, 1936. g.

Nod._ piedzinējs R, Knoc h s.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn,
paziņo, ka 1936. g. 19. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgā, Dzirnavu ielā
66 (veikalā), Tirdzniecības dar-
binieku slimo kases piedziņas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā A./S. „Marss" 8 mēslu dak-
šas, 28 skārda caurules, 7 aiz-
bīdņus; 50 priekškaramās at-
slēgas, 80 mēbeļu atslēgas.
110 skrubēveļzobus, 60 ēvel-
zobus, 162 cauruļatslēgas, 3C
platkniebes; 11 kompl. vītņu
urbjus; 100 lopu ķēdes, 26 cau-
ruļu stangas un citas mantas,
kas novērtētas par Ls 993,69.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 20258r

Ipp r\ri*iL-oni«L-c (nnra L-cre l

Valsts Vidsmuižas
ferma,

Rēzeknes apr., Vidsmuižā (stac.
Viļāni 12 km)

1936. g. 21. oktobrī, pīkst. 12,

pārdos Jauktā izsolē
11 brāķētus liellopus, 3 brā-
ķētus un 2 jaunus zirgus.
Tuvākas zinas fermas kantorī,

tālr. Vidsmuižā 6. L 3692 20210

Mētrienas pagasta valdei
vajadzīga Mētrienas pagasta

rajona vecmāte.
Vēlēšanas notiks 1936. gada

26. oktobrī, pīkst. 14, Mētrienas
pagasta namā. Kandidātēm
rakstiskie pieteikumi ar Ls 2,—
zīmognodevas un vajadzīgiem
dokumentiem jāiesniedz šai pag.
valdei līdz š. g. 22. oktobrim.

Vēlama kandidātu personīga
ierašanās. Pasta adrese Mēt-
riena. Tuvākā st. Mārciena 21
km. 20277r

Pag. vec. J. Z a k a r s.
Darbvedis V. K ā r k 1 i ņ š

Rīgas prefekt. ārējā nodala
izsludina par nederīgiem nozau-
dētos šīs prefektūras izdotos
skārda numurus: 1) 1204., kas
1935. g. 31. dec. izdoti Rober-
tam Laiviņām, un 2) 3170., kas
1936. g. 28. maijā izdoti Jānim
Buliņam. 20064r

Artil. laborāt. priekšn. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
2628. personas apliecību, kas
1936. g. 29. jūnijā izdota strād-
niecei Irmai Zaļums. 19706r

Rīgas apr. karā cietušo pen-
siju komisija izsludina par ne-
derīgu nozaudēto 1507. pensijas
apliecību, ko šī komisija 1934. g.
31. jūlijā izsniegusi Dāvidam
Bergkindam, dzim. 1860. g.

Atašienes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. NM 024334/1034,
kas 1928. g. 31. jūlijā izdota Ol-
gai Krustāns; 2) ser. NL 024559/
1359, kas 1928. g. 31. jūlijā iz-
dota Pēterim Grandānam, un
3) ser. NM_ 024560/1360, kas
1928. g. 31. jūlija izdota Helēnai
Grandāns un labības grāmat.:
4) 1935. g. 99. grām., kas izdota
Pārlejam Klementjevam, un
5) 1936. g. 1. lab. grām., kas iz-
dota lānim Saulītim. 19813s

Dikļu pag. valde izsludina
par nederīgu ser. 03851/261. zir-
gu pasi, ko šī pag. valde 1926.
gada 22. februārī izdevusi Mār-
cim Viselim. 19726r

Ērgļu pag. valde izsludina par
nederīgu pazaudēto 207. labī-
bas grāmatiņu, kas 1935. gadā
izdota Ernestam Blomam.

Rucavas virsmežniecība izslu-
dina par nederīgām Miķelim Nū-
jām Mežu departamenta izdo-
tās: 1) 1928. g. 1. oktobrī iz-
doto 5085. ieroču atļauju un
2) 1930. g.Jzdoto medību 23890/
1255. apliecību un 3) šīs virs-
mežniecības 1928. g. 4. jūnijā iz-
doto 421. dienesta apliecību.

Valkas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nozaudētu
Jāņa Martinsona „0rtgiels" sist.
126516. revolveri, kas atradējam
jānodod policijai. 20113r

IDašāāi
sīuāinUjumi.

1

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Arona Goldringa mantoju-
ma masas konkursa valde uz-
aicina kreditorus uz
PILNU KREDITORU SAPULCI
1936. g. 26. oktobrī, pīkst. 19,
Rīga, Merķela iela 17, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes atalgojums;
3) konkursa masas sadalīšana;
4) maksātnespējības rakstura

noteikšana;
5) konkursa slēgšana;
6) dažādi jautājumi. 20367r
Valdes oriekšsēd. Transehe.

Latvju nacionālo organizāciju
savienība

uzaicina visus šīs savienības
mantu turētājus, debitorus, kre-
ditorus un citas ieinteresētās
personas savienības likvidācijas
dēl pieteikt un iesniegt prasības
viņas priekšniekam zvēr. adv.
A.Krastkalnam Rīgā, Brīvības
ielā 23, 6. dz. 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." Šinī laikā ne-
pieteiktās tiesības un prasīju-
mus atzīs par spēku zaudēju-
šiem, bet par savienības mantas
slēpšanu draud likumīga atbil-
dība. 20055 Valde.

Latvijas kultūras veicināša-
nas hipdrības

Asūnes nodalās valde nodalās
likvidēšanas dēļ uzaicina visus
šīs nodaļas debitorus, kredito-
rus, mantas turētājus un citus,
kam būtu kādas dibinātas pra-
sības no šīs nodaļas, pieteikties
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." Visi paziņojumi jāie-
sniedz Latvijas kultūras veici-
nāšanas biedr. Asūnes nod. val-
dei, Asūnes pag. namā.
19799g Valde.

Kolkasraga Zvejniecības bied-
rība „Rīts" likvidējas, kādēļ
valde uzaicina visus debitorus,
kreditorus un mantas turētājus
pieteikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī". Šinī laikā nepieteik-
tās tiesības un prasījumus at-
zīs par spēku zaudējušiem, bet
par biedrības mantas slēpšanu
draud likumīgā atbildība.

19798r Valde.

Mālnieku lauksaimniecības
mašīnu koplietošanas biedr.

likvidācijas valde
paziņo, ka š. g. 31. oktobrī,
pīkst. 9, Līvānu pag. Mālniekos
pārdos vairāksolīšanā dažādas
lauksaimniecības mašīnas un
labības kalti. 20363r

Likvidācijas valde.

Sīpeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 113. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1935. g. izdevusi Alber-
tam Šūmanim. 19724g

Ebreju jaunatnes Latvijā .1.
Trumpeldora vārdā nac. - kult.
sporta biedrība paziņo, ka
1926. g. 9. marta Rīgas apgabal-
tiesas reģistrācijas nod. raksts
par minētās biedrības statūtu
grozījumiem ir nozaudēts.

Priekšsēdētājs (paraksts);
20054r Sekretārs (paraksts)'.

RĪGA - BALTEZERS
autobusu braucieni, kas atgāja
no Baltezera pīkst. 14.35 un
18.35, atiet tagad pīkst. 14.30 un
18.30. 20259r

M. V o 1 r a t s.

Valsts cuhura monopola pārvalde,
Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3, 1936. g. 16. oktobrī, pīkst. 10,

izdos rakstiskā sacensībā

11.551īd.koka kastu piegādi graottoia iesaiņošanai
Tanī pat laikā un vietā uz piedāvājumu pamata iegādās.

750 kg linu saites, 1,2 mm resnumā
406.000 loksnes zilā papīra, 29 x 41,5 cm
386.000 „ baltā „ 28 x 40,5 „
38.000 „ „ „ 56 x 81

412.000 gab. graudcukura etiķetes.

Piedāvājumi iesniedzami pārvaldē līdz š. g. 28. oktobrim,
pīkst. 10, ar atzīmi ,,16. oktobra iegādei". L 3729

Tuvākas ziņas pārvaldē parastā darba laikā. 20370

75.000 smidzkorķu
piegādi vaīsts orfe&ofonsi pudefēm

izdos rakstiskā izsolē

JKodonļu departaments
L. Pils ielā 13/15, š. g. 19. oktobri, pīkst. 11.

Drošība Ls 200,—?. Tuvāki noteikumi spirta monopola nodaļā.
1936. g. 10. oktobrī. L 3688 20208

Departamenta direktora v. (paraksts).

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstisku sacensību 1936. g. 3. novembrī,

1 dīzeja lokotraktora piegādei.
Sacensības sākums pīkst. 11, 121. istabā.
Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājumu

vērtības. L 3708
Tuvākas ziņas 103. istabā. 20209

Noteikumu grozījumi pai tirgus nodokli Tukumā.
pieņemti Tukuma pils. valdes 1936. g, 15. sept. sēdē
(13. prot. 9. §) un apstiprināti ar Iekšlietu ministr.
Pašvaldības depart. 1936. g. 7. okt. 96469. rakstu

„VaId. Vēstn." 1933. g. 74. num. izsludināto noteikumu
,,C" nodalījuma 3. pantu izteikt šādi:

C">»*-' ,,3. Uz tirgus nodokļa iekasētāja pieprasījumu pašražoto lauk-
saimniecības produktu pārdevējiem jāuzrāda pašvaldību iz-
dotās apliecības; apliecību neuzrādītajiem jāmaksā tirgus
nodoklis pēc vispārīgās normas. Pašražotāju apliecības ir
derīgas 1 kalendāra gadam".

Pilsētas galva T. Zīverts.
20118 Sekretārs Fr. Bērziņš.

Stāmerienas virsmežniecība
1936. g. 16. novembrī, pīkst. 12, Kalnienā, virsmežniecības kancleja,
pārdos mutiskā solīšanā:

1) skuju un lapu koku mežu:
1., 2., 3., 4. un 5. iec. mežniecībās, pavisam 136 vienības, no
Ls 3,— līdz Ls 700,— vērtībā;

2) saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku:
3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 16 vienības, no Ls 22,— līdz
Ls 780,— vērtībā;
3) nolietotu inventāru (lampas) un nederīgos meža darba

rīkus (zāģus, cirvjus u. 1.1.)
pret tūlītsamaksu, pavisam 8 vienības, no 1 sant. līdz Ls 1,— vērtībā.

Mežu un malku pārdos pēc zemkopības ministra apstipri-
nātiem nosacījumiem. Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās
vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. 20261

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja Kalnienā (tālr. 4)
un pie iecirkņu mežziņiem. Stāmerienas virsmežniecība.

Vecsalacas virsmežniecība
1936. g. 11. novembrī, pīkst. 12, Limbažos, Parka ielā 12, Limbažu

saviesīgās biedrības telpās, mutiskā izsolē:
pārdos augošu mežu pēc platības un koku skaita

4. iec. mežniecības, Limbažu pilsmuižas jaunsaimniecību virs-
normas mežu 8 vienības, no \ ha līdz 2,80 ha, novērtētu Ls 209,—
līdz Ls 455,—, un Liepupes novadā apzīmētus kokus 13 vienības,
no 40—100 kokiem, novērtētus Ls 9,— līdz Ls 27,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem no-
sacījumiem. Kultūru naudu neņems.

Virsmežniecība atbild par pārdodamo vienību, koku skaitu un
platību, bet ne par koku masu.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie 4. iecirkņa
mežziņa Liepupē. 20262 Vecsalacas virsmežniecība. '


	Valdības Vēstnesis no. 233 13.10.1936��$桭瑸쎘㥏��䃣
	Article
	Tulkojums. Starptautiskai telekomunikāciju Konvencijai pievienotais Telegrāfa reglaments.�꜊啜폴䂕丣လ✠ⵑ
	Article
	Article
	Article
	1. PIELIKUMS. (sk. 37. panta 11. § un 79. panta 11. § (2).
	BEIGU PROTOKOLS.
	Valdības rīkojumi un pavēles. Apstiprinu 1936. g. 9 oktobrī. Satiksmes ministrs B. E i n b e r e s.�炴ꌞ좴ꌞ借衜借��������0�Ā
	Iecelšanas un atvaļina unu��ऀ᐀
	Valdības iestāžu paziņojumi�ࢩ䔟쀘ꤞ휞ꠀ휞⣗ꂔ�飲䐟
	Meklēt izbeidzamo personu 1898. saraksts.�����
	Vietējo iestāžu rīkojumi�Ȁᜁࠇ鴗灏ฟȀЀᄀࠇ蠁䔇죔
	Māksla. Nacionālā opera.�갞ꃟⰟ㨟㠓ȀԀࠀࠇᢜ鐞碥
	KURSI
	Article
	> ' (Tiesu sludinājumi. ?�똀ഇ㠃䔇
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Rīgas privātās ķīlu zīmju Kredītbiedrības�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀
	Article
	Article
	Article
	Article
	'Citu iestāžu simāimmjumi. ?�汧㜹㕨祬月㤵桰湢ସ
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	IDašāāi sīuāinUjumi. 1��������������������
	Latvju nacionālo organizāciju savienība�〰㉥〰㈰〰㌱〰〰〰〰〰〰�ﻤ
	Latvijas kultūras veicināšanas hipdrības�〰㉥〰㈰〰㌱〰〰〰〰〰〰�ﻤ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 16
	Adv. 2 Page 16
	Adv. 3 Page 16
	Adv. 4 Page 16
	Adv. 5 Page 16
	Adv. 6 Page 16

	Illustrations
	Untitled


